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Międzyzdroje, 200 lr.

Pamięć

„ Zostawiajmy po sobie dobre imię 

i  trwałą pamięć śmiertelnych, 

aby życie nasze nie przeszło 

nadaremnie

Leonardo da Vinci

P O S Ł  O W I E

Drodzy Czytelnicy!

Przekazaliśmy Wam w użytkowanie -  ku pamięci -  zapisy w 40 tomach 

Kronik Miasta Międzyzdroje *.

Przyczyną i  zachętą tworzenia przez siedemnaście la t kilku tysięcy stron 

były sprzyjające okoliczności i uwarunkowania.

Należały do nich: zbieranie przez 50 lat rodzinnych pamiątek, lokalnych 

dokumentów i materiałów ikonograficznych, zdjęciowych, życiorysów cieka­

wych ludzi, z bogatymi w wydarzenia biografiami.

Przeżyliśmy i doświadczaliśmy w „m ałej ojczyźnie” międzyzdrojskiej 

pięćdziesiąt lat. Byliśmy i jesteśmy świadkami bardzo wielu wydarzeń, 

dokonań i  przemian, wzlotów i upadków.

Mieszkaliśmy po wyzwoleniu w I945r. do 1947r. w Gminie Międzyzdroje. 

Wkrótce uzyskaliśmy prawa miejskie. Po 25 latach samorządności zostaliśmy 

przyłączeni do aglomeracji miasta Świnoujście, które narzucało własne 

uchwały i zarządzenia mieszkańcom Międzyzdrojów, jako dzielnicy 

Świnoujścia.

Po kilkunastu trudnych latach walki (12 lat), dzięki lokalnym działaczom 

z Międzyzdrojów, ja k : pp. Eugeniusz Kędzierski, Andrzej Biniszkiewicz, 

Tadeusz Garboś, Tadeusz Bobrzak, Jan Wiśniewski i inni, odzyskaliśmy 

samodzielność w dniu 16 marca 1984 roku (uchwała WRN w Szczecinie).



To bvty d rug ie  narodziny Międzyzdrdjrnv (patrz K ron ika  M iasta i  Gm iny - 

1984 - 88 str. 10 i 11).

Wybraliśmy w demokratycznych wyborach Miejską Radę Narodową 

w Międzyzdrojach. Powołaliśmy Urząd Miasta, tj. władze miejskie 

i  administrację. Utworzyły się organizacje miejskie, w wymienionych 

przedsięwzięciach patronowało Towarzystwo Miłośników Międzyzdrojów. 

Rozpoczęto współpracę z sąsiednimi gminami i miastami - Świnoujście, 

Kamień Pomorski - na zasadach praworządności i partnerstwa.

Miasteczko zwane kiedyś „ Perłą Bałtyku ” -  Międzyzdroje w 1984 roku 

poderwało się do lotu i zaczęło odnowę. Trwała ona krotko.

Przełom lat dziewięćdziesiątych i ostatnie dziesięciolecie k. w. X X  to okresy 

stopniowego popadania kraju w recesje gospodarcze i polityczne. Narastały 

trudności ekonomiczne, polityczne i społeczne: walki, strajki, powstawały 

różne struktury rządowe, partyjne, związkowe, opozycyjne. Tworzyła się 

szczególnie w Europie Wschodniej zupełnie nowa rzeczywistość.

Wybór naszego rodaka kard. Karola Wojtyłę na Papieża Jana Pawła I I  

w I978r. był dla Polaków wielkim przeżyciem i radością. Podczas 95 

pielgrzymek odwiedził 121 krajów w okresie 16 X 1978 -  16 X  200lr .  Wzywał 

do pokoju i pojednania, do sprawiedliwego podziału dóbr wśród narodów 

świata i ochrony życia ludzkiego oraz godności człowieka.

Po odzyskaniu suwerenności w myśl hasła „żeby Polska była Polską” 

w narodzie polskim rodziły się nadzieje na lepsze, szczęśliwsze życie.

Wracając do życia naszego miasta, do naszej społeczności pragnęliśmy 

nanieść na karty kroniki udział, pracowitość, rozwagę polityczną, pojednanie 

się i życzliwość w Umdnych dla wszystkich warunkach minionego półwiecza.

Aby tym wydarzeniom zadośćuczynić chociaż w minimalnym zakresie 

musieliśmy wiele dni, miesięcy i lat poświęcić na poszukiwanie pamiątek 

i dokumentacji.



Uczestniczyliśmy w Sesjach Rad Miejskich, konferencjach i sympozjach 

naukowych, w wystawach, w festiwalach, zjazdach i w codziennych 

spotkaniach z dziećmi, młodzieżą, mieszkańcami Międzyzdrojów.

Obserwowaliśmy przemianę życia pokoleń międzyzdrojan: od narodzin po 

dojrzałe życie „sześćdziesięciolatków ”.

Ktoś powiedział „życie każdego człowieka jest dziennikiem, w którym 

chciałoby się napisać jedną historię, a pisze inną ”.

Bardzo wiele zawdzięczamy wszystkim dobrym ludziom, naszym 

mieszkańcom wspomagającym nas w podejmowaniu obowiązków 

kronikarskich; poprzez dokumentację -  p  p. Krystynie Oleskiej, Bogdanowi 

Jakuczunowi, Jerzemu Gajowi, ofiarowanie fo togra fii -  p  p. Małgorzacie 

Zientarskiej-Aftewicz, Andrzejowi Mleczko, Wojciechowi Seńków. Składamy 

podziękowania za drukowanie tekstów: p. Teresie Rogalskiej, za opracowania 

graficzne, ozdobne kroniki - p. Romanowi Danilukowi, za pomoc 

organizacyjną p. Bogumile Bajek, Miejskiej Bibliotece Publicznej, 

Wolińskiemu Parkowi Narodowemu ...

Feliks Chwalibóg -  literat i publicysta - w złotych myślach napisał, cyt.: 

„Nasza pamięć — to my — wszyscy, utrata pamięci — to zanik osobowości” . 

Wyrażona myśl ma charakter wieloznaczny, a przede wszystkim humanitarny 

i  etyczny.

Naszą_ maksymą pisania była intuicja, ona podpowiadała „pamięć to m y”, 

nie wolno nam utracić tego co przeżywaliśmy i utrwaliliśmy sobie w pamięci.

Chcemy tu wyjaśnić czytelnikom, że spotkania z ciekawymi ludźmi nauki, 

z ludźmi sztuki, ja k  np.: z yvybitnymi aktorami scen teatru i kina, artystami 

rzeźbiarzami, wybitnymi malarzami, kompozytorami i mistrzami muzy’ki, 

z dziennikarzami, pracownikami radia i telewizji, parlamentarzystami 

i polity'kami..bogatej osobowości ”, ze sławnymi sportowcami olimpijczykami, 

z działaczami sportu zobowiązywały nas do upamiętnienia w kronikach tak 

niezapomnianych, ciekawych i uroczych, przeżywania z nimi wszystkich chwil, 

dni i lat w Międzyzdrojach.



W tak bogatej tematyce spo tkanczęs to nie formułowaliśmy tekstów 

na stronach kronik w myśl reguł zapisów . wynikających z tego gatunku 

literackiego.

Kronika (lac. chronica, gr. chronicam; chronos = czas) -  to dział drobnych 

wiadomości informujących w sposób zwięzły o najważniejszych wydarzeniach 

z różnych dziedzin życia miasta, kraju, świata i cechuje je  zwięzłość, ale 

i  możliwość największego wyczerpania tematu itd. Z dalszych definicji 

wynikają możliwości bardziej rozwijania faktów w całość narracyjną. Może 

mieć założenia dydaktyczne, moralizatorskie lub panegiryczne, a nawet 

można komentować i wyciągać wnioski.

Wyjątkowo przekraczaliśmy formę i treści zapisów, ponieważ uważaliśmy, 

że czytelnikowi taki sposób przekazu będzie bardziej bliski.

Szczególne trudności były z technicznym wydawaniem kroniki, np.: 

wydanie w kolorze fotokopii w pięciu lub w sześciu voluminach. Oryginał 

tomu był barwny, bardziej czytelny, natomiast oddruki powielano często 

nieczytelnie i bezbarwnie. Były to względy trudności sfinansowania 

estetycznych i czytelnych poszczególnych edycji czterdziestu tomów kroniki.

Czytelniku!

Na ile zbiory wydarzeń, faktów i komentarzy rejestrowane i utrwalane 

przez kilkanaście la t pracy, spełnią w swoim czasie nasze — bądź co bądź -  

oczekiwania ich przydatności, na tyle będziemy pokizepieni i ukontentowani 

duchowo i serdecznie.

* Zbiory tomów Kroniki Gminy i Miasta Międzyzdroje autorstwa Reginy 

Chmielowskiej i Bronisława Chmielowskiego:

1. J835r. — I993r. = 12 tomów

2. I993r. — I997r. = 10 tomów

3. 20 lat Towarzystwa Miłośników Międzyzdrojów = 2 tomy



_ . V
4. 1998r. = 3 tomy

5. 1984r. -  1988r. = 5 tomów

6. XXV la t = „ Hotelarstwo Międzyzdrojów ”  = 3 tomy

7. I999r. = 2 tomy

8. 2000r. — 2 tomy

9. 200lr .  = 1 tom „Biogram łącznie 40 tomów.

Uroczystość wręczenia dyplomów licencjackich Zachodniopomorskiego 

Studium Biznesu w Szczecinie, Punkt Wykładowy w Międzyzdrojach. 

19 maja 200lr., Międzynarodowy Dom Kultury.



I  lipca 2000r.

Piąty Wakacyjny Festiwal Gwiazd w Międzyzdrojach

Xlrw ostatnich dniach czerwca br. i na początku lipca Międzyzdroje 

zamieniły się w metropolię gwiazd polskiego film u  i  teatru, 

kabaretu, pracowników wielu branż z życia artystycznego,

muzycznego, publicystycznego, fotograficznego itd.

Przybyły tysiące fanów, miłośników kina, teatru, znanych zespołów 

muzycznych, kabaretu, ciekawskich zobaczenia i  usłyszenia ludzi teatru, 

film u, telewizji, i radia, różnych współtowarzyszących w twórczości 

i  działalności kulturalnej z kraju i zagranicy.

Prezydentem Wakacyjnego Festiwalu Gwiazd w Międzyzdrojach był 

p. Waldemar Dąbrowski. Został promotorem, obywatelem zasłużonym dla 

naszego miasta i nie tylko, bowiem zainicjował rozwój Teatru Narodowego 

w Warszawie, Opery i zespołu baletowego. Stworzył ożywioną współpracę 

z kulturą Europy i innych kontynentów świata. Dąży do upamiętnienia 

i  utrwalenia twórców kultury narodowej.

Odciski dłoni na chodnikach przed Hotelem „Amber B a ltic ”  to ju ż  

kilkuletnia tradycja uhonorowania i nagrody aktorskiej pracy i talentu wielu 

profesji z dziedziny sztuki aktorskiej, reżyserskiej, muzycznej, 

choreograficznej. Rzeźby p. Adama Myjaka „wyciśnięta dłoń przez aktora ' 

pozostały ju ż  na stałe mekką odwiedzania Międzyzdrojów. Dotyczy to również 

stworzenia Gabinetu Figur Woskowych: znanych aktorów, reżyserów.

Sukcesy nie kończyły się na działalności komercyjnej. Stały się celem 

ożywienia i  odnowy kultury polskiej, kształtowania przyjaźni i współpracy 

ludzi dla ludzi. Uważam, że każda dziedzina sztuki kreowana przez zdolnych 

artystów, jednocześnie czułych na piękno i przyjaźń losów międzyludzkich 

pozostaje na zawsze w sercu każdego z nas.
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Na festiwalu w Międzyzdrojach dominują znani, starsi, doświadczeni artyści.

Podczas festiwalowych spotkań aktorów ze społeczeństwem tematyka 

programu dotyczyła wielu problemów: pytano jakie funkcje powinien spełniać 

film , teatr, kabarety itd., dlaczego telewizja tak sporadycznie przedstawia 

sztuki teatralne. Stwierdzano, że film y  fabularne i inne gatunki sztuki 

przerywane podczas emisji reklamami nie pozwalają skoncentrować się 

na przebiegu zdarzeń i uczuciowo przeżywać losy bohaterów sztuki, przez co 

obniża wartości estetyczne i etyczne w kinematografii. Słuchacze i  widzowie 

stwierdzali, że zagubiono kryteria w sztuce.

W cyklu spotkań w Kawiarence „P o lity k i” rozmawiano o pozytywnych 

i negatywnych zjawiskach we współczesnej kulturze narodowej. Nastąpił stan 

zubożenia prezentacji twórczości folklorystycznej i je j  jakości artystycznej.

W film ach zagranicznych dominują przemoc, gwałt i rozbój. Oznakowanie 

film ów  „ trudnych ” stanowi zachętę do oglądania przez dzieci i młodzież 

szkolną.

Stwierdzono, że środowiska artystów młodych jest niedocenione, aktorzy, 

plastycy, muzycy ... po studiach mają trudności, w porównaniu z innymi 

zawodami, w ustabilizowaniu życia i pracy. Artyści z wieloletnim stażem zbyt 

często „w yp ie ra ją ” z rynku pracy zdolnych, młodych, bardzo dobrze 

zapowiadających się reżyserów, aktorów, plastyków, choreografów itd.



Odbyły się: wernisaż Tomasza Brody, przedstawienie w reżyserii Michała 

Grabowskiego „ Kawiarnia ziemiańska i występ Hanny Banaszak 

pt. „ Ordonka

Program jednego z dni Festiwalu Gwiazd w Międzyzdrojach:

Informacja Kuriera Szczecińskiego z dnia 4 lipca 2000r.

Podczas V Wakacyjnego Festiwalu Gwiazd odciski dłoni złożyli:

Jadwiga Barańska

Teresa Budzisz-Krzyżanowska

Edward Dziewoński 

Piotr Fronczewski 

Wiesław Gołaś

Marian Opania 

Wojciech Pokora 

Szymon Szurmiej 

Ewa Wiśniewska 

Krzysztof Zan uss i

Krzysztof Kowalewski 

Bohdan Łazuka 

Wojciech Młynarski

Międzyzdroje,

Promenada Gwiazd,

Aleje przed,, Amber Baltic ”
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przyjdź do centrum halo! Międzyzdroje, hotel AURORA

Efektowna promocja Hotelu „A u ro ra " przy’ Promenadzie Gwiazd, ukazana 

podczas Festiwalu Gwiazd w M-jach i Międzynarodowego Festiwalu Pieśni 

Chóralnej. Reklama w tygodniku „H a llo !" . Państwo Tyszkiewiczowie właści­

ciele Hotelu „ Aurora " byli sponsorami ważnych wydarzeń w Międzyzdrojach.



5 lipca 2000r.

Odbyty się kolejne spotkania w kawiarence „ P o lityk i” m. in.

z Andrzejem Mleczko, Hanną Bakułą, Tomaszem Brodą plastykiem 

z Gazety Wyborczej i  z red. Pietrasikiem. Na zakończenie koncert 

Maanamu, spektakl muzyczny Laco Adamika oraz film  Olafa Lubaszenki 

„ Chłopaki nie płaczą ”

Należało wyrazić podziękowanie i wdzięczność za dobrze przygotowaną 

imprezę ju ż  V Wakacyjnego Festiwalu Gwiazd. Uczyniła to w imieniu Rady 

i Zarządu Miejskiego oraz społeczeństwa Międzyzdrojów p. mgr inż. Adriana 

Hebel Burmistrz Miasta Międzyzdroje.

Na fo togra fii: Na zakończenie V Festiwalu Gwiazdp. mgr inż. Adriana Hebel 

podziękowała p. Waldemarowi Dąbrowskiemu. Obok pp. mgr Stanisław 

Swirski przewodniczący Rady Miejskiej, d r Andrzej Biniszkiewicz i Henryk 

Pawliczak. Fot. M.Aftewicz.



6 lipca 2000r.

Dwie kręgielnie w Międzyzdrojach

„ Która gra jest od życia piękniejsza? ” 

Kazimierz Wierzyński

W Centrum Szkoleniowo-Wypoczynkowym Elektrowni Bełchatów „ W olin" 

wybudowano nowoczesną kręgielnię czterotorową. Dyrekcja obiektu 

zaprosiła zwolenników gry w kręgle od 1 lipca br.

Pierwszą kręgielnię wybudowano w hotelu „ Amber Baltic " w Międzyzdrojach

o atrakcyjnym spędzaniu czasu przez wczasowiczów: w dniu 6 lipca 2000r. 

wystąpił w amfiteatrze w Międzyzdrojach Kabaret „Rak", już  dnia 8 lipca 

zaprezentował się kabaret Jerzego Kryszaka. Natomiast w znanej 

miejscowości wczasowej - w Rewalu - również dnia 8 lipca odbyła się gala 

biesiadna Zbigniewa Górnego i Krzysztofa Jaślara pod nazwą „  Co nam 

w duszy gra". Wystąpili m.in. Krzysztof Tyniec, Elżbieta Zającówna, Majka 

Jeżowska (ulubienica dzieci międzyzdrojskich), Hanna Śleszyńska i Jacek 

Wójcicki. Informację podał Kurier Szczeciński w dniu 06.07.2000r. (Wab).

w roku 1991.



15 lipca 2000r.

Spotkanie radnych z wyborcami

„  Od jednostkowych usiłowań zaczynają się reformy zbiorowe ” .

Aleksander Świętochowski

N a zaproszenie Radnych Okręgu Wyborczego N r 2 odbyło się 

spotkanie w Domu Kultury w celu omówienia z mieszkańcami 

realizacji działań bieżących i programu zadań perspektywicznych. 

W skutek mylnych, negatywnych ocen pracy Rady Miejskiej i  Zarządu Miasta 

wyjaśniono „rozgłaszanie przez niektórych mieszkańców nieprawdziwych 

informacji Rada Miejska otrzymała lis t otwarty od Stowarzyszenia 

Miłośników Praworządności „Sanacja” . Rada Miejska w połowie swej 

kadencji wyraziła swą opinię o uczciwości i rzetelności wypełniania 

przyjętych przez siebie obowiązków na rzecz miasta i wyborców. 

Poinformowano, że Rada Miejska była przeciwna wprowadzeniu autobusów 

„ 8 ” przez Zakład Komunikacji Miejskiej ze Świnoujścia, łączącej
r

funkcjonowanie regularnej lin ii autobusowej na trasie M-je — Świnoujście -  

M-je. Wprowadzenie usług przez ZKM  byłoby korzystne dla dzieci i młodzieży 

oraz emerytów i rencistów ze względu na ulgowe bilety.

19 lipca 2000r.

B łąd przy modernizacji drogi A3. Geodeci nie zauważyli skarpy! — 

poinformował Marek Osajda w Kurierze Szczecińskim. ... Na 

odcinku biegnącym przez tereny WPN nie wiedzieli projektanci 

i wykonawcy o skarpie usytuowanej w sąsiedztwie dużego wiaduktu, 

pierwszego za Międzyzdrojami w kierunku Szczecina ...



(Jzvskanie dodatkowej powierzchni (350m2) WPN oznaczało opóźnienie 

w pracach modernizacyjnych i uciążliwości dla kierowców, nie mówiąc 

o stratach w przyrodzie parku i  o kosztach poniesionych przez wykonawców.

20 lipca 2000r.

Odpowiedź p. mgr inż. Adriany Hebel burmistrz Międzyzdrojów na list 

otwarty Stowarzyszenia Miłośników Praworządności „Sanacja ” 

Stowarzyszenie przedstawiło w liście niezadowolenie z działalności Zarządu 

Miasta i przygotowało referendum gminne w celu odwołania Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach, oskarżając, że przez władze byli lekceważeni, nie 

otrzymywali odpowiedzi na pisma i nie chciano z nimi rozmawiać na temat 

przedłużenia dzierżawy terenu na prowadzenie działalności gospodarczej 

(m.in. dotyczyło prowadzenia handlu i usług przy nadmorskiej promenadzie). 

Zarzuty braku inwestycji na tworzenie miejsc pracy, prowadzenie polityki 

podatkowej, tymczasowość, likwidacja kiosków handlowych i gastronomicz­

nych itd.

Fragment odpowiedzi p. mgr inż. Adriany Hebel, burmistrz Międzyzdrojów 

na zarzuty Stowarzyszenia. Na podst. artykułu — wywiadu „Spór o „Perłę  

Bałtyku " p. Doroty Kozakiewicz. Głos Szczeciński z dn. 29-30 lipca 2000r.

- Nie mam konfliktu z “Sana­
cją”  - twierdzi pani burmistrz. - 
Zupełnie by mnie nie intereso­
wała, gdyby nie pisała kalumnii 
pod adresem urzędu. To co mó­
wią, to wszystko kłamstwa. 
Zwykłe kłamstwa i złośliwość.

Według “ Sanacji” Miasto 
m.in. nie wykonuje remontów 
infrastruktury miejskiej, nie dba 
o infrastrukturę komunalną.

- Przecież tylko na sieć wodo­
ciągową wydaliśmy w tym roku 
256 tys. zł. Wymiana.chodni- 
ków pochłonęła 111 tys. zł, mo­
dernizacja DPT. to kolejne 430 
tys. zł, remont boisk SP nr 2 - 
400 tys. zł. Na modernizację

M D K wygospodarowano 1537 
tys. zł, prace przygotowawcze 
na molo -110 tys. zł - mogłabym 
tak jeszcze długo wymieniać... 
Wystarczy na przykład policzyć 
mieszkania otrzymane w roku 
ubiegłym i oddane w tym i oka­
że się, że w  połowie trzeciej ka­
dencji Rady Miejskiej i obecne­
go zarządu oddano do użytku 
rekordową liczbę 49 mieszkań. 
Co do miejsc pracy, to mamy 
najniższy wskaźnik bezrobocia 
w powiecie.

Pani Hebel twierdzi również, 
że zarząd nie ma zamiaru likwi­
dować punktów handlowych, 
tylko je uporządkować.



21-23 lipca 2000r.

WESTERN PIKNIK 2000

P ółnocna Izba Gospodarcza w Szczecinie zorganizowała „  Western 

Piknik -  Wolin -  Sułomino 2000

Zagrały gwiazdy muzyki country z Polski i Niemiec oraz odbyły się 

takie imprezy ja k : Festiwal Piwny, wystawy stoisk patronów medialnych, 

sponsorów oraz współorganizatorów -  zlot amerykańskich samochodów, ra jd  

motorów czterokołowych tzw. ąuadów, popisy motocyklistów i  motorowodnia- 

ków, żeglarzy, skuterów wodnych, Windsurfing, przejażdżki konne, Festiwal 

Filmów Westernowo-Przygodowych i licytacja wakacyjnych dzieł sztuki.

WESTERNÓW'» /.a  w KO I CLOWN V V U 
21-23 I.IP< V 2000

$ IM PR EZA M A  C H A R A K TE R  " PRZESTRZENNA " 
it TRW A OD P IĄ T K I DO N IE D Z IE L I 
A KONCERTY I IM PREZY TOW ARZYSZĄCE 
O D BYW AĆ  SIĘ BEDA W  W O LIN IE  I S ILO M IN TE

PIĄ TE K 
-it ü it i*

12.00 Wysuwa stoisk, patronów medialnych, sponsorów i
współorganizatorów Pikniku

it "W estfmoHD- Indiańska wioska " , w Sulominie i 
w Wolinie

12.00- FE S TIW A L PIWNY
prezentować sie będą wszystkie marki piwa 

12 JO -14.00 -» Pokazy Nurków
15.00- 20.00 -> Festiwal Filmów Przygodowo - Westernowych, 
kino W Wolinę

j. 18.00- 23.00 -> Koncerty
'  18.00-14.00(soboia) -> zawody wędkarskie "  Ta..aka ryba !"

* "T a „a k a  ryb a !"-  konkurs wędkarski (dla amatorou 
wędkowania) na największa rybę

21.00- > COUNTRY NA DECHACH W SI L O M IN IE

6  warsztaty nauki country
■Ct konkurs na najlepiej wykonany układ taneczne

IX 1 . - V . . 1 -T :

Program imprez od piątku do niedzieli.



21-23 lipca 2000r.

WESTERN PIKNIK 2000

P
ółnocna Izba Gospodarcza w Szczecinie zorganizowała „  Western 

Piknik — Wolin — Sułomino 2000 ” .

Zagrały gwiazdy muzyki country z Polski i  Niemiec oraz odbyły się 

takie imprezy ja k : Festiwal Piwny, wystawy stoisk patronów medialnych, 

sponsorów oraz współorganizatorów -  zlot amerykańskich samochodów, ra jd  

motorów czterokołowych tzw. ąuadów, popisy motocyklistów i motorowodnia- 

ków, żeglarzy, skuterów wodnych, Windsurfing, przejażdżki konne, Festiwal 

Filmów Westernowo-Przygodowych i  licytacja wakacyjnych dzieł sztuki.

SOBOI \
IO.lNł A  Pr/eia/d kolumny \mcr\kańskich Samochodów 

-* -lun u W ,Winie. p r / \  1 rzcd/ie Miasta i Gminy 
Międ/.\zdroje. Dziwnów Kamień Pomorski 

14.IH) A  Przyjazd di) Wolina i wystawa samochodów 
11.IM1 A  Start do Ekologicznego Rajdu Rowerowego - a więc 

bierzemy ze sobą rowery i ruszamy na 
"Trasę W ikingów

Trasa W ikingów wiedzie wzdłuż południowego brzegu 
U \sp\ U zgorze U isielców - Ploein - Wolin - Sułomino

Zbiórka uczestników Rozdanie mapek trasv (ok. 10 km) W 
CZASIE T R W A M A  RAJ D l' O DBĘDĄ SIĘ IM PREZY :

Przejazd kolumny amerykańskich samochodów i motorów 
U \ stau a stoisk patronów medialnych, sponsorów i 
współorganizatorów Pikniku

"Westernowo- Indiańska wioska “ w Sulominie 
A Rajd terenowy motorow czterokołowych - Quadów 

12.00. 7.LOT MOTOROW ODNIAKÓW - Sułomino 
A Zlot łodzi motorowych . & Windsurfing, skutery wodne

13.00 A  licytacja wakacyjnych dzieł sztuki
13.30 A  KO NKt RS W O KA LN Y "Śpiewać każdy może trochę 
lepiej lub trochę gorzej.......“
ó  konkurs na piosenkę z największa ilością odgłosów 

zwierzęcych
14.IK) A  Festiwal Filmów Przygodowo - Westernowych, kino w 
Wolni i e
14JO A  podsumowanie konkursu "Ta..aka ryba" - w Wolinie
15.00 A  podsumowanie Ekologicznego Rajdu Rowerowego - w 
Sulominie
15.00- 18.00 A  zabawy, śmiechy i konkursy- dla uczestników 

/Jolu i publiki . m.in.:
A konkurs dla posiadaczy samochodów amery kańskich

konkurs: “na najgłośniejszy siln ik” poprowadzi Rura
18.00 A  początek koncertów w Wolinę i Sulominie
18.00-24.00 wystąpią gwiazdy muzyki country
24.00 A  pokazy ogni sztuczny ch - Wolin

N IE D Z IE L A
10.00 A  Rozpoczęcie trzeciego dnia Pikniku w Sulominie
10.00- 13.00 A  Wy sagi lodzi motorowych A  zagłówki

-> pokaz jazdy nu skuterach A  nauka windsurfingu 
1 LIM) A  Stan do Ekologicznego Rajdu Rowerowego "Trasa 

Korsykańska”
*  "Trasa Korsykańska": dzieli się na dwa etapv:

Etap I wiedzie z Sulomina do Ramocie i z powrotem. Jest to bardzo 
malownicza i łatwa trasa biegnąca wzdłuz brzegu Zalewu 
Szczecińskiego. Ten etap zalecany jest dla osob słabo jeżdżący d i na 
rowerze i dla lubiących spacerować.
Etap II: to trasa o długości 8.5 km w jedna stronę, wiodąca przez 
Puszczę Wolińską wsrod starodrzewu, przeznaczona jest dla 
sredmozaawansowanych. wy magająca juz  pewnego przygotowania i 
treningu.
W CZASIE T R W A N IA  RAJDU O DBĘDĄ SIĘ IMPREZA :
12.00 A  zawody w przeaągamu liny o puchar Prezesa PIG 

A  spacery konne
-> Rajd terenowych motorow czterokołowych - Quadow

13.00 A  konkurs plastyczny "  To widzę...”
<t "To  widzę..." - konkurs plastyczny, uczestnicy konkurs 

będą malowali niesamowita panoramę, która roztacza się z 
wieży widokowej w Sułominie
14.00 A  Rajd terenowych motorów czterokołowych - Quadow

A wyścigi VIP-ów
14J0 A  podsumowanie rajdu rowerowego 
14.40 A  rozstrzygniecie konkursu plastycznego
15.00 A  licytacja dzieł namalowanych na cele:...............
16.00 A  koncerty: muzyka szantowo- counirowa
20.00 A  Zabawa na dechach do wschodu słońca

Program imprez od piątku do niedzieli.



21-23 lipca 2000r.

WESTERN PIKNIK 2000

P
ółnocna Izba Gospodarcza w Szczecinie zorganizowała „  Western 

Piknik -  Wolin -  Sułomino 2000

Zagrały gwiazdy muzyki country z Polski i Niemiec oraz odbyły się 

takie imprezy ja k : Festiwal Piwny, wystawy stoisk patronów medialnych, 

sponsorów oraz współorganizatorów -  zlot amerykańskich samochodów, ra jd  

motorów czterokołowych tzw. ąuadów, popisy motocyklistów i motorowodnia- 

ków, żeglarzy, skuterów wodnych, Windsurfing, przejażdżki konne, Festiwal 

Filmów Westemowo-Przygodowych i licytacja wakacyjnych dzieł sztuki.

WESTERN PIKNIK 2000

IM - O K M .u  IK  I K< H N |<  Z N E :

MIEJSCE:
W olin. Sulomino
województwo zachodniopomorskie 
P O I.A M )

CZAS:
21-20. 07. 2000 

a ponadto:
-> strzeżone miejsce pod campingi.

strzeżone pole namiotowe 
( istnieje możliwość noclegu w namiocie wojskowym)

'  stpzeżone pole parkingowe.
-> możliwość korzystania przenośnych systemów 
sanitarnych.

Istnieje możUwosć rezerwacji miejsca w  Hotelu 
( zgłoszenia musza być dokonane z odpowiednim 
wyprzedzeniem)

^ t,ü EZPLA TV V 1 ‘° Z IA L  W TOW ARZYSZĄCYCH  
, ^ :h  PODCZAS TR W A N IA  "WESTERN  

* IK_N IK "

Dojazd do Wolina/ Sułomina we własnym zakresie 
TRASA: Szczecin-Świnoujście

•Jadąc z Wohna wjeżdża sie na wzniesienie, na 
wy sokości przystanku 

skręcić w  lewo

ä i A  WESTERNOWA ZA W RO I CI.OW ) )  i  )  
21-23 1.1 P( A 2000

PRF.Z.A M A  C H A R AKTER  "PRZESTRZENNY"
IVA OD P IĄ T K I DO N IE D Z IE L I 
1NCERTY I IMPREZY TOW ARZY SZĄC E 
W AĆ SIE BĘDĄ W W O LIN IE  I SL L O M IN IE

K
it it

Wystawa stoisk patronów medialnych, sponsorow i 
współorganizatorów Pikniku

ż "W estem owo-Indiańska wioska ", w Sulonnme i 
w Wolinie

FESTIW AL PIWNY
prezentować się będą wszystkie marki piwa
14.00 -> Pokazy Nurków
20.00-> Festiwal Filmów Przygodowo - Westernowych, 
f Wolinę
23.00 -> Koncerty
14.00(soboia) -> zawody wędkarskie " Ta..aka ry ba!"

ó "T * „a k a  ryba !"- konkurs wędkarski (dla amatorów 
wania) na największa rybę

-> COUNTRY NA DECHACH W SI LO M IN IE

it warsztaty nauki country
it konkurs na najlepiej wykonany układ taneczny

L I—
Program imprez od piątku do niedzieli.

*
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„ Ludzie nawet się nie domyślają, 

ja k  sobie szpecą krajobrazy 

Fiodor Dostojewski

Od 1985 roku rozrastała się systematycznie baza turystyczna, 

wczasowa, działalność hotelarska, i promocja Międzyzdrojów 

w celach zainteresowania i zachęcenia gości z kraju i zagranicy 

do przyjazdów na Wybrzeże.

Tylko w promieniu 100 metrów od Biura Obsługi Ruchu Turystycznego przy 

Zarządzie Oddziału PTTK w Międzyzdrojach współuczestniczyło o uzyskanie 

turysty dziewięć hoteli i pensjonatów oraz cztery biura turystyczne.

W całych Międzyzdrojach w dwutysięcznym roku było ponad 60 hoteli, 

kwatery prywatne i piętnaście biur turystycznych.

Przybyło hoteli, pensjonatów, campingów, pó l namiotowych, nowych domów 

prywatnych o wysokim standarcie, a ilość gości ubywała.

Przyczyny? Zubożenie ludności kraju, korzystanie z tańszego wypoczynku 

w działalności agroturystycznej, zaniedbanie atrakcyjności turystyki i kultury, 

brak sprzętu turystycznego, infrastruktury rozrywkowej, mała ilość imprez 

oraz wysokie ceny, począwszy od opłat za miejsce zamieszkania, artykułów 

spożywczych do opłat za parkowanie samochodów. Wycieczki autokarowe 

do Berlina i Poczdamu jednodniowe, i wycieczki promem do Szwecji, 

do Danii (Kopenhaga) były bardzo drogie.

Aura w czerwcu i w lipcu od kilku la t równie nie sprzyjała przyjazdom 

do Międzyzdrojów i na Wybrzeże Zachodnie. Sezon ograniczał się do 6 tygod­

ni, od lipca do połowy sierpnia.

Stąd wynikały nieporozumienia w stosunkach handlowców, przedsiębiorców 

2 Zarządem Miasta i Urzędem Skarbowym.

W Międzynarodowym Domu Kultury uruchomiono Punkt Informacji 

Turystycznej. Nastąpiła koordynacja współpracy w rozwoju turystyki.

A



} 7 sierpnia 2000r. Czy „ umrzeć musi, co ma żyć "?

Stanisław Wyspiański 

W II rocznicą śmierci olimpijczyków 

W drugą rocznicą tragicznej śmierci olimpijczyków Władysława Komara 

i  Tadeusza Ślusarskiego uczczono pamięć Mszą Świętą w kościele pw. 

świętego Piotra Apostoła. Udział w nabożeństwie rodzin, działaczy sportu 

polskiego, olimpijczyków i  sympatyków sportu był symbolem pamięci 

tragicznie zmarłych, zasłużonych dla ojczystego i międzynarodowego ruchu 

lekkoatletycznego. Msza Święta miała żałobny i uroczysty charakter. 

Modlitwę poprowadził ks. kan. d r Marian Jan Wittlieb.

Miting lekkoatletyczny

17 sierpnia 2000r. rozpoczął się Międzynarodowy M ityng* Lekkoatletyczny 

im. Władysława Komara i  Tadeusza Ślusarskiego.

„  Ojczyzna -  to samo życie. Jak serce w piersiach uderza, 

Jak myśl w mózgu przepływa, tak w nas żyje Ojczyzna. ”

Stefan Żeromski

W godzinach popołudniowych konkurs pchnięcia kulą im. Wł. Komara 

i konkurs skoków o tyczce im. T. Ślusarskiego.

Imprezy kulturalno-rozrywkowe w piątek 18 bm. o godz. 20.00:

- Pasta Party dla uczestników Międzynarodowego Biegu o Bursztynowy 

Puchar Miasta Międzyzdroje.

W sobotę, 19 sierpnia br. otwarto uroczyście Międzynarodowy Bieg 

o Bursztynowy Puchar Miasta M-je, o godz. 15.00 bieg dzieci, o godz. 16.20 -  

Mila Vipów im. Eugeniusza Pietrasika. Bieg główny o godz. 17.00. Uroczyste 

zakończenie z rozdaniem nagród o godz. 19.00.

* mityng (ang. meeting) 1. publiczne zebranie, wiec, 2. kilkudniowe lub 

jednodniowe zawody w sportach indywidualnych, w których bierze się pod 

uwagę indywidualne zwycięstwa zawodników w poszczególnych 

konkurencjach, a nie przeprowadza się klasyfikacji zespołowej. Słownik 

wyrazów obcych. Wydanie nowe, PWN, Warszawa 1997r., str.730.



Na fo t.: Publiczność podczas mityngu. Fot. M. Aftewicz

Na fo t.: Jacek Wszolaz Markiem Grukowskim . Fot. M. Aftewicz.



Na fo t.: Marcin Daniec (pośrodku), wśród przyjaciół, zaraz po biegu,

niestety, nie obronił tytułu mistrza, tym razem finiszował jako trzeci.

Fot. M. Aftewicz.



Dni Olimpijczyka

Na fo t.: Wybitni polscy sportowcy, trenerzy, działacze i goście. 

Międzyzdroje, Międzynarodowy Dom Kultury.

Na fot.:

Popołudniowe przyjęcie 

towarzyskie dla uczestników 

Międzynarodowego Biegu 

o Bursztynowy Puchar 

Rady Miasta Międzyzdroje. 

Międzynarodowy Dom 

Kultwy w Międzyzdrojach, 

sierpień 2000r.



22 sierpnia 2000r,.

Wydarzenia, informacje, opinie

Członkowie Klubu Twórców Amatorów Wyspy Wolin na zaproszenie 

pojadą do niemieckiego miasteczka Molschow koło Wolgast 

urządzić wystawę 40 obrazów, haftów i rzeźb w drewnie. Wernisaż 

odbędzie w domu kultury, 23 bm.

Wśród gości będzie delegacja artystów amatorów, przedstawiciele władz 

Międzyzdrojów, gospodarze miasta Molschow.

25 sierpnia 2000r.

Z arząd Powiatu w Kamieniu Pomorskim wydał nieodwołalną decyzję, 

że z dniem 1 września br. zostanie przeniesiona do Wolina 

międzyzdrojska f i l ia  Powiatowego Urzędu Pracy. Decyzję 

uzasadniono wysokimi wydatkami na utrzymanie urzędu w Międzyzdrojach. 

Zarząd Miasta w Międzyzdrojach odwołał się do Zarządu Powiatu, 

załączając apel bezrobotnych. Zarząd Powiatu podtrzymał własną decyzję. 

Bezrobotni międzyzdrojscy, co miesiąc musząjeździć do Wolina.



22 sierpnia 2000r.

Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego

T
owarzystwo wykonało inwestycję przy u l Em ilii Plater 12, o łącznej 

wartości około 1 789 665,00zł. Przeprowadzono losowanie

mieszkań w czterech domach MTBS przyszłych najemców. Przyjęto 

wnioski partycypacyjne przyszłych najemców na dwa budynki przy 

ul.M. Skłodowskiej-Curie.

22 sierpnia 2000r. odbyło się symboliczne przekazanie kluczy do mieszkań 

najemcom w czterech domach mieszkalnych przy ulicy Em ilii Plater 12.

Pierwsze klucze dla mieszkańców MTBS.

Na fot.: (od prawej) pp. dr Andrzej Biniszkiewicz Radny Rady Miejskiej, 

m8r inz. Adriana Hebel burmistrz miasta, mgr Marian Matysiak sekretarz 

Miasta, inż. Krzysztof Latuśkiewicz wiceburmistrz, inż. Jan Magda i Henryk

Pawliczak Radni Rady Miejskiej.

t



30 sierpnia 2000r. „ Każdy naród by zginął, gdyby przerwał pracę. "

Karo l Marks

Most, wiadukt estakady...

N
ie tylko Szczecin, ale całe Pomorze Zachodnie wraz z naszym 

Miastem Międzyzdroje oczekuje na bezpieczne i  na większe 

inwestycje komunikacyjne; są to m. in. Most Nowocłowy, budowa 

drogi Świnoujście-Międzyzdroje-Szczecin E-3 i  inne. Nowa trasa wylotowa 

ze Szczecina nabrała kształtu.

Cyt.: „T u  będzie ulica łącząca Basen Górniczy z wiaduktami w kierunku 

Regalicy. Nasyp pod jezdnie wykonuje Energopol S.A. Szczecin. Najpierw  

trzeba było cały teren umocnić palam i -  wyjaśnia Łukasz Paryś, inżynier 

budowy" (m.in. wnuk kronikarzy).

Trasa E-3 z Międzyzdrojów do Dargobądzia wydłużyła się i  poszerzyła, 

zlikwidowano kilka „  ostrych zakrętów ", zakłada się na trasie WPN ochronne 

płoty z siatki drucianej w celach bezpieczeństwa w czasie jazdy.

Nowa trasa wylotowa ze Szczecina i centrum miasta nabrała kształtu.



L atarnia morska w Świnoujściu została po remoncie udostępniona 

dla zwiedzających. Jest najwyższym obiektem nawigacyjnym 

na polskim Wybrzeżu. Światło widoczne jest na odległość 50 km.

Z galerii roztacza się piękno widoków morza, Zalewu Szczecińskiego, 

miasteczek i  wsi, lasów i  pó l zielenią i złotym słońcem malowanych...

Latarnia zbudowana na molu wschodnim, wcześniej „  Ostswine ” , część 

Wolina od strony rzeki Świny. Wybudowana w latach 1857-59, z zasięgiem 

światła do 40 km. Była najwyższą na świecie ze swymi 68 metrami.

Dzisiejszą kanciastą formę otrzymała około 1900 roku, obmurowano ją  

cegłami (klinker) na twardo wypalanymi i barwionymi, żółte pochodziły 

ze Szwecji, czerwone z Niemiec. Latarnia wyróżnia się piękną architekturą 

i  kompozycją usytuowania w krajobrazie. („Kultu ra budownictwa w Czterech 

Zakątkach Morza Bałtyckiego ’j .
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"Narcyzy " - haft "Bez " - haft

Janina Bagrowska. Urodzona w 1941 roku. Organizatorka 
amatorskiego ruchu kulturalnego w Międzyzdrojach i na wyspie 
Wolin. Specjalizuje się w hafcie artystycznym, je j pełne ciepłych 
kolorów, igłą malowane obrazy inspirowane są otaczającą przyrodą. 
W ciągu 30 lat pracy wykonała ich ponad 60. Wykonuje również 
i dokonuje renowacji sztandarów dla miejscowych szkół i organizacji 
społecznych. Brała udział w projektowaniu strojów ludowych. 
Wystawia od 1976 r. Dotychczas miała 12 wystaw indywidualnych 
w kraju i 5 za granicą. Brała udział w wystawach zbiorowych 
44 - krajowych i 5 zagranicznych. W roku bieżącym je j hafty 
o tematyce religijnej wygrały ogólnopolski konkurs Muzeum 
im. Jana Pawła I I  w  Krakowie. Jej prace są w kolekcjach miłośników 
sztuki haftu we Francji, Niemczech, Szwecji i Anglii.

olej, płótno.

Halina Oliwa. Urodzona w  1947 roku. Ma wykształcenie 
ekonomiczne, pracuje w  handlu. Jest kobietą pełną wrażliwości 
i artystycznego temperamentu. Haftem artystycznym zajęła się w 
1978 r. zainspirowana twórczością Janiny Bagrowskiej. Bardzo 
szybko je j haftowane obrazy, głównie pejzaże znalazły uznanie 
w  oczach wystawców. Brała udział w około 30 wystawach 
indywidualnych i zbiorowych w wielu miastach regionuPomorza 
Zachodniego oraz dwukrotnie zagranicą - w Burgas w Bułgarii 
i w Rostocku w Niemczech.

Stanisław Chomań. Urodzony w 1937 roku. Całkowity 
samouk w dziedzinie malarstwa i sztuki. Maluje od dzieciństwa, 
w  jego malarstwie sztalugowym i akwarelowym dominuje pejzaż 
morski. Zakochany w  morzu i sztuce. Od 1984 roku jest członkiem 
Stowarzyszenia Marynistów Polskich w  Warszawie. Jego dorobek to 
ponad 600 prac wystawianych w kraju i zagranicą od 1976 roku. 
M iał 16 wystaw indywidualnych i brał udział w 35 wystawach 
zbiorowych. W Polsce oprócz miast regionu Pomorza Zachodniego 
jego prace wystawiane były w  Warszawie, Łodzi, Wrocławiu, Toruniu, 
Przemyślu i w ielu innych miastach. W Niemczech wystawiał już 
w  latach 80 - tych, w  Rostocku i Penemiinde.

R. Mielczarek - "Zima", "Jesień", olej,płótno.

Ryszard IVIiclczarck, Urodził się 12 października 1929 roku. 
Jest emerytowanym lekarzem medycyny. Zamiłowaniem do malarstwa 
zaraził się od matki w  dzieciństwie. Koleje życia pełne trudów nie 
pozwoliły mu jednak zrealizować dziecięcych marzeń. Maluje 
przeważnie farbą olejną, głównie widoki, które kiedyś widział 
i zapamiętał. O sobie mówi bardzo skromnie i niechętnie mimo, 
że brał udział w bardzo wielu wystawach w Polsce. Nie liczy ł prac, 
które namalował, większość podarował różnym domom kultury 
i przyjaciołom. Za to z dumą mówi o swym synu, który mieszka 
na stałe w  USA i tam oprócz sukcesów w  swoim zawodzie architekta 
trudni się malarstwem i grafiką i wystawia swoje prace w  renomowa­
nych profesjonalnych galeriach.

S. Zagrodzki - "Rybacy na lodzie", "Kościół Santa Croce we Florencji", olej, płótno

Stanisław Zagrodzki. Urodzony w 1924 roku. Z wykształcenia 
prawnik, z zamiłowania malarz, miłośnik dawnego malarstwa 
włoskiego, sztuki holenderskiej i flamandzkiej. Niespełniony przez 
długi czas gdyż ciężkie losy wojny zmieniły jego życie. Po wojnie 
przez długie lata nie mógł znaleźć swojego miejsca w nowej 
rzeczywistości, po odmowie pracy w wymiarze sprawiedliwości.
Dopiero w latach 70 - tych zajął się poważnie malowaniem. Ośmieliły 
go do tego podróże i wizyty w galeriach Drezna, Berlina, i Wiednia.
Po powrocie z podróży do Włoch w 1979 roku w ciągu miesiąca 
wykonuje 16 obrazów olejnych i po raz pierwszy publicznie pokazuje 
swój talent. Interesują go różne kierunki malarstwa.
Świeży i pachnący wydaje mu się impresjonizm. Najchętniej jednak 
maluje i kocha polski krajobraz, ze specyfiką polskiej wsi i przyrody
0 różnych porach roku. W  swoim dorobku ma ponad 400 obrazów. 
Maluje chętnie bo z własnej potrzeby, świadom że zabrał się do tego 
za późno. Dotąd od 1978 roku miał 10 wystaw w domach kultury 
regionu Pomorza Zachodniego. Mieszka w Międzyzdrojach
1 tu wystawia najczęściej.

B. Jasiewicz - "Matka Boska Kolorowa" "Portret córki", 
farby witrażowe na szkle pastele na kartonie.

B c ä t ä  JaS lG W lC Z . Urodzona w 1963 roku w Międzyzdrojach. Jes 
nauczycielką w miejscowym gimnazjum. W szkole prowadzi Koło 
Plastyczne zachęcając dzieci i młodzież do rozwijania swoich talentów. 
Maluje od 1995 roku, nie licząc wcześniejszych prób. Maluje różnymi 
technikami i na różnym podłożu np. pastelami na kartonie, czy farbs 
ceramiczną na szkle. Jej dominującą techniką są oleje na płótnie. 
Tematy jej obrazów to głównie pejzaże, kwiaty i portrety kobiet. 
Inspiracją do jej twórczości są przyroda, twarze znajomych i ulotne 
chwile życia, które przemijają jak kwiaty w wazonie. Dotychczas 
namalowała ok. 35 obrazów których dotąd nie śmiała pokazać poza 
wystawami organizowanymi w  Międzyzdrojach.

A. Żeleszkiewicz -  "K lif, "Żaglówki", akwarele.

Anna Żeleszkiewicz. Maluje i wystawia swe prace od 1976 r 
Jej ulubiona techniką są akwarele - pastele. Brała udział w 10 
zbiorowych wystawach, miała 1 wystawę indywidualną.
Nie chciała nam nic o sobie powiedzieć poza zdaniem: "Zawsze 
myślałam o malowaniu, ale dopiero przejście na emeryturę w 1979 r. 
pozwoliło m i na spełnienie marzeń. Malowanie pomaga m i 
zapomnieć o nieubłaganym upływie czasu".

Zofia Durka. Urodzona w 1953 roku. W Międzyzdrojach 
mieszka od 45 lat. Szyje i haftuje. Zaangażowana w  pomoc społeczną 
dla byłych alkoholików i ich rodzin. W  jej haftach przeważa 
tematyka bajek. Ogromnie cieszy ją  gdy pod igłą powstają misie, 
kurki zajączki. Bardzo lubi kwiaty, które również haftuje. Dotychczas 
brała jedynie udział w wystawach zbiorowych w miastach regionu 
wyspy Wolin.



M. Zalewska

"Portret Olgi Tokarczuk", pastel.

Monika Zalewska. Urodzona w 1979 roku mieszkanka 
Międzyzdrojów. Obecnie studiuje grafikę w Wyższej Szkole Sztuki 
Użytkowej w  Szczecinie. Inspiruje ją  wiele kierunków malarskich.
W jednym są ciekawe kolory, w drugim kształty a w  innym jakieś 
niesamowite wyobrażenia - mówi Monika. Jej pasją są konie, które 
rysuje od 5 roku życia. Oczywiście nie wyczerpują one tematyki je j 
prac, która jest bardzo różnorodna. Najbardziej lubi grafikę, często 
rysuje węglem. Używa także farby olejne, uwielbia pastele mokre 
i suche. Inauguracyjna wystawa zbiorowa Klubu "Pasja" w grudniu 
1997 r. była je j debiutem wśród dorosłych artystów. Potem przyszły 
kolejne wystawy - indywidualna w  1998 r. i udział w  zbiorowych 
w  maju 1999 i 2000, wszystkie w Międzyzdrojach.

J  Ksieniewicz - "Drwal", "Siewca", "Piwosz", rzeźby w drewnie.

Jerzy Ksieniewicz. Urodził się w 1949 r. Mieszka w Wolinie. 
Z zawodu jest murarzem, z zamiłowania stolarzem i  rzeźbiarzem 
w drewnie. Rzeźbi i wystawia swoje prace od 25 lat. Miał 12 
wystaw indywidualnych i brał udział w 14 wystawach zbiorowyc 
w różnych miastach Pomorza Zachodniego. Najczęściej 
przedstawiał swoje rzeźby w Zamku Książąt Pomorskich 
w  Szczecinie. Wystawiał swe prace w Esbjerg w Danii w 1992 r. 
i w Berlinie w Niemczech w 1994 r. Spod jego dłuta wychodzą tigurki 
o tematyce ludowej jak również rzeźby sakralne. Jego prace są 
w  prywatnych zbiorach w krajach Europy - Rosji, Niemczeć ,
Francji, Szwecji i Norwegii, Ameryki Północnej - USA, Kanadzie 
a nawet Afryce - M ali.

Rzeźbiarz J. Ksieniewicz przy pracy.

72-500 Międzyzdroje, ul. Boh. Warszawy 20, tel. +48 91/ 32 82 <

tA la /w n a
72-500 Międzyzdroje, ul. Gryfa Pomorskieg 
tel.+48 91/ 32 80 449, tel./fax.+48 91/ 32 82 3

w w w .m ie d zyzd ro je .to .je s t.to /m a rin a , m arina@ w ebm e

ul. Boh. W arszawy 17, 72 -500  Międzyzdi
tel. +48 91 328 12 48,tel. +48 91 328 13 

tel.kom . 0601 089 481
AURORA

RESTAURACJAHOTEL
http://miedzyzdroje.to.jest.to-/aurora

Agency of Promotion and Educatton
Pawie.lt EetttM avasiy 

M ię ć  zdroje

72-500 Międzyzdroje 
ul. Kopernika 4 

tel. +48 91 32 80 593

Tekst - Paweł Bendkowski.
Projekt graficzny - "GRAFFITI" - Międzyzdroje. 
Druk - "HOGBEN" -  Szczecin.

http://www.miedzyzdroje.to.jest.to/marina
http://miedzyzdroje.to.jest.to-/aurora
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I  Nowy Rok Szkolny 2000/2001

W
 dniu 1 września br. rozpoczęły się inauguracje nowego roku 

nauki w szkołach: nr 1 im. B. Chrobrego w M-jach, nr 2 

im. W. Szafera w Wapnicy i w Gimnazjum N r 1 w M-jach. 

O godzinie 8.00 celebrowano Msze św. w Kościele św. Piotra za zdrowie 

i  szczęśliwy rok szkolny dla dzieci, rodziców i nauczycieli. Oficjalne 

uroczystości składały się z przemówień powitalnych dyrektorów placówek 

oświatowych i przedstawicieli Zarządu Miasta, Rady Miasta i Komitetów 

Rodzicielskich.

Część organizacyjną prowadziły Samorządy Szkolne. Spotkania w klasach 

z wychowawcami byty związane z wyposażeniem w pomoce naukowe uczniów 

i szkoły oraz omówiono zadania pracy w klasach, organizacje planów  

wychowawczych i podano rozkład lekcji na cały tydzień.

Szkoda, że niektóre szkoły zapomniały zaprosić byłych nauczycieli, obecnie

już emerytów. A w placówkach, które od czasu do czasu zapraszały,

zapomniano przypomnieć dzieciom — przy dostojnych powitaniach władz

miasta: „w itam panią (pana), który pracował w naszej szkole 20 lub 30 la t".

No cóż? Wszyscy uczymy się na błędach.

Nawet kangur — „ mądre zwierzę ” — robi widoczne błędy.
Pół wieku przeminęło !
Szybko jak mgnienie oka!
Dla dębu to lat kilka i
Dla nas cała epoka.

Czas mknie nieubłagany 
-  Jak wicher dni nam strąca...

I bledną dawne plany 
I stygnie krew gorąca!

Lecz choć siwieją włosy 
I dłoń już laski szuka,
Żyją w nas szkoły odgłosy .
Jak echo dzwoni nauka...

Pół wieku przeminęło 
Wielu po tam tej już stronie... 

pfzy katedralnej wieży 
Kolejny raz naszą klasa 
Rocznicę matury odmierzy 
* wspomnień ożyje masa.

• szkoły naszej mury 
Zbudzą w nas dawne lata,
Gdy zdobywaliśmy góry 
Choć więzień straszyła krata.



/ września 2000r.

Boisko szkolne dla Szkoły Podstawowej nr I

W
 dniu 1 września weszło na plac budowy Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „ Polimer ” z Katowic. Koszt dokumentacji -  

20 496zł (brutto). Starostwo Powiatowe wydało pozwolenie 

na budowę. Planowane środki w budżecie w wysokości 400 OOOzł. Koszt netto 

506 475zł.

W oświacie od nowego roku szkolnego -  01.09.2000r.

P o złożeniu przez p. mgr Alinę Trojan rezygnacji z funkcji dyrektora 

SP N r 2, odbył się konkurs na nowego dyrektora. Złożono cztery 

oferty. Komisja konkursowa wybrała ofertę p. mgra Henryka Nogali. 

W wyniku nowych zasad awansu i  wynagradzania na podstawie 

znowelizowanej Karty Nauczyciela zaszła potrzeba dodatkowych wypłat 

kosztów (bez dodatków) motywacyjnych) około 142 OOOzł, a z uwzględnieniem 

wypłat dodatków motywacyjnych od 1 września 2000r. kwota ta wzrosła 

do około 200 OOOzł.

Dyrektorzy na spotkaniu w dniu 28 sierpnia br. poinformowali Zarząd 

Miasta o zwiększeniu wydatków od 1 września na płace za godziny 

ponadwym iarowe.

Zarząd Miasta w związku z tym, że subwencja oświatowa w kwocie 177'5972zł 

me pokrywa wydatków na utrzymanie szkół podstawowych i gimnazjum 

w kwocie 2917950zł (całkowity koszt utrzymania szkół i gimnazjum - 

4045OOOzł) wystąpił do Ministra Finansów o zwiększenie subwencji o kwotę

1 141 978zł.



o

/ września 2000r. Duch czasu sprzyja zasadzie równości, choć w praktyce

niemal wszędzie się tę zasadę łamie. "

Jawaharlal Nehru

Podwyżki płac dla nauczycieli jako jedno z wielu zadań reform

oświaty

Od września 2000r. wzrosły pensje i  dodatki dla nauczycieli. Jednak 

ustalenia wysokości płac w gminach i powiatach były różne. 

Przyczyną tego stanu były zależności od wypracowania budżetów 

i  zamożności samorządów gminnych,powiatowych i wojewódzkich.

Wzrosły dodatki za wychowawstwo nawet do I20zł miesięcznie (przed 

reformą otrzymywano 20zł). Dodatek motywacyjny wynosi od 3 do 5% 

minimalnej stawki w zależności od stopni awansu, decyduje dyrektor szkoły. 

Dyrektorzy otrzymali dodatek funkcyjny od 30 do 200% najniższej pensji. 

Dyrektor za wybitne osiągnięcia w pracy może uzyskać trzy tysiące złotych 

miesięcznie.

Pensja nauczyciela jest zależna od warunków przyznawania dodatków: 

funkcyjnych, motywacyjnych, za wysługę la t i warunki pracy (w granicach 

1 200zł do 2 500zł.

aAP'R<yS 2 Bl\TIE
nu uiro{'Ktj.sfi' roscpo(Kieit 

roku skUoI iuuh) 2000/2001\

które odbędzie się 1.09.2000 o godz. 9



W rzęs i eń 2000r.

„ Wzrok jest najistotniejszym z ludzkich zmysłów

Leonardo da Vinci

P ospaceruj trochę dalej, tam gdzie słońce wschodzi, by zobaczyć inne 

Międzyzdroje — czystą złocistą plażę, obok kutry odpoczywające, 

zapach morza i sieci rybackich, las i pnące się klify ku górze 

zielonych brzegów, pełne drzew sosnowych i wysokich buków.

A możesz skierować się na spacer w stronę zachodnią - aleją słońca, tam 

pachnie dzikimi różami, wierzbą i sosną. Na niebie rumiane słońce wolno 

i spokojnie tonie w morzu, pozostawiając purpurę, czerwień i czysty błękit 

nieba -  i to są Międzyzdroje — to „ Perła Bałtyku

Tam i tutaj odnajduję ducha dawnych Międzyzdrojów i wracam 

wspomnieniami do mojej młodości i lat szczęścia rodzinnego, gdy z ukochaną 

żoną i z trojgiem naszych dzieci wrastaliśmy w piękno natury\ krajobrazów 

i urokliwych przeżyć w każdej porze roku.



6 września 2000r.

Dar dla Muzeum Wolińskiego Parku Narodowego w M-jach

H
rabina Berta von Zedtwitz Liebenstein, córka nieżyjącego już  ojca 

Eryka von Zedtwitz, mieszkańca Międzyzdrojów (1926-1965) 

przekazała do Muzeum Wolińskiego Parku Narodowego dwa 

antyczne meble, tj. ławę z 1620 roku i  komodę z zegarem z X V III wieku.

Meble tak zacnej rodziny hrabiów von Zedtwitz przekazane w darze Dyrekcji 

WPN pozostaną stałą ekspozycją w muzeum i będą przypominać sławnego 

artystę malarza p. hrabiego Eryka von Zedtwitz rodu Liebenstein i rodziny 

długoletnich mieszkańców Międzyzdrojów.

Grobowiec małżeństwa hrabiów Teodory i Eryka von Zedtwitz znajduje się 

na Cmentarzu Komunalnym w Międzyzdrojach od 1965r. Potrzebuje 

konserwacji i stałej opieki ze strony miasta.

Podczas uroczystego spotkania w dn. 28 lipca 1988r. z córkami i  synem ś.p. 

Mistrza, pani Krystyna Oleska prezes Towarzystwa Miłośników 

Międzyzdrojów wręczyła Medale Pamiątkowe TMM pp. hr. Gizeli 

von Zedtwitz, hr. Bercie von Zedtwitz, hr. Hansowi von Zedtwitz.

Na fot.: Hrabina Berta von Zedtwitz Liebenstein oraz dr Ireneusz Lewicki 

dyrektor Wolińskiego Parku Nardowego.



S września 2000r.

Projektant dr Romuald Tarabicki

p -  amfiteatr z podniesioną widownią na 1500 osób,

— rozwiązania architektoniczne na bazie szkła i  metalu,

rzedstawił koncepcje zagospodarowania promenady:

-  pod amfiteatrem zejścia do 500m2 powierzchni handlowej,

-  wyjście na plażę zabudowane ośmiokątnymi punktami handlowymi,

-  pawilony z tarasami widokowymi, po obu stronach mola,

-  plac wielofunkcyjny na większe imprezy, wystawy,

-  ciąg pieszy na ulicy Bohaterów Warszawy,

-  ścieżki spacerowe wzdłuż wydm z widokiem na Zatokę Pomorską.

„  To będzie inwestycja powiedział d r R. Tarabicki -  aby wszyscy handlujący 

na promenadzie znaleźli tam dla siebie miejsce.

Była to pierwsza koncepcja bez szczegółowego kosztorysu dla inwestycji. 

Plany, projekty będą realne, gdy znajdą się środki na inwestycje rozwoju 

miasta Międzyzdroje.

Rada Miejska w Międzyzdrojach wyraziła zgodę na uzyskanie 

długoterminowego kredytu w wysokości 2mln złotych na zrealizowanie 

lokalnych inwestycji. Środki finansowe posłużą na dokończenie modernizacji 

MDK, budowę i  remont boisk szkolnych oraz na unowocześnianie ogrzewania 

w domach należących do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Za kilkanaście dni referendum. Trzeba będzie poczekać na ostateczne

wyniki...



15 września 2000r.

X V III Zjazd Kresowych Żołnierzy AK

P
ięciodniowy, już X V III Zjazd zorganizowało Koło Kresowych 

Żołnierzy AK  w Szczecinie oraz Zarząd Okręgu Światowego Związku 

Żołnierzy A rm ii Krajowej w Szczecinie.

Już tradycyjnie, Nadbałtycka Stanica „ Kresowiaków ” odbyła się w hotelu 

„M e rlin ”  w Międzyzdrojach. Tematami przewodnimi spotkań poszczególnych 

brygad i  sympozjów były : „Kresy Wschodnie w walce z okupantami w latach 

1939-1946”. Odczyt wprowadzający do dyskusji na temat: „Sytuacja ludności 

polskiej w Generalnym Komisariacie Litwy od 194lr .  do lipca 1944r. 

wygłosiła prof. Halina Wardyńska. W dyskusji udział wzięli reprezentanci 

grup AK, przedstawiając dzieje walki i gehennę żołnierzy w łagrach 

sowieckich (1939-1956). W czwartym dniu Zjazdu odbyło się posiedzenie 

Zarządu Okręgu Wileńskiego Światowego Związku Żołnierzy AK.

W ostatnim dniu zjazdu — 14.IX  2000r. delegaci wzięli udział w mszy świętej 

w kościele pw. św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach.

Prezes prof. Tadeusz Mieczkowski pseud. „Bończa” i prezes OŚZŻ AK  

w Szczecinie — Jerzy Ossowski, pseud. „O sa ” zaplanowali w programie 

zjazdu wycieczki i wieczornice. (Na podstawie Kuriera Szczecińskiego 

z dn .l 1.09.2000r. i osobistych informacji). Tytuł artykułu: „Stanica nad



Wrzesień 20Q()r.

Święto Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyzdrojach

W
 uroczystych spotkaniach ze strażakami biorą udział dzieci 

szkolne, przedstawiciele organizacji miejskich i władze miasta. 

Siedziba straży jest oflagowana w okresie „D n i Straży 

Pożarnej”, odbywają się pokazowe ćwiczenia ratownictwa, gaszenia 

pożarów, ochrony środowiska przed skażeniami.

Mieszkańcy Międzyzdrojów i okolicznych miejscowości są wdzięczni 

za odwagę i niesienie pomocy w zagrożeniach życia ludzi i mienia 

społecznego.

Na fot.: Przedstawiciele Rady Miejskiej i Zarządu Miasta Międzyzdroje 

z p. mgr inż. Adrianą Hebel burmistrzem oraz komendanci straży. 

Międzyzdroje, Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej,

ul. Kolejowa 25 (tel.998!).
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Dar dla Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach

Na fo t.: Pan Mirosław Tyszkiewicz przekazał sprzęt elektroniczny 

ufundowany na rzecz M DK w Międzyzdrojach -  pp. Teresa i  Mirosław  

Tyszkiewiczowie właściciele hotelu i restauracji „ A uro ra ”  sponsorowali 

oświatę, kulturę i sport w mieście i gminie. Gdyby były pieniądze w budżecie 

miasta i  więcej sponsorów uaktywniających działalność oświatowo- 

kulturalną i sportową - zyskalibyśmy większą promocję naszego środowiska.



„ Podarunki dostają ci, którzy się mogą zrewanżować ”

Na fo t.: Dyrektor M D K w M-jach Andrzej Mleczko i pp. Tyszkiewiczowie -  

dobre duszki międzyzdrojskiej kultury.

Małgorzata Zientarska-Aftewicz: Mieszkańcy wspierają kulturą -  Dary dla 

domu, Kurier Szczeciński z dn. 18.10.2OOOr., str.35

Bogdan Brzeziński

często nie pozwala nam nawet na 
zaloip podstawowego, niezbędne­
go sprzętu -  powiedział dyrektor 
MDK Andrzej Mleczko podczas 
uroczystości przekazania sprzętu. 
-  Dzięki wsparciu handlowców i 
przedsiębiorców oraz osob pry­
watnych udało nam się zrealizo­
wać w tym roku -wiele ciekawych 
i wartościowych imprez. Wszyst­
kim serdecznie dziękuję.

Tekst i fot. imaz)

MIĘDZYZDROJE. Teresa i M i­
rosław Tyszkiewiczowie, właści­
ciele hotelu i restauracji „Aurora”. - 
od dawna sponsorują imprezy od­
bywające się w Międzynarodowym 
Domu Kultury. Tym razem miej­
scowemu przybytkowi kultury po­
darowali radiomagnetofon z od­
twarzaczem CD.

- Cieszę się. że nasza działal­
ność wspierana jest przez lokal­
nych sponsorów. Skromny budżet
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Fotoreportaż:Dzień Komisji Edukacji Narodowej w M DK w M-jach

Dzień Komisji Edukacji Narodowej był przygotowany przez Zarząd Miasta. 

Część organizacyjno-rozrywhową z przyjęciem tzw. „m ałe j konsumpcji” 

przygotowało Przedszkole Miejskie w Międzyzdrojach.

Po okolicznościowych powitaniach, przemowach i życzeniach 

pp. mgr inż. Adriany Hebel burmistrz miasta i  mgr Stanisława Swirskiego 

przewodniczącego Rady Miasta wręczono listy gratulacyjne i kwiaty 

dyrektorom: na 2. zdjęciu p. mgr Anna Oleksy dyrektor Domu Dziecka 

w



Słowa nadziei

MIĘDZYZDROJE. Kilkudzie­
sięciu nauczycieli, wychowawców 
i pedagogów ze wszystkich gmin­
nych placówek oświatowych spo­
tkało się 13 bm. w Międzynarodo­
wym Domu Kultury, by wspólnie 
świętować Dzień Edukacji Naro­
dowej.

-  Jesteście dla nas uosobie­
niem wielu symboli -  wychowania 
dzieci, wzoru postępowania i źró­
dła wiedzy -  powiedziała podczas 
uroczystości do pracowników 
oświaty burmistrz Adriana Hebel. 
-  Niestety, symboliczne są rów­
nież wasze pensje. Dlatego jako 
zarząd będziemy się starali, aby 
szczególnie ten ostatni „symbol” 
nabrał właściwego znaczenia i 
wartości.

Od zarządu miasta dyrektorzy 
dwóch szkół podstawowych, gim­
nazjum. przedszkola. Domu Dziec­
ka i Domu Wczasów Dziecięcych 
otrzymali listy gratulacyjne. Na­
uczyciele odebrali natomiast z rai: 
swoich dyrektorów nagrody pie­
niężne oraz wyróżnienia za co­
dzienny trud.

/5'Ot

Dyrektor „dw ó jk i” i  radny 
Henryk Nogala odbiera kwiaty 
od przewodniczącego Rady 
Miejskiej Stanisława Świrskie- 
go. Pan Henryk dyrektorskie sta­
nowisko objął wc wrześniu br. 
Na najbliższej sesii Rady Miej­
skie: złoży, manda: radnego.

Świętowali nauczyciele, artykuł i fot. Małgorzaty Aftewicz, „ Kurier

Szczeciński ”  z dn. 18X2000r.t „ Słowa nadziei” .
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Dzień Edukacji Narodowej

Z
 okazji Dnia Edukacji Narodowej doszło do spotkania z p. Teresą 

Purgal dyrektorem Gimnazjum w Międzyzdrojach. Oceniano 

działalność i osiągnięcia sportowców uczęszczających do ww szkoły.

Na fo t.: (od prawej) pp. Irena i Hasse Borg (trener golfa), Tomasz Kozłowski 

trener la, Teresa Purgal dyrektor gimnazjum, Józef Kurowski trener tenisa 

stołowego.



1

Ksiądz proboszcz 
z wikariuszami 

i wierzący rodzice dzieci 
z Gimnazjum 

Szkoły Podstawowej 
Domu Wczasów Dziecięcych 

i Przedszkola 
proszą o przyjęcie 

daru modlitwy mszalnej 
i przybycie na spotkanie 

z okazji Dnia Nauczyciela 
w roku obchodzonym 

jubileuszowo w parafii 
pw. św. Piotra Apostoła 

w Międzyzdrojach

sobota 14 października 2000 
D Z I E Ń  N A U C Z Y C I E L A

godZ .  17.30
kościół p.w. św. Piotra Apostoła 
w Międzyzdrojach, ul. Lipowa 8 

Msza święta z litu rg ią  niedzielną 
w intencji

uczących i wychowujących 
ok. godz. 18.30 

„Polino” , ul. Zwycięstwa 1 
spotkanie towarzyskie
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14. dzień pakilyJn'niUn
śudefo Sduha epi QiarodowiJ

„‘D z is ia j na chw ile  ta lj uroczyste 
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ty lko  - ja ljk w ia ty  - s lo w  naszych dary.

Ja l^  k w ia ty  w iosny -  świeże i  białe 
rosy poranków  jasnych  oblane...
‘K io ia ty  -  za  w szystkie godz iny  wspólne 
z a  wszystkie chw ile niezapomniane.
IK w ia ty  za  serce. Serce ta iyh idzkie , 
żeby zawsze w szystkim  nas rozum iało ’’

wg S.M. Cierpieckiej
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wjß£eJLliujAćuj to lo a rz ijs z ijł l i ) am  przez całe żijeie.

WdzÄqczzivi uczmyiAurw
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Muzeum eksponatów z okresu drugiej wojny światowej 

w Gimnazjum w Międzyzdrojach

Na fo t.: Otwarcie muzeum. W uroczystości otwarcia wzięli udział dyrektorzy 

placówek oświaty, Rada Rodziców, opiekunka Samorządu Szkolnego. 

Muzeum powstało dzięki p. Zbigniewowi Sikorze — miejscowemu 

kolekcjonerowi pamiątek militarnych z okresu I I  wojny światowej -  i pomocy 

p. Teresy Pur gal dyr. Gimnazjum w Międzyzdrojach.

Honorowymi gośćmi byli pp. Bober z Ministerstwa Edukacji Narodowej.



'O o

Na fo t.: Przedstawiciel MEN — p. Bober i p. Zbigniew Sikora — organizator 

i założyciel Muzeum w Gimnazjum w Międzyzdrojach.
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Jesienne Biegi Przełajowe ‘2000

U dział w biegach wzięło 200 młodych zawodników. Zawodnicy 

walczyli o Grand Prix Polskiego Związku LA.

Najmłodszymi zawodnikami były przedszkolaki i one miały 

zaszczyt .pierwsze wystartować w biegach.

Udział w biegach wzięła również córka p. Bogusława Mamińskiego — Ola.

W grupie przedszkolaków zwyciężyli: Paulina Sobstyl i Marcin Ziajkowski. 

KI. I - I I  -  Berti Sokołowska i Madej Tabor 

Kl. I I I  -  I V -  Patrycja Krasowska i Dawid Jeż 

Kl. V i VI -  Olga Jasiulewicz i Karol Bartoszewicz 

Uczniowie gimnazjum -  Magda Konarska i Maciej Głogowski.

O Grand P rix  PZLA walczył Andrzej Nowak z Klubu „S porting” 

w Międzyzdrojach i on został głównym zwycięzcą.

Wśród zawodników -  p. Bogusław Mamiński.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------- i.
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„ Blada śmierć puka jednakowo do chat nędzarzy i bram królewskich. "

Horacy
r

Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny w Międzyzdrojach

Święta przypominają o miłości i przyjaźni do ludzi, którzy żyją z nami 

i  wśród nas oraz budzą głęboki żal, smutek i  tęsknotę do najbliższych, 

co odeszli.

Zastanawiamy się nad mogiłami, na ile miłość, przyjaźń i dobre stosunki 

międzyludzkie -  sąsiedzkie, rodzinne, wspólnoty międzyzdrojan zadość­

uczyniły za życia teraz spoczywającym na cmentarnej ziemi.

Często zapytujemy własne sumienie czy kwiaty i  płonące znicze na grobach są 

tylko ozdobą świąt, czy symbolami przebaczenia, uznania i  złożenia hołdu. 

Ofiarą dobroci ludzkiej.

Miejsca pochówku i spokoju budzą zadumę nad życiem i śmiercią. 

Zastanawiamy się, dlaczego tak wiele zła i cierpień czynią ludzie ludziom, 

i  narody narodom. Pytania zadawane podczas Mszy świętej w cmentarnej 

Kaplicy, w kazaniu wygłoszonym przez księdza celebranta, nie dały 

odpowiedzi, ale pobudzają do głębokich refleksji.

Wyłącznie nasze postępowanie, etyka życia, logiczny sposób uwarunkowań 

ekonomicznych, politycznych i kulturalnych małych i dużych ojczyzn mogą 

utwierdzać w najwyższych wartościach — pokój duszy, człowiek - człowiekowi 

bratem.



Pierwsi osadnicy Międzyzdrojów

Tutaj spoczywa 

Norbert Kaczmarek 

zasłużony działacz 

Rad Miejskich w M-jach

Radosne życie, 

gdy rodzi, 

Koszmarna śmierć, 

gdy zabiera.

Jedynie

Wiara ofiarowuje 

nadzieje

i pomaga przeżyć 

radość oraz smutną 

samotność ...



Jeszcze niedawno mówiliśmy sobie dzień dobry, czuliśmy uścisk cieplej 

dłoni. Dziś spoglądamy na groby, krzyże i epitafia, wsłuchujemy się w śpiew 

ptaków i w muzykę drzew. Sceny epilogu zawsze tkwią w naszych sercach.

Bolesław Domżałski osadnik wojskowy, kombatant, z zawodu piekarz- 

cukiernik. Przeżył 8 7 lat.

Cześć Ich Pamięci'.



Sp. Joanna i Stanisław Mickiewiczowie — pierwsi osadnicy. St. Mickiewicz 

oficer Wojska Polskiego, uczestnik I I  wojny światowej. Obrońca Polski 

w 1939r. i  wyzwoliciel Polski z jarzma hitlerowskiego.



Rozpacz

Jeszcze wczoraj 

godzinę temu 

minutę

tyle się działo

tyle miało się jeszcze wydarzyć 

trzeba było coś skończyć 

gdzieś zadzwonić

Dziś

Nic ju ż  nie musisz 

Twoja uskrzydlona dusza 

bez słowa

ku niebiosom się unosi 

oddala się 

nieczuła

na naszą rozpacz 

Ciało marmurem się staje 

i  niczym pomnik zastyga 

w pamięci

Julianna Rogowska „  Wiersze Druk: Drukarnia DELTA Sp. z o.o.
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82. Rocznica Odzyskania Niepodległości

R
ada Miasta w Międzyzdrojach corocznie zaprasza mieszkańców 

i  gości na uroczystości związane z obchodami Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości.

W dniu 10 listopada 2000r. podczas uroczystej X V I Sesji Rady Miejskiej 

p. prof. d r Kazimierz Kozłowski wygłosił okolicznościowe przemówienie 

z okazji 82. Rocznicy Święta Niepodległości.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Stanisław Swirski wręczył listy 

gratulacyjne oraz wyróżnienia działaczom i  sportowcom z Klubu Biegacza 

„Sporting”  w Międzyzdrojach:

-  Rafałowi Wójcikowi za zakwalifikowanie na olimpiadę w Sydney 2000,

-  Tadeuszowi Chudzińskiemu za zdobycie brązowego medalu

na Paraolimpiadzie w Sydney 2000 w biegu na 1500m,

-  Bogusławowi Mamińskiemu za trud włożony w działalność sportową 

i  wychowawczą wśród młodzieży.

Złożono szczególne podziękowania byłym radnym za aktywny udział 

w realizacji programu Rady -  Sławomirowi Gorącemu i Henrykowi Nogali.

W dniu 11 listopada odprawiono „Mszę świętą za Ojczyznę’' w Kościele 

pw. św. Piotra. Na zakończenie nabożeństwa odśpiewano „ Boże coś Polskę 

Złożono wieńce, kwiaty przed Pomnikiem i przed Krzyżem Katyńskim. 

W uroczystości wzięły udział: władze miasta, Kompania Honorowa 

Marynarki Wojennej. kombatanci, młodzież, organizacje z pocztami 

sztandarowymi i  mieszkańcy Międzyzdrojów.

* Pieśń „Boże coś Polskę... ” powstała w 1816r. i była hymnem -  prośbą 

o opiekę Bożą nad carem Aleksandrem I. Muzyka i tekst hymnu ulegały 

modyfikacji i w efekcie przybrał formę pieśni narodowo-religijnej. 

Po uzyskaniu przez Polskę niepodległości stała się obok Roty i Mazurka 

Dąbrowskiego jednym z hymnów narodowo-kościelnych.





A dam Jakubowski

Wieloletni uczestnik Konkursów Krasomówczych

Na fo togra fii zasłużony działacz społeczny, prezes Koła Przewodników 

Tutystyki na Pomorzu Zachodnim oraz zdobywca wielu nagród, wyróżnień 

w Konkursach Krasomówczych w Golubiu Dobrzyniu, w spływach 

kajakowych i rajdach turystycznych pieszych i rowerowych w Polsce.
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Stowarzyszenie Studentów Polskich „ Columbus Club" konferowało

w Międzyzdrojach

M
edia podały informację, że państwo polskie nie stać na pomoc 

studentom w kontynuowaniu nauki poza Polską.

Przewodniczący Komisji Kontaktów Międzynarodowych

Parlamentu Studentów RP Radosław Os stwierdził na wstępie konferencji, 

że polskie placówki konsularne nie interesują się sprawami studentów, 

uczestników praktyk zagranicznych, osób specjalizujących się, zdobywających 

wiedzę na temat nowości naukowych, technicznych i uczących się języków 

obcych.

W 1999r. przedstawiciele samorządów uczelnianych z całego kraju 

dyskutowali w Międzyzdrojach m. in. o sprawach kredytów, stypendiach 

socjalnych i sponsorowaniu zdolnych i wybitnych absolwentów, doktorantów 

kontynuujących specjalizację w różnych dziedzinach wiedzy i odbywających 

praktyki zawodowe.

Radosław Os poinformował, że w 200lr .  w styczniowym spotkaniu 

Stowarzyszenia „Columbus C lub" wezmą udział przedstawiciele rządu, 

ambasad oraz różnych fundacji.

Kurier

Szczeciński, 

14 X I 2000r.
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Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

U roczysta Sesja Rady Miejskiej była ostatnim zgromadzeniem 

miejskiego samorządu w Międzyzdrojach końca X X  wieku.

W sesji uczestniczyli księża parafia ln i i ks. d r Marian Wittlieb 

proboszcz p a ra fii pw. św. Piotra, Krzysztof Marciniak wicestarosta Powiatu 

Kamieńskiego, pp. mgr inż. Adriana Hebel burmistrz, mgr Stanisław Świrski 

przewodniczący Rady Miejskiej, mgr Marian Matysiak sekretarz Miasta, 

zaproszeni goście i Radni Rady Miejskiej.

Po otwarciu Sesji Rady Miejskiej i ocenie pracy kończącego się roku 2000, 

zaproponowano wysłuchanie hejnału miejskiego w dwóch wersjach 

i  brzmieniach. Przyjęto po wysłuchaniu jedną, która przypominała dźwięki 

i  odgłosy morza podczas sztormu i szumu wiatru. Hejnał Międzyzdrojów 

skomponował p.Jarom ir Gajewski kompozytor, profesor Szkoły Muzycznej 

w Szczecinie, który wraz z Radą podejmie ostateczną decyzję w nagraniu 

trębaczy.

Ks. d r Jan M aria Wittlieb zaproponował podzielenie się opłatkiem i złożenie 

życzeń świątecznych. Na scenie sali M D K urządzono wystawę świątecznych 

szopek. Po licytacji zebrane pieniądze przekazano na cele charytatywne. 

Na zakończenie gospodarze Międzynarodowego Domu Kultury zaprosili — 

do uświetnienia kończącego się X X  wieku — do wzniesienia toastu 

za szczęśliwy 2001 rok.



io  lutego 2OOOr.

R
adni i Zarząd Miasta od wielu miesięcy kontrolują^ zaawansowanie 

prac planistycznych zagospodarowania przestrzennego miasta 

,i gminy. Nie widać realnego terminu zakończenia planu, bez 

którego nie można realizować zmian w pasie nadmorskim, na obszarze miasta 

i na terenach pobliskich sołectw. W dniu 10 marca zaproponowano spotkanie 

z p. dr Tomaszem Cykalewiczem i dokonano analizy dotychczas wykonanych 

prac wspólnie z głównym projektantem.

Trzy opracowania zaprezentowano w dniu 2 czerwca 2000r. „Promenada -  

Molo", „Aąuapark" i „O gródki działkowe". Dnia 6 czerwca 2000r. komplet 

dokumentów otrzymał UM. Zaprezentowano na sesji Radzie Miejskiej, 

Zarządowi Miasta i społeczeństwu.

Na fo t.: Jedna z koncepcji p. Tarabickiego „Promenada Molo ".

(Fot.: M.Aftewicz).

-
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XVII Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

T
emat sesji: Informacja o koncepcji architektonicznej Aqualandu.

Stanisław Świrski Przewodniczący Rady Miejskiej powitał 

radnych, przybyłych gości.

Adriana Hebel burmistrz miasta złożyła sprawozdanie z działalności 

za okres 24 X II  1999r. -  17I I  2000r.

W styczniu 2000r. podpisano umowę z głównym projektantem dr. Tomaszem 

Cykalewiczem w zakresie przestrzennego zagospodarowania miasta i gminy, 

który przedstawiono radnym na sesji.

Opracowano dokumentację budowy ha li sportowo-rehabilitacyjnej. 

Zarząd wystąpił z wnioskiem do Oddziału Zachodniopomorskiego 

PFRON o dofinansowanie inwestycji na kwotę 2 980 426 złotych. 

Przedstawiono dokumentację techniczną na wykonanie kanalizacji 

deszczowej ulic: Komunalnej i  Niepodległości.

Pani Burmistrz poinformowała radnych, że powierzono Międzyzdrojom 

zorganizowanie w kwietniu Centralnej Inauguracji D n i Olimpijczyka 

w „Sydney'2000". Wybrano Komitet Organizacyjny obchodów. 

Opracowano program i  prelim inarz wydatków. Obchody Dnia

Olimpijczyka w „Sydney' 2000" zostały wyznaczone w dniach 
28-29 kwietnia.

Od dnia 1 stycznia 2000r. rozpoczął działalność Samodzielny Publiczny 

ZOZ w Międzyzdrojach.

Przedstawiciele firm y  „ INERFINN ” Ud. Sp. z o.o. z Kielc zaprezentowali 

projekt Parku Wodnego -  „ A q u a l a n d u W re lacji architekta firm y  

..Aqualandu obszar zabudowy wynosi I2ha powierzchni. Teren znajduje się 

W centrum miasta. Propozycje zawierają: sale kinowe, budynki usługowo-
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handlowe, maty amfiteatr, park hotelowy, parking, korty tenisowe, mini golf, 

komplet basenów i gejzerów, obiekt hotelowy z restauracją.

W dyskusji na wyżej wymieniony temat zabierali głos radni, pytając 

o wyjaśnienie wątpliwości, które nasunęły się w czasie przekazania informacji 

o planie i  zagospodarowaniu Aqualandu.

Sesję zakończono po dyskusji i podjęciu uchwał.

24 marca 2000r.

X V III Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

esja poświęcona była udzieleniu absolutorium Zarządowi Miejskiemu 

za 1999 rok.

Pani Adriana Hebel burmistrz miasta w imieniu Zarządu złożyła 

obszerne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 1999. W części 

opisowej sprawozdania podane były wydatki w procentach i kwotowo 

z podziałem na poszczególne działy.

Do najważniejszych spraw i problemów rozwiązanych w roku 1999 Zarząd 

zaliczył między innymi:

- odzyskanie budynków i gruntów od dzierżawców pozostawionych przez 

Fundusz Wczasów Pracowniczych,

- w zakresie inwestycji: modernizację i rozbudowę segmentu „ B "  i  „ C "  

Domu Pracy Twórczej, rozbudowę Szkoły Podstawowej n r 1 przy 

ul. Leśnej; budowę czterech domów przez MTBS, wykonanie 

dokumentacji hali sportowo-rehabilitacyjnej , „Aqualandu " i inne ...

- uporządkowanie I I  część Parku Zdrojowego, chodników na promena­

dzie, Placu Neptuna i terenu przy Międzynarodowym Domu Kultury,



- udzielenie pomocy finansowej dla 1200 osób,

- dobrze układała się współpraca z prasą lokalną. Radiem Szczecin,

- przeprowadzenie reformy oświaty, zorganizowanie i udzielenie pomocy 

finansowej klasie sportowej przy Gimnazjum N r 1 w Międzyzdrojach,

- Gmina Międzyzdroje zajęła I  miejsce w rankingu „ Super Expresu ” 

na najlepszą miejscowość nadmorską w sezonie letnim 1999 roku,

- uzyskano I I  miejsce w Polsce w rankingu atrakcyjności inwestycyjnej 

w grupie gmin i miast powiatowych.

Nie wszystkie problemy, którymi zajmował się Zarząd zostały rozwiązane. 

Są to:

- nieuregulowane sprawy finansowe u osób fizycznych,

- nie udało się wykonać planu sprzedaży nieruchomości,

- pozostał problem „ dzikiego handlu ” w sezonie letnim,

- generalny projektant nie wykonał w terminie dokumentacji planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Międzyzdroje.

Sprawozdanie z wykonania budżetu omawiano w komisjach. Zostało 

pozytywnie zaopiniowane i przyjęte przez radnych.

Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu podkreślając, 

że Zarząd wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego racjonalnie rozporządzał 

środkami finansowymi. Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Miejskiemu w Międzyzdrojach za 1999r.

Podjęto Uchwałę nr X V II/172/2000 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 

24 marca 2000r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Miejskiemu 

za 1999r.

Na sesji zostały przyjęte plany pracy poszczególnych komisji.

Zapytania i wolne wnioski dotyczyły spraw: remontu schodów do kościoła, 

dymiących kominów z budynków FWP, estetyzacji i niektórych posesji. 

Pani Burmistrz na część pytań odpowiedziała i zobowiązała się dopilnować

spraw.
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?0 kwietnia 2000r.

X IX  Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

T
ematem sesji były przygotowania do sezonu letniego 2000 roku 

w Międzyzdrojach.

Pani Adriana Hebel burmistrz miasta poinformowała radnych 

o działalności Zarządu za okres od 24 I I I  do 19 IV  2000 roku.

Wykonanie budżetu na dzień 30 I I I  2000r.:

- dochody 3 175 680zł, tj.16%

- wydatki 3 862 865zł, tj. 18%

Deficyt budżetu sfinansowano z wolnych środków finansowych.

Inwestycje:

- IV  etap modernizacji i rozbudowy Międzynarodowego Domu Kultury, 

- wystąpiono do Urzędu Morskiego w Szczecinie o wydanie warunków 

zagospodarowania terenu na rozbudowę mola,

Zarząd zwrócił się do PFRON Oddział Zachodniopomorski o dofinan­

sowanie budowy hali sportowo-rehabilitacyjnej z budżetu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Odpowiedź była 

negatywna z przyczyn niezależnych od PFRON, budżet został zmniejszony 

i wniosek nie może być zrealizowany.

Projekt na kanalizację deszczową ulicy Leśnej został opracowany. Zarząd 

Miasta oczekuje na zezwolenie Starostwa na budowę.

Biuro inwestycyjne s.c. DA MART w Szczecinie opracowała projekt 

modernizacji i przebudowy ulic. Odbył się przetarg na remonty cząstkowe 

dróg.

Z zadaniami przygotowań Urzędu Miejskiego do sezonu letniego wystąpił 

sekretarz miasta p. Marian Matysiak. Omówił kalendarz imprez w Między­

zdrojach:

- w dniu 28-29 IV  Centralna Inauguracja Dnia Olimpijczyka



- Święto Neptuna

- XXXV Międzynarodowy Festiwal Pieśni Chóralnej

- Wakacyjny Festiwal Gwiazd

- Międzynarodowy M iting Lekkoatletyczny

- Światowy Dzień Turysty

Są to imprezy o zasięgu ogólnopolskim. Omawiano sprawy handlu, estetyzacji 

miasta, zapewnienia bezpieczeństwa turystom i  mieszkańcom miasta.

Komisje z niewielkimi uwagami pozytywnie ustosunkowały się do informacji 

przekazanych przez sekretarza i panią burmistrz.

W sesji wzięli udział kierownicy b iur turystycznych, zakładów pracy 

współodpowiedzialnych za przygotowanie stołówek, kwater prywatnych, pó l 

namiotowych, dobrego i bezpiecznego wypoczynku.

W tajnym głosowaniu na członka Zarządu został wybrany Jan Magda, 

wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej wybrano Henryka Nogalę.

Na sesji przyjęto 9 uchwał.

16 czerwca 2000r.

X X  Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej.

Po przyjęciu zmian w porządku obrad udzielono głosu p. burmistrz 

Adrianie Hebel, która poinformowała radę o pracy Zarządu 

między7 sesjami. Na zebraniach Zarządu omawiane były następujące sprawy:

- wykonanie budżetu na dzień 31 V 2000r.,

- analiza wierzytelności na dzień 13 VI 2000r.,

- plan przestrzennego zagospodarowania.



pfiia 6 czerwca 2000r. została dostarczona do Urzędu Miejskiego 

dokumentacja „ Promenada-Molo ", „Aąuapark ", i „  Ogródki działkowe 

W czerwcu nastąpił odbiór wykonanego terenu przy Międzynarodowym Domu 

Kultury. Zakupiono podstawowe wyposażenie biura dyrektora M DK  

i pomieszczenia Związku Emerytów w Międzyzdrojach.

Remont segmentu „ C "  Domu Pracy Twórczej został zakończony. Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej uzyskał 12 mieszkań. Wykonano dokumentację 

na remont i modernizację boiska szkolnego przy Szkole Podstawowe N r 1 

i otrzymano zezwolenie ze Starostwa Powiatowego na wyżej wymienione 

prace.

Podpisano umowę z firm ą  p. Lady na wykonanie remontów cząstkowych 

jezdni i chodników na ulicach: Cichej, Spokojnej, Wesołej, Rybackiej, 

Mickiewicza.

Pan Zaręba zobowiązał się do wykonania nowych trawników, ułożenia 

nowych obrzeży, pielęgnacji trawników do końca roku kalendarzowego.

Remont oświetlenia w Parku Zdrojowym zostanie wykonany przez Sp. z o. o. 

„Eurotop ”  ze Świnoujścia.

Ogłoszono 8 przetargów na nieruchomości, część przetargów zakończyła się 

wynikiem negatywnym, część sprzedano, podpisano akty notarialne.

11 czerwca 2000r. przeprowadzono wybory uzupełniające do Rady 

Miejskiej w Międzyzdrojach. Pośród kilku kandydatów na radnego został 

wybrany Jan Burzyński, po wyborze złożył ślubowanie.

W interpelacjach poruszane były następujące sprawy:

- bezpłatne korzystanie z parkingów dla mieszkańców Międzyzdrojów

- na najbardziej zaniedbanych budynkach umieścić tabliczki z napisem, 

że to „posesja prywatna "

- odtworzenie nawierzchni na ulicach bocznych

- wdrażanie ekologicznychpnetody estetyzacji w mieście.

Na interpelacje odpowiedziała p. Adriana Hebel burmistrz ip . inż. Krzysztof 

Latuśkiew icz w iceb urm is trz.
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projekt spraw do realizacji: 

l  Plan Przestrzennego Zagospodarowania miasta i gminy Międzyzdroje.

U Kontynuacja działań w sprawie Aqualandu i Molo.

III. Uzgodnienie spraw imprez sezonowych:

I Wakacyjny Festiwal Gwiazd;

2. XXXV Międzynarodowy Festiwal Pieśni Chóralnej;

3. Polfo to 2000;

4. Inauguracja Dni Olimpijczyka Sydney 2000;

5. Sportowe Lato 2000;

IV. Omówienie i przygotowanie do wykonania:

1. Informacje o Międzyzdrojach w Internecie — przygotowanie strony 

internetowej;

2. Folder sprzedaży nieruchomości w Międzyzdrojach;

3. Folder promocyjny o Międzyzdrojach w roku 2000 z okazji Roku 

Olimpijskiego Sydney 2000.

V Rozpoczęcie prac renowacyjnych w I I I  części Parku Zdrojowego.

VI. Sprawy społeczne miasta.

VII. Sprawy finansowe gminy -  realizacja budżetu.



P
rzewodniczący otworzył obrady. Powitał radnych, przewodniczącą 

Zarządu Miasta, pracowników Urzędu, przybyłych mieszkańców 

i  gości. Udziełił głosu p. Burmistrz Międzyzdrojów, która złożyła 

sprawozdanie z pracy własnej i  Zarządu.

Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckej po rozpatrzeniu wniosku Urzędu 

Miasta przekazała sumę 200 OOOzł na remont Międzynarodowego Domu 

Kultury.

W maju odbył się przetarg na operatora targowiska sezonowego przy ulicach: 

Bohaterów Warszawy i Morskiej (Urząd uzyskał 131 500zł za sezon 2000r.). 

Odbył się przetarg na parkingi w miesiącach łipcu i  sierpniu 2000r. 

Za parking przy ul. Niepodległości uzyskano 18 OOOzł, przy ul. Krótkiej 

i Krasickiego 30 OOOzł.

Po wysłuchaniu sprawozdania radni zwrócili się z pytaniami 

do p. Burmistrz, a dotyczyły one renowacji parku, remontów chodników, które 

zostały zniszczone podczas remontu parku. Czy na zabudowę budynku przy 

ul. Krótkiej i Zdrojowej wydano pozwolenie?

Poruszono sprawę podwyżki czynszów, które wg pisma „W yspiarz” 

w Międzyzdrojach są najwyższe.

Na sesji podjęto 13 uchwał.



j  / sierpnia 2000r.

XXII Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

S esję otworzył p. Stanisław Swirski Przewodniczący Rady Miejskiej 

i  poprosił p. Adrianę Hebel burmistrz miasta o złożenie 

sprawozdania. Poinformowano Radę o działalności Zarządu za okres 

od 21 VII do 31 V II I2 OOOr.

- W zakresie remontu dróg wykonano renowację 800m2 powierzchni 

jezdni i ulic.

- Wykonano remont dachu w przedszkolu.

- Zakończono remont pomieszczeń sanitarnych w UM.

- Ukończono renowację I I I  części Parku Zdrojowego.

- Odnowiono znaki drogowe i zainstalowano nowe w rejonie promenady. 

- Prowadzono liczną korespondencję z Zarządem Powiatu i  p. Stefanem 

Oleszczukiem starostą Powiatu Kamieńskiego w sprawie przejęcia 

przez starostwo nieruchomości ZOZ należącej do służby zdrowia 

w Międzyzdrojach. Dwa budynki z gabinetami lekarskimi były przez 

50 la t własnością służby zdrowia w Międzyzdrojach.

- Przeprowadzono konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej N r 2 

w Wapnicy. Z czterech zgłoszonych ofert komisja wybrała kandydaturę 

p. Henryka Nogali.

- Przeprowadzono przetarg na dowóz dzieci do Gimnazjum 

w Międzyzdrojach. Przetarg wygrała firm a  PKS z Kamienia 

Pomorskiego.

W dniu 22 sierpnia 2000r. zostały przekazane klucze do mieszkań przy 

ul. Em ilii Plater 12 (4 budynki).

Po sprawozdaniu radni zwrócili się z pytaniami do p. burmistrz o szerszą 

ln.formację na temat niektórych spraw:



■O

. dofinansowanie do wydatków oświat}’ przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej?

- ja k i był rezultat rozmów w sprawie Aquaparku?

- sprawa likw idacji Urzędu Pracy w Międzyzdrojach.

pani burmistrz na wszystkie pytania odpowiedziała zadowalając pytających. 

Dowodem było jednogłośne przyjęcie sprawozdania.

Rada zapoznała się ze skargami czterech przedstawicieli prowadzących 

działalność gospodarczą i turystyczną.

Na temat skarg wypowiadali się radni.

Większość wypowiadających się nie zgadzała się z zarzutami twierdząc, że są 

one niesprawiedliwe w stosunku do Zarządu i Rady.

Na część skarg odpowiedziała p. burmistrz, twierdząc, że niektóre skargi 

dotyczące pracy Zarządu były niesłuszne, inne było stanowisko Zarządu 

a błędnie zostało odebrane przez skarżących. Niektórych spraw nie można 

było załatwić z przyczyn niezależnych od Urzędu, Rady i Zarządu.

Odpowiedzi na interpelacje udzielił p. Krzysztof Latuśkiewicz.

Pan Przewodniczący Rady poinformował o osiągnięciach sportowych Klubu 

UKS „C h rob ry ” . Drużyna zajęła I  miejsce w rozgrywkach o Mistrzostwo 

II L ig i Mężczyzn Grupy I  w Tenisie Stołowym. Odczytał podziękowanie 

z Zachodniopomorskiego Związku Tenisa Stołowego w Koszalinie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął 

obrady.



15 września 2000r.

XXIV Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

sesję powiedział, że jest ona wynikiem złożonego wniosku w dniu

30.08.2000r. przez grupę radnych w sprawie odwołania p. burmistrz Adriany

Wnioskodawcy w piśmie podali zarzuty Zarządowi, które dotyczyły 

popełnionych błędów - uzasadniając:

• brak realizacji niektórych uchwał Rady Miejskiej dotyczących:

- przygotowań do budownictwa mieszkalnego na rok 2001,

- nie były realizowane przeciwdziałania zagrożeniom ekologicznym dla 

środowiska naturalnego,

- w wielu przypadkach Zarząd nie konsultował się z Radą Miejską działał 

wbrew je j  opinii.

Zarząd nie podjął działań w realizacji następujących inwestycji:

- budowa hali sportowej,

- przedłużenie mola,

- remont dróg w mieście,

- budowa wysypiska i składowiska odpadów stałych ...

Ważnym zagadnieniem był problem realizacji budżetu i nieściągalności 

należności finansowych miasta od wierzycieli.

Wniosek był rozpatrywany na komisjach, które po dokładnej analizie zajęły 

następujące stanowiska:

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie poparła wniosek grupy radnych 

o odwołanie burmistrza miasta i członków Zarządu.

Komisja Rewizyjna potwierdziła zasadność zarzutów pod adresem Zarządu 

Miasta.

ematem sesji było odwołanie Burmistrza Miasta i Zarządu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej mgr Stanisław Swirski otwierając

Hebel.



70 października 2000r.

XXV Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

ematem sesji była ocena sezonu letniego 2000.

Po wprowadzeniu zmian w porządku obrad\ Przewodniczący Rady 

mgr Stanisław Swirski udzielił głosu p. burmistrz Adrianie Hebel. 

Pani burmistrz zapoznała radnych z pracą Zarządu między sesjami. Zarząd

- wysłano wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i  Gospodarki Wodnej o dofinansowanie zmiany systemu grzewczego 

na gazowy w Szkole Podstawowej N r 1,

- ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji modernizacji dróg i ulic:
r

Światowida, Parkowej, Krótkiej i  Kolejowej,

- zajmowano się estetyzacją miasta, zwrócono szczególną uwagę 

na wykonanie I I I  części parku,

- przeprowadzono trzy przetargi, z których dwa zakończyły się wynikami ne­

gatywnymi, udało się sprzedać nieruchomość w Wapnicy przy ul. M ałej 9.

W dyskusji radni zwrócili się do burmistrz o udzielenie odpowiedzi 

na zadane pytania dotyczące:

- usług stomatologicznych w przychodni,

- obniżenie cen na przetargi nieruchomości,

- przekazania nieruchomości ZPZOZ przez starostwo gminie, budynki 

z gruntem były własnością gminy.

Ocena sezonu letniego 2000r.

Obszerne sprawozdanie na temat sezonu otrzymali radni.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim, którzy na piśmie złożyli swoje 

uwagi dotyczące ww. tematu.
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Komisja Rozwoju Gospodarczego i  Budżetu w sprawie realizacji budżetu 

pozy tyw n ie  oceniła wydatki, w sprawie pozostałych zarzutów członkowie 

wypowiedzieli się indywidualnie.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska nie wypracowała 

stanowiska.

Pani burmistrz omówiła szczegółowo zarzuty, zwróciła uwagę na zagadnie­

nia, nie realizowane z przyczyn niezależnych od Zarządu, np. sprawa 

Aąualandu. Zgłosiło się dwóch inwestorów -  jeden z Kanady, który się 

wycofał, drugi z Belgii, którego warunków Zarząd nie mógł przyjąć. Niektóre 

zarzuty wg Przewodniczącej Zarządu były niesprawiedliwe. Po złożeniu 

wyjaśnień przez p. Adrianę Hebel Przewodniczącą Zarządu sześciu radnych 

wzięło udział w dyskusji. Głosy były podzielone. Część dyskutantów zgadzała 

się z uzasadnieniem p. burmistrz, część negatywnie oceniła wystąpienie.

Po dyskusji powołana Komisję Skrutacyjną, celem przeprowadzenia tajnego 

głosowania w sprawie odwołania Burmistrz Miasta Międzyzdroje.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła co następuje:

Oddano głosów ważnych — 18, za odwołaniem Burmistrz Miasta 

Międzyzdroje głosowało 11 radnych, przeciwko odwołaniu głosowało 7 

radnych.

Komisja stwierdziła, że w wyniku braku 2/3 głosów przeprowadzonego 

głosowania tajnego p. Adriana Hebel nie została odwołana z funkcji 

Burmistrza M-jów.

Po ogłoszeniu wyników głosowania sesja została zakończona.

-
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XXVI Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

rzewodniczący Rady mgr Stanisław Swirski otwierając uroczystą 

sesję Rady Miejskiej pow ita ł zaproszonych gości, przedstawicieli 

organizacji, zakładów pracy, młodzież zrzeszoną w 

Młodzieżowej Radzie Miejskiej i radnych powiatu.

Burmistrz poinformowała radnych, że została wykonana dokumentacja 

na adaptację lokalu mieszkalnego w przedszkolu na żłobek, uruchomiono 

kotłownię gazową w blokach mieszkalnych przy ul. Góra Filaretów 1, 

Dąbrowskiej 5 i Piastowskiej 4. Rozpoczęto ocieplać bloki na ww ulicach. 

Przekazano do użytku po remoncie kapitalnym 7 mieszkań w Wapnicy przy 

ul. Turkusowej 1F. Dofinansowano 50% wykonania instalacji ogrzewania 

gazowego w 5 mieszkaniach. Przewodnicząca Zarządu Adriana Hebel 

zaproponowała aby odpowiedzi na pytania dotyczące sprawozdania mogła 

przygotować na następną sesję, na co wyrażono zgodę.

Podjęto dwie uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany w budżecie na 2000 rok,

- przyjęcia rezygnacji z funkcji członka Zarządu Miejskiego p. Jerzego 

Scholza.

Wystąpienie okolicznościowe z okazji Święta Niepodległości wygłosił 

prof. dr Kazimierz Kozłowski.

Przewodniczący Rady wręczył listy gratulacyjne oraz wyróżnienia 

sportowcom z Klubu Biegacza „Sporting” w M-jach -  p. Rafałowi Wójcikowi 

za zakwalifikowanie się na Olimpiadę w Sydney ‘2000, Tadeuszowi 

Chudzińskiemu za zdobycie brązowego medalu na Paraolimpiadzie w Sydney 

'2000 w biegu na 1500m, Bogusławowi Mamińskiemu za trud włożony 

pracę sportowo — wychowawczą.

Podziękowano byłym radnym za aktywny udział w realizacji programu Rady 

P■ Słowomirowi Gorącemu i Henrykowi Nogali.



Pani Burmistrz zwróciła sie do Rady o przyjęcie autopoprawki do zmiany 

budżetu w związku z dokonaniem wpłaty przez RSOP na remonty domów 

ZGM.

Komisje odniosły się negatywnie do autopoprawki a został przyjęty projekt 

uchwały.

W dyskusji padła taka wypowiedź: „Zarząd Miejski jest odpowiedzialny 

za przygotowanie i realizację budżetu a Rada ma to ocenić 

Na sesji podjęto cztery uchwały:

- w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w M-jach,

- w sprawie nadania statutu M DK w M-jach,

- w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Henryka Nogali,

- w sprawie wyboru na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Andrzeja 

Biniszkiewicza.

Na fo t.: (od lewej) Jerzy Neukampf Krzysztof Latuśkiewicz, Henryk Nogala,

Benedykt Kuj da, Henryk Pawłiczak.



Sprawozdanie przygotowane przez Zarząd jest informacją, oceną zajmie się 

gada i mieszkańcy. Celem wprowadzenia do dyskusji Przewodnicząca 

Zarządu Adriana Hebel omówiła osiągnięcia:

, zostały zwiększone dochody miasta w porównaniu z rokiem ubiegłym,

, Służba Zdrowia wywiązała się ze swoich obowiązków - przychodnia 

czynna była do godz.20.00.

Omówiono zagadnienia, nad którymi Zarząd będzie musiał pracować aby 

poprawić wizerunek miasta. Wyłiczanka była długa.

Opinie Komisji Rady Miejskiej:

Komisja RGiB potraktowała ten temat na sesji październikowej jako  

materiał wprowadzający.

Komisja GKiOS nie wypracowała jednolitego stanowiska, wypowie się 

na następnej sesji.

Komisja SS - przewodniczący zwrócił uwagę na współpracę z Wolińskim 

Parkiem Narodowym, nielegalną zabudowę wieżyczek przy molo.

W dyskusji wzięli udział radni i zaproszeni goście. Dyskutanci wypowiadali 

się na temat form  pracy:

- w sprawozdaniach podawać czysty zysk,

- zlikwidować działalność handlową na posesjach prywatnych,

- zwrócić większą uwagę na ofertę związaną z kulturą w mieście ... 

Powiatowy Inspektor Sanitarny p. Wojtowicz poinformował Radę,

że w sezonie nie było zagrożeń masowych. Zwrócił uwagę, że na plaży nie 

powinno się prowadzić sprzedaży produktów żywnościowych. Pozytywnie 

ocenił pracę zespołu, który dobrze wypełniał swoje obowiązki. Swoimi 

uwagami podzielili się zaproszeni goście i właściciele hoteli.

Ocenę sezonu letniego opracują radni na podstawie złożonych wniosków 

przez organizacje społeczne, hotelarzy i mieszkańców, zapoznają zebranych 

i Zarząd na następnej sesji.



podziękowano p. Kiystynie Oleskiej w imieniu społeczności lokalnej 

~a pełnienie jiin k c ji (przez kilka kadencji) prezesa Zarządu Oddziału PTTK 

xv Międzyzdrojach oraz prezesa Towarzystwa Miłośników Międzyzdrojów. 

Na tym posiedzenie zakończono.
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XXVII Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

P' rzewodniczący Rady pow ita ł gości, radnych i  mieszkańców 

przybyłych na obrady. Sprawozdanie z działalności Zarządu złożyła 

p. burmistrz Adriana Hebel. W okresie międzysesyjnym zlecono 

do wykonania I  etap budowy kolektora deszczowego na ul. Leśnej. Termin 

rozpoczęcia prac 2 listopada 2000 roku. Oświetlenie ul. Polnej wykona 

Eurotop” sp. z o.o. ze Świnoujścia. Przeprowadzono przetarg ograniczony 

dla mieszkańców Międzyzdrojów przy ul. E m ilii Plater 24.

Przystąpiono do oceny przez Radę sezonu letniego 2000.

Głos Zabrał przewodniczący Rady informując zebranych, że została 

powołana komisja, która zajęła się zebraniem wniosków i uwag. 

Przewodniczącym komisji był d r Andrzej Biniszkiewicz.

Ocenę komisja opracowała, opierając się na 29 stronach dostarczonego 

materiału przez organizacje społeczne, kierowników zakładów pracy, 

hotelarzy i mieszkańców. Wybrano najważniejsze zagadnienia i problemy, 

które miałyby wpływ na rozwój turystyki w naszej gminie.

Wyróżniono dwa rodzaje przyczyn, mianowicie:

" przyczyny zewnętrzne, tj. między innymi:

ubożenie społeczeństwa, bezrobocie, podwyżki cen, 

stale rosnąca konkurencja krajowa i zagraniczna, 

podnoszenie standartu świadczonych usług za umiarkowaną cenę, 

"Przyczyny wewnętrzne:

należy poprawić estetyzację miasta, 

zakończyć prace w parku,

wPporządkować problematykę handlu przy ul. Bohaterów Warszawy 

1 Promenady Gwiazd,

prawidłowo oznakować ul. Dąbrówki, Promenady i inne,



F poprawić jakość informacji turystycznej,

ograniczyć nadmierny hałas na Promenadzie i ulicach w mieście... 

przedstawiony materiał nie wyczerpał całości problematyki.

Pani Burmistrz poinformowała zebranych, że w konkursie najatrakcyj­

niejszych miejscowości nad Bałtykiem Międzyzdroje są na I I  miejscu za Łebą. 

Otwarto dyskusję nad projektem budżetu Gminy Międzyzdroje na 2001rok. 

Przewodniczący poinformował zebranych, że projekt budżetu jes t do wglądu 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej i w Biurze Rady.

Burmistrz powiedziała, że opracowując budżet Zarząd opierał się 

na obliczeniach:

- wyliczeniu niezbędnych środków na utrzymanie miasta, obliczeniu 

dochodów, które muszą pokryć utrzymanie Urzędu,

- dochody, które należy przeznaczyć na spłacenie kredytu.

Dochody nie pokrywają kosztów, sprzedaż nieruchomości, idzie na pokrycie 

wydatków. Gmina nie ma środków finansowych w budżecie na inwestycje. 

Wydatki rosną z roku na rok. Spora część budżetu przeznaczona jest 

na oświatę. Otrzymywana subwencja z MEN pokrywa 1/3 wydatków, naprawa 

chodników i wiele jeszcze czeka pilnych remontów i  spraw do załatwienia. 

Stanowiska Komisji:

- Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu wstępnie omówiła projekt 

budżetu, bardziej szczegółową opinię opracuje w dniu 08 X II  2000r.

- Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zwróciła uwagę 

na koszty utrzymania Urzędu Miejskiego, które rosną a dochody gminy nie 

zwiększają się. Aby zmniejszyć koszt utrzymania przedszkola proponuje się 

klasę „O ” przenieść do szkoły.

- Komisja Spraw Społecznych ustosunkowała się pozytywnie do projektu 

budżetu na 2001 rok.

W dyskusji poruszano sprawy:

- w budżecie nie ujęto pozycji zagospodarowania odpadów,



. należy doprowadzić do realizacji inwestycji takich ja k  A quäl and. 

Aquapark. zagospodarować promenadę w okolicach muszli koncertowej. 

Radni uważają, że nie jest to wersja ostateczna budżetu, w ciągu roku może 

ulegać zmianom i modyfikacji. Zależeć to będzie od sprzedaży nieruchomości. 

Po przyjęciu uchwał przewodniczący podziękował za aktywny udział 

w twórczej sesji i ogłosił zakończenie sesji.
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IV  Walne Zgromadzenie 

Międzyzdrojskiego Towarzystwa Edukacyjnego

Z
gromadzenie Towarzystwa otworzył dr Andrzej Biniszkiewicz Prezes 

Towarzystwa Edukacyjnego. Ustalono porządek obrad oraz 

regulamin. P. Stefania Wingert zapoznała z treścią protokołu 

z działalności gospodarczej i finansowej za okres od 17.12.1999r. 

do 06.12.2000r. Niniejszy dokument uzupełnił p. Jan Magda przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej.

Wystąpienie prof. dra hab. Adama Sosnowskiego Kierownika Punktu 

Wykładowego w Międzyzdrojach składało się z dwóch zagadnień: 

ze sprawozdania z przebiegu organizacji kształcenia w F il i i  Zachodnio­

pomorskiej Szkoły Biznesu, ostatecznych wyników i oceny pracy dydaktycznej 

oraz poinformowaniu o przygotowaniach projektu zakończenia trzech la t 

studiów wraz z wręczeniem dyplomów licencjackich pierwszym absolwentom. 

Następnie d r A. Biniszkiewicz podał plan uroczystości w MDK.

W dniu 19 maja 200lr. odbyło się uroczyste zakończenie w Między­

narodowym Domu Kultury. Władze miasta podziękowały profesorom za prace 

dydaktyczne w okresie trzyletnich studiów i przygotowanie absolwentów 

do dwuletnich studiów magisterskich.

Zaproszenie na uroczystość wręczenia dyplomów Zachodniopomorskiej

Szkoły Biznesu.

W  imieniu w ładz miejskich oraz Międzyzdrojskiego Towarzystwa Edukacyinego

Uroczystość odbędzie sie w  dniu 1 9  maia 2 0 0 1  r fsobota) o godz 1 2
w  Międzynarodowym Domu Kultury w  Miedzyzdroiach 

przy ul Bohaterów Warszawy 2 0  

Serdecznie zapraszamy

Prezes Międzyzdrojskiego Towarzystwa 
Edukacyinego w Międzyzdrojach

dr Andrzej Biniszkiewicz
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/ stycznia 1999r. - 3 1  grudnia 2000r.

Dwa lata Reformy Ochrony Zdrowia.

Służba Zdrowia w Międzyzdrojach.

/Zapis kronikarski na podstawie wywiadów/.

P
ierwszego stycznia 2000r. minęła pierwsza rocznica wprowadzenia 

w życie Reformy Ochrony Zdrowia. W 1999r. społeczeństwo 

otrzymało podstawowe informacje, cyt.: „ Wejdzie w życie Reforma 

Ochrony Zdrowia. Będziecie Państwo mogli sami wybrać lekarza dla siebie 

i  swojej rodziny. Za opiekę medyczną zapłacą Kasy Chorych. Sytuacja 

pacjentów i pracowników służby zdrowia zacznie się stopniowo poprawiać - 

nie zmieni się z dnia na dzień, ale z czasem zauważą Państwo różnicę ” .

Ministerstwo Zdrowia i  rzecznicy służb opieki zdrowotnej uroczyście 

oznajmiali m. in.: każdy w razie potrzeby uzyska pomoc specjalisty, może 

sobie wybrać szpital, będzie otoczony opieką w nagłych wypadkach, cała 

opieka medyczna będzie opłacana z tytułu ubezpieczenia, ubezpieczenie 

będzie powszechne itp.

Na podstawie informacji przekazanej przez miejscowy ZOZ 

w Międzyzdrojach pracownicy oznajmili, że 1999 rok był rokiem 

rewolucyjnych zmian, zaczęła się reforma zaplanowana na wiele lat: 

nastąpiła zmiana zasad finansowania z budżetowego systemu na ubezpiecze- 

niowo-budżetowy: 80% ubezpieczeniodawca, 20%o z budżetu państwa.

Przychodnia Rejonowa w Międzyzdrojach z placówki podległej ZZOZ 

w Świnoujściu stała się z dniem 01.01.1999r. placówką podległą ZZOZ 

w Kamieniu Pomorskim. Personel medyczny dojeżdżał do chorych przez cały 

rok 2000 własnym transportem. Pielęgniarki nie posiadały środków 

lokomocji. Dojazd do Wapnicy i Lubina był bardzo utrudniony.

D r Barbara Kuszewska została odwołana ze stanowiska Kierownika 

Przychodni. Nowym Kierownikiem został d r Sławomir Gorący. Wskutek 

niedoboru środków finansowych dokonano redukcji personelu. Zwolniono



g pracowników medycznych i trzech pracowników obsługi. Od czerwca 

l999r. rozpoczęli pracę nowi lekarze pp. Małgorzata i Andrzej 

Kości u k i ew i czo w ie. Cała stomatologia otrzymała wypowiedzenie (5 osób).

Od 2000r. stomatologia rozpoczęła pracę na nowych zasadach -  

samodzielny bezpośredni kontrakt z Kasą Chorych.

Zmiany dotyczyły również pacjentów. Wraz z wejściem w życie reformy 

pacjenci nie byli administracyjnie przypisani do danej przychodni, mogli 

wybrać lekarza, przychodnię^ gdzie chcieli się leczyć - tam Kasa Chorych 

przekazywała pieniądze na usługi z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej 

(POZ) i je s t wejściem w cały system opieki zdrowotnej w kraju.

Laboratorium w Przychodni rozszerza zakres badań od 1999 i 2000 roku

0 HBS i USR.

Rok 1999 został ogłoszony przez WHO (Światowa Organizacja Zdrowia) 

„ Rokiem Seniora” pod wezwaniem „aktywność dodaje życia do Twoich la t ” 

-  aby zwrócić uwagę, że generalnie społeczeństwa w Europie i obu 

Amerykach żyją w czasach niekorzystnych zmian demograficznych; 

systematycznie zmniejsza się odtwarzanie populacji -  maleje liczba narodzin 

w stosunku do zgonów. Coraz większa liczba osób dożywa późnej starości

1 istnieje w tej grupie ludzi wiele problemów zdrowotnych — choroby 

przewlekłe wieku starczego i ich powikłania. Rosną deficyty na opiekę 

w wielu rodzinach i u ludzi samotnych.

W Międzyzdrojach od 5 la t maleje liczba narodzin i  wzrasta liczba 

śmiertelności wśród ludzi 40-60-letnich. Do późnej starości dożywa od 4 do 

5% liczby ogółu mieszkańców. Wg danych statystycznych z dnia 28 lutego 

2000r. z Ewidencji Ludności w Międzyzdrojach: Międzyzdroje (miasto) 5 776 

mieszkańców, w Gminie Lubin, Wicko, Trzciągowo 991 mieszkańców 

co razem wynosiło 6 767 zameldowanych. Liczba osób zameldowanych 

na pobyt czasowy wyniosła 38 mieszkańców. Z tego zmarło około 167 osób 

w 2000r. Od 01.01.2000r. do 17.03.2000r. zanotowano 20 zgonów, urodzeń 

tylko 8. Za 2000r. liczba zgonów wyniosła 167 osób, a nowonarodzonych 68.



Dane z Przychodni Zdrowia w Międzyzdrojach potwierdzają znaczny wzrost 

ilości ludzi bardzo chorych. Niektórzy z nich tylko część recept realizują 

w aptekach, ze względu na brak pieniędzy na opłacenie leków, zabiegów 

płatnych w Domu Zdrojowym. Przypuszczać należy, że bezrobocie, niskie 

renty i emerytury mogły być i nadal są przyczynami niskiej liczby narodzin 

dzieci, zwiększenia liczby zgonów i wzrostu liczby ludzi niedożywionych oraz 

profilaktycznie niedoleczonych.

Dzięki Przychodni Rejonowej i Urzędowi Miasta w Międzyzdrojach 

w porozumieniu z Kasą Chorych, międzyzdrojanie po wielu latach starań 

uzyskali w 2000r. bezpłatne zabiegi w Zakładzie Przyrodoleczniczym 

przy ulicy Zdrojowej 2. D r Sławomir Gorący kierownik SPZOZ (Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej) ukończył studia podyplomowe -  został 

specjalistą medycyny rodzinnej. Specjalność pomoże i ułatw i współpracę 

w lecznictwie osób w rodzinie, dzieci w szkołach odzyskają opiekę medyczną.

Bardzo aktywne przedsięwzięcia naszej Przychodni Rejonowej przyczyniły 

się do tego, że od października 1999 roku została formalnie Samodzielnym 

Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej z wpisem do rejestru sądowego 

i rejestru wojewody oraz przygotowała samodzielną ofertę na usługi 

w zakresie POZ i medycyny szkolnej na rok 2000. Z  końcem roku SPZOZ 

oddzieli się od ZZOZ w Kamieniu Pomorskim, wejdzie w samodzielność 

z pustą kasą, ogromem potrzeb dla placówki i walką o przetrwanie.

Oprócz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej powstały 

w Międzyzdrojach gabinety specjalistyczne, prywatne. Bardzo dobrze 

wyposażone w nowoczesny sprzęt i urządzenia do wykrywania 

i profilaktycznego leczenia ludzi nękanych wieloma schorzeniami. Aparatura 

pomogła dokładniej wykryć źródła niedomagań pacjentów, a lekarze 

specjaliści zapobiegać rozwojowi i zagrożeniom chorób serca, płuc, oskrzeli, 

układu pokarmowego, moczowego, prostaty, reumatycznych, krążeniowych 

itp.
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Pani d r Barbara Kuszewska założyła prywatną przychodnię przy 

ul. Polnej. Pacjenci chwalą sobie trafne diagnozy, stosowaną 

projilaktykę i profesjonalne leczenie np. schorzeń reumatycznych 

i  innych. Pacjenci są opłacani przez Kasę Chorych.

- Pani d r Krystyna Zużałek specjalista rehabilitacji kardiologicznej 

i  balneoklimatologii -  posiada specjalistyczny sprzęt do badań układu 

krążenia (EKG), nadciśnienia tętniczego itp. Posiada uprawnienia 

do wydawania międzynarodowych certyfikatów kierowców, rybaków 

i  marynarzy.

- Gabinet p. dra Antoniego Banasika specjalisty radiologa (przy ulicy 

Niepodległości^wejście od Placu Neptuna 2c/2) dysponuje aparaturą 

USG i pomocniczym sprzętem medycznym.

W Międzyzdrojach udzielają pomocy: d r Wiesław Sarapak specjalista chorób 

wewnętrznych i  alergolog, ponadto czterech stomatologów przyjmujących 

w gabinetach prywatnych; w tym dwoje lekarzy stomatologów przyjmuje 

w dwóch gabinetach w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej — część usług jest refundowanych przez Kasę Chorych.

W ostatnim dziesięcioleciu wzrosła w M-jach kilkab'otnie liczba lekarzy 

różnych specjalności. Przez wiele la t trzeba było dojeżdżać na badania 

do Szczecina i do Świnoujścia. Z  tym wiązały się wyższe koszty leczenia. 

W ostatnim pięcioleciu wszystkie usługi i lekarstwa podrożały blisko 100%, 

wzrosła ilość bezrobotnych (438 mieszkańców). Budżety rodzinne pochłaniają 

coroczny wzrost podatków, cen gazu, opału. energii elektrycznej, mieszkań, 

wody i ścieków, i innych, ja k  np. środków komunikacji itp. Sytuacja 

materialna zagraża zdrowiu i normalnym ludzkim warunkom społecznym.



p  stycznia 200 lr .

Uroczystość zakończenia modernizacji i remontu Domu Kultury

w Międzyzdrojach

M
odernizację i remont M D K w Międzyzdrojach rozpoczęto 

w dniu 15 września 1997r. Prace trwały w obiekcie o ogólnej 

kubaturze 12 9 l6m 2 o powierzchni użytkowej 2 100m2.

Głównym wykonawcą robót była firm a  Eko-Ex ze Szczecina. Kierownikiem  

budowy był p. Krzysztof Nowak.

W uroczystości przekazania cennego dla miasta obiektu wzięli udział 

pp. Adriana Hebel burmistrz, Stanisław Swirski przewodniczący Rady 

Miejskiej, Krzysztof Marciniak wicestarosta Powiata Kamieńskiego, radni 

i Wojewódzki Konserwator Zabytków.

W M D K znajdują się: sala widowiskowa na 350 osób, z dużą sceną i  całym 

zapleczem dla artystów, sale wystawowe, pomieszczenia dla związków 

i stowarzyszeń, sala dla przyszłego Muzeum Regionalnego w Międzyzdrojach, 

pomieszczenia biurowe, bufet, szatnie, łazienki. W piwnicach kotłownia 

gazowa, pomieszczenia gospodarczo-użytkowe.

W obiekcie zamontowano elektroniczne urządzenia obsługujące windę, 

kurtyny sceniczne, żaluzje, elektroniczne zabezpieczenia urządzeń 

elektrycznych. W pomieszczeniach zainstalowano 13 kamer.

Pani mgr inż. A.Hebel burmistrz miasta pozytywnie oceniła współpracę 

z firm ą wykonawczą. Zakomunikowała, że inwestycja kosztowała 8 448 444zł, 

pomoc od Fundacji Niemiecko-Polskiej wyniosła lOOtys. zł, Wojewódzki 

Konserwator Zabytków w Szczecinie przekazał 20 tys. złotych.

W wystąpieniach okolicznościowych wzięli udział pp. Krzysztof Marciniak 

wicestarosta i Edyta Skwirzyńska konserwator zabytków -  w wielkim skrócie 

opisała historię obiektu -  w 1860 roku funkcjonował jako pensjonat, 

rezydencja kupca belgijskiego; w 1878 roku jako Dom Zdrojowy i stał się



własnością gminy (osady). W okolicznych przemówieniach wyrażano zachwyt 

i oceniono, że Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach należy> 

do najpiękniejszych pomników architektonicznych zabytków kultury 

na Pomorzu Zachodnim.

Widok na pensjonat (1860r.) i  Dom Zdrojowy (1878r.)
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Projekt przebudowy i elewacji domu kultury od strony północno-zachodniej

(wariant 1. rok 1995). Międzyzdroje.



Pracownicy oświaty i kultury w Międzyzdrojach podczas uroczystości 

otwarcia sali wystawowej i sali teatralnej w M DK w Międzyzdrojach,

dn.28 czerwca 1999r.

Na fo t.: (stoją od prawej) pp. mgr Dariusz Traut dyrektor SP nr l  w M-jach, 

mgr Ewa Kaźmier czuk dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

mgr Bronisław Chmielowski emerytowany nauczyciel.

(Siedzą od prawej strony) p.Nogala -  nauczycielka (SP N r 2 w Wapnicy), 

Bożena Magda Komitet Rodzicielski Szkoły N r 2 w Wapnicy, mgr Alina 

Trojan dyrektor Szkoły Podstawowej N r 2 w Wapnicy, Teresa Purgal dyrektor 

Gimnazjum N r 1 w M-jach, mgr Anna Sobierajska nauczycielka muzyki 

(SP N r l  w M-jach), mgr Jadwiga Poskart główny księgowy (SP Nr I w M- 

jach) mgr Bożena Żelazowska Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w M- 

jach, Irena Sołtys wicedyrektor SP Nr 1 w M-jach.



c

Fami U

llrźnd-M iejski
-Międz\Tn f f i( | t ^ D o ^ ^ u itu r y
72-;«)0:M $fe4n>i& .

'iil,:B6haterQw .jS ^ ś z ^ i^O ; ,

L



MIĘDZYZDROJE I)G1Ć U M L N T V - in t o r m a c j e  
UZUPEŁNI AUA CL FAKTY 
W V M E Z E N IA  KPONIZAPSZIE 
MIASTA AAIEDZYZD2D3E

W 2000 POPU



„Z roku  na rok, z dnia na dzień'

Bogate życie duchowe,.popycha nas do różnych refleksji. Zapytujemy „ dlaczego jest tak 
dobrze, gdy w szarej, materialnej rzeczywistości, jest bardzo ź le r l jest ona coraz bardziej 
dokuczliwa...

Zastanawiamy się dlaczego jedni żyją ponad stan, drudzy z wyższym wykształceniem, 
z wieloletnim stażem, zdolni, efektywni w pracy mają wynagrodzenia przysłowiowe „o d  
pierwszego do pierwszego", dla około 20% w ogóle pracy nie ma, są osobami 
bezrobotnymi. Rodziny emeryckie wegetują; nie mają środków na zakupienie leków, 
dogrzanie mieszkań. Naj tragiczniej wygląda bieda w rodzinach bezrobotnych młodych 
rodziców z dziećmi.

Mas media dyskutują, politykują przedstawiciele rządu ,  obiecują i  reformują. 
Ugrupowania partyjne i  związkowe strajkują i demonstrują swoje niezadowolenie.

Konstytucja i prawo nie spełniają takiej funkcji, jak ie j oczekuje naród. Społeczne prawa 
i obowiązki z dziedziny wiedzy, ja k  np.: socjologia * ,  demografia**, ekonomia* * *  spełniają 
tylko funkcje teoretyczne i nie odnoszą żadnych efektów w poprawie życia rodzin 
wielodzietnych oraz ludzi po ukończeniu szkół średnich i  studiów.

Budzący nas lęk rodzi poczucie winy, która spędza sen z powiek. Nie ma winnych 
za obecny stan krytyczny w gospodarce narodowej.

„Przemoc, demoralizacja, chamstwo ”  —  to słowa z kazania podczas niedzielnej Mszy św. 
o godz. 9.00 w I  Pr. PR w dniu 5 stycznia 200Ir.

Problemy polskie trudnych lat narastały przez całe półwiecze XX  wieku. Rządy, 
parlamenty, politycy i administracja nie reagowały na recesje gospodarczą, nie szukano 
efektywnego sposobu zatrzymania inflacji.

Kraj potrzebuje ludzi światłych, odpowiedzialnych za przestrzeganie Konstytucji i  prawa 
we wszystkich dziedzinach życia: prawa do pracy, do utrzymania rodziny, do kształcenia, 
ratowania zdrowia i  życia.

*socjologia -  nauka o społeczeństwie, jego strukturze i  rozwoju, o formach i przejawach 
życia oraz współżycia grup społecznych (str. 1 023)

**demografia — nauka o ludności, zajmująca się jakościowym i ilościowym badaniem 
(na podstawie statystycznych) stanów, struktur, ruchów i rozwoju ludności w określonych 
warunkach historycznych (str. 219)

***ekonomia -  nauka o społecznych prawach rządzących produkcją, wymianą 
i rozdziałem dóbr w społeczeństwie; nauka o racjonalnym gospodarowaniu (str.274)

Słownik wyrazów obcych, PWN, Warszawa 1995r.
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SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności za okres 

24.12. 1999- 17.02.2000 r.

I BUDŻET- rok 1999.
gadżet na 1999 rok po zmianach przedstawia się jak niżej:

- planowane dochody : 17.712.410,00 zł;
- planowane wydatki : 18.477.959,00 z ł . ____

deficyt budżetu : - 765.549,00 zł - pokryty z wolnych środków pieniężnych na
rachunku bankowym zgodnie z uchwałą budżetową na 1999 rok.

j WYKONANIE BUDŻETU NA DZIEŃ 31.12. 1999r:
Dochody: 17.406.708,00 zł co stanowi 98,27 %
Wydatki: 17.743.713,00 zł co stanowi 96,03 %

deficyt budżetu : - 337.005,00 zł sfinansowano z wolnych środków pieniężnych,
pozostała rezerwa w wysokości 462.995,00 zł.
BUDŻET- rok 2000.
Budżet na 2000 rok przedstawia się jak niżej:

- planowane dochody : 18.743.829,00 zł;
- planowane wydatki : 21.243.829,00 zł.

deficyt budżetu : - 2.500.000,00 zł - do pokrycia z kredytu zgodnie z uchwałą
budżetową na 2000 rok.

1. PRZEWIDYWANE WYKONANIE BUDŻETU NA DZIEŃ 31.01. 2000r:
Dochody : 703.646,00 zł co stanowi % 3,75 %;
Wydatki : 1.209.806,00 zł co stanowi % 5,69% 

deficyt budżetu : - 506.160,00 zł sfinansowano z wolnych środków finansowych na 
rachunku gminy.

2. Analiza wierzytelności na dzień 31.12.1999:

Treść Wpływy 
w 1999 r

Zaległość
31.12.99

%
kol.4/kol3

1 2 3 4
Dzierżawa gruntu 905.839 98.352 10,86%
Sprzedaż nieruchomości na raty 819.691 25.753 3,14%
Ü̂B!_ana użut.wieczystego na własność 187.728 1.732 0,97 %

®(wy z usług 102.263 0 0%
S*3ta z tyt.użytkowania wieczystego 628.210 166.269 26,47 %
£°<fod nieruch.osób prawnych 2.351.293 145.111 6,17%
E^atek od środków transportowych 33.674 112.659 37,59 %

z pod.zniesionego/środ.transp./ 3.021 24.685 X
podatek rolny 10.016 117 1,17%
?Satek od nieruch.od osób fizycznych 541.013 93.708 17,32%
ISSOł I m 5.573.748 568.385 10,19%



3.SPRAWY WSADZIE
Sprawy wszczęte do 31.12.1999 r :

- do gminy Międzyzdroje - 6 spraw - na sumę 366.935,15 z ł ; należy zaznaczyć 
że jedna sprawa dotyczy kwoty 300.000,00 z ł ;

- gmina wobec innych - 9 spraw - na sumę 49.607,53 zł
-egzekucje sądowe na rzecz gminy -12 spraw na sumę 137.528,00 zł.

II. PLAN PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA
1. W dniu 13 stycznia 2000 roku dokonano wstępnego rozliczenia podpisanej urno 
nr 01/PP/99 z głównym Projektantem w zakresie realizacji opracowania niezbędny 
planów i studium przestrzennego zagospodarowania miasta i gminy Międzyzdroje .
Na dzisiejszej sesji zostanie przedstawiona radnym informacja na tem 
zrealizowanych prac planistycznych w roku 1999 przez głównego projektanta d 
T.Cykalewicza.

I I I . INWESTYCJE.
1. Międzynarodowy Dom Kultury.
Modernizacja i rozbudowa Zadanie I Etap III .
Ogółem koszt robót wraz z nakładami towarzyszącymi w roku 1999 wynió 
2.308.711,77 zł. Powyższe prace zostały zakończone w dniu 15 stycznia 2000r.
Na wykonanie ostatniego etapu modernizacji i remontu MDK został ogłoszony przetar 
w Biuletynie Zamówień Publicznych. Otwarcie ofert przetargowych planowane jest na 
22 lutego 2000r.
Zarząd Fundacji Współpracy Polsko -Niemieckiej zarejestrował drugi wniosek o 
dofinansowanie inwestycji MDK w wysokości 200.000 zł / Nr rejestru 5215/00 /.

2. Molo.
Wystąpiono powtórnie do Urzędu Morskiego w Szczecinie o wydanie warunków 
zagospodarowania uzupełniając dokumenty o wykonane na zlecenie Urzędu 
Miejskiego opracowanie pt.” Ocena oddziaływania na środowisko rozbudowy mola”.

3. Hala Sportowo-rehabilitacyjna
Została opracowana dokumentacja budowy hali sportowo-rehabilitacyjnej. Aktualni 
uzyskiwane jest w Starostwie Powiatowym pozwolenie na budowę .
Dnia 29 listopada 1999 złożono do PFRON Oddział Zachodniopomorski wniosek 
dofinansowanie inwestycji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osó 
Niepełnosprawnych na kwotę 2.980.426 zł.
4. AQUA PARK
Na zlecenie Urzędu Miejskiego zostały opracowane: Biznes Plan i Studiur
Architektonicznego Aqua Landu Międzyzdroje. Wstępnie omówiono z zarząde 
miejskim opracowane projekty w dniu 8 lutego br. Opracowana koncepcja będzi 
przedstawiona Radnym na dzisiejszej sesji.
5. Dom Pracy Twórczej -ul.M.C.Skłodowskiej - segment C .
Przetarg na modernizację i adaptacje budynku wczasowego na budynek mieszkalny 

wygrała firma „Pomorski Międzyzdroje”. Od 6 września br. trwają prace budowlan 
Termin planowany zakończenia wg umowy 30.03.2000. W -ro k u -1999 wydat 
poniesiono w wysokości 264.870,00 zł.
Po zakończeniu modernizacji ZGM uzyska 12 mieszkań.
6.Sieć wodociągowa w Wicku.
15 października 1999 podpisano umowę z ZWiK Międzyzdroje na wykonanie 
powyższego zadania w terminie do 15 grudnia br. wartość umowy 300.000 zł.



nie wykonano w terminie .W roku 1999 zapłacono 143.775,00 zł, do zapłaty w 
S W ą c y m  180.000,00 zł.

przyzierT1'e budynku UM w Międzyzdrojach.
7’ £X Ze Szczecina zrealizował adaptację pomieszczeń przyziemia Urzędu 
Oskiego w Międzyzdrojach z przeznaczeniem na pomieszczenia magazynowe oraz 
f r  planowany termin zakończenia pracy 12 listopad 1999 został dotrzymany. W 
°iu 2 6 .1 1 9 9  po usunięciu stwierdzonych usterek zostały przekazane klucze przez 

^p ia w cę  7 Koszt inwestycji 99.800,00z ł wypłacono-w roku bieżącym.

a Kanalizacja deszczowa ul.Komunalnej i Niepodległości.
Oodnia 15.10.99 opracowano dokumentację techniczną na podstawie której zostało 

cjane przez Starostę Kamieńskiego pozwolenie na budowę kanalizacji deszczowej 
^Niepodległości i Komunalnej. W dniu 8 listopada 1999 komplet dokumentów 
pizekazano do ZGWW .Koszt opracowania dokumentacji 11.578,00 zł.

9 . Kanalizacja deszczowa ul.Lesnej.
Zlecono wykonanie dokumentacji technicznej na w/w zadanie na kwotę 8.296,00 zł. 
Opracowywanie dokumentacji zakończono w dniu 30 grudnia 1999. W d n iu  13 
gmdnia 1999 wystąpiono do Starostwa Powiatowego o pozwolenie na budowę.
Koszt wydatków na w/w inwestycje w 1999 roku wyniósł 2.728,50 z ł .

lO.Unia przesyłowa wody Kodrąbek - Międzyzdroje.
W opracowaniu przez ZGWW zlecenia UM Międzyzdroje projektu technicznego na 
wykonanie budowy przyłącza i linii przesyłowych z ujęcia Kodrąbek do Międzyzdrojów.

H. Wolinska 40 Międzyzdroje /AGRYF/ przyłącze wodociągowe.
W dniu 4 stycznia 2000 zlecono sporządzenie wtórnika mapy potrzebnej do projektu na 
budowę przyłącza wodociągowego do budynku mieszkalnego przy 
ul.Wolińskiej 40 .Koszt 1.016,00 zł. W dniu 20 stycznia 2000 wystąpiono do Starostwa 
powiatowego o pozwolenie na budowę .

IV. ESTETYZACJA MIASTA.
I. Zainstalowano dekoracje świąteczne w mieście /iluminacje/ . Miasto było 

iluminowane także w okresie poświątecznym do dnia 15 stycznia 2000.
2. Doprowadzono do usunięcie mini golfa z segmentu C Parku Zdrojowego.

V.SPORT
IPrezydium Polskiego Komitetu Organizacyjnego pismem z dnia 30.11.1999 
Powierzyło Międzyzdrojom prawo zorganizowania w kwietniu Centralnej Inauguracji 
.Dni Olimpijczyka " SYDNEY 2000. Został powołany komitet organizacyjny obchodów 
.którego przewodniczącym został Bogdan Mamiński .wiceprzewodniczącym Henryk
Nogala.
dostał opracowany wstępny program i preliminarz wydatków związanych z organizacją 
w dniach 28-29 kwietnia 2000 Centralnych Obchodów Dni Olimpijczyka SYDNEY 2000

Międzyzdrojach__________  ________ ____ __
W programie wstępnie zaplanowano : W dniu 28.04,2000 :
1' 10.00 - 13.00 imprezy sportowe z udziałem olimpijczyków we wszystkich powiatach 

Województwa zachodniopomorskiego;
Z-10.00-13.00 Wiosenne Biegi Przełajowe „Wapnica 2000”;
^ 17.00-118.00 przyjazd do Międzyzdrojów zaproszonych gości i olimpijczyków;
* 20.00 uroczysta kolacja.



W dniu 29.04.2000 :
1. 9.30-10.00-A P EL OLIMPIJSKI . #
• zbiórka uczestników biegu „Biegniemy do Aten 2004” -reprezentaqe powiatów;
• podniesienie flagi olimpijskiej;
• odczytanie apelu olimpijskiego.
2. 10.00-11.00 bieg przełajowy „Biegniemy do Aten 2004 ;
3. 12.00 otwarcie w MDK wystawy Polskiego Olimpizmu / czas ekspozycji ęj0 

01.06.2000 do Dnia Dziecka połączony z konkursem plastycznym/^
4 16 0 0 -1 7 .0 0  spotkanie z olimpijczykami przymolo; ..
5. 17.00 zaczerpnięci wody z Bałtyku w celu przelania jej do akwenu olimpijskiego w

Sydney;
6. 18.30 Gala Olimpijska w MDK;
7. 21.00 uroczysta kolacja pożegnalna;
8. 23.00 pokaz sztucznych ogni.

VI. SŁUŻBA ZDR O W IA . . , _ ...
Z dniem 1 stycznia 2000 rozpoczął działalność Samodzielny Publiczny ZOZ w 
Międzyzdrojach . Do dnia dzisiejszego nie zostały podjęte przez Starostę Powiatu 
Kamieńskiego decyzje w sprawach nieruchomości zajmowanych dotychczas przez 
ośrodek zdrowia w Międzyzdrojach.
W dniu 9 grudnia 1999 Zarząd Miejski po raz kolejny wystąpił z wnioskiem do Zarządu 
Powiatu w Kamieniu Pomorskim o nieodpłatne przekazanie nieruchomości w 
Międzyzdrojach zajmowanej przez Przychodnię Rejonową.
W dniu 18 stycznia 2000 Zarząd Miejski wystąpił pisemnie do Przewodniczącego 
Zarządu Powiatu Kamieńskiego o przekazanie nieruchomości w Międzyzdrojach 
działka nr 189 i 191/. Na powyższe wystąpienia nie otrzymano odpowiedzi.

W dniu 16 lutego 2000 w ramach konwentu wójtów i burmistrzów powiatu 
kamieńskiego wystąpiono do Przewodniczącego Rady Powiatu o spowodowanie 
podjęcia uchwały przez Radę Powiatu w sprawie nieodpłatnego przekazania grrmom 
majątku - nieruchomości użytkowanych przez służbę zdrowia w gminach Dziwnów, 
Międzyzdroje,Wolin i Świerzno.
VII. OŚRODEK OPIEKI SPOŁECZNEJ. .
Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach realizuje swoje 
mając do dyspozycji zmniejszoną kwotę środkow finansowych . W dniu Z7sJycznB 
2000 Zarząd Miejski na wniosek kierownika OPS wyraził zgodę na kredytowani 
zadań zleconych gminie przez okres 3 miesięcy w wysokości 10.000,00 zł m iesięamdI 
jednocześnie prowadząc interwencje do Urzędu Wojewódzkiego o przekazanej
środków.

-

VIII. PRZETARG NA NIERUCHOMOŚCI. q5 0
1. W dniu 29 grudnia 1999 odbył się przetarg nieograniczony na ó z \ ^ k ę r \ r  v o m  

powierzchni 586 m2 przy ul.Poprzecznej. Działkę sprzedano za sumę 1^ - 00(?* w
2. W dniu 9 lutego 2000 odbył się pierwszy nieograniczony przetarg na dziam 
” m. Wicko. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym

Aktualnie prowadzone są negocjacje w sprawie sprzedaży 2 działek P

r  r S o S ś R O D O W I S ^  .WSPÓŁPRACA Z ZWIĄZKIEM GMIN WYSPV 

WOLIN.
Zadania w realizacji. ;„ >/0<.tvci
1. Starania o kredyt / w wysokości 1.000.000 Euro / z programu ISPA nsnnw estg

komunalne / remonty dróg / oraz dokończenie remontu MDK. Zlecono p



skosztorysowanie celem ustaleniaracowanie dokumentacyjnego programu 

fudowaPautó^atycznej Oczyszczalni ścieków w Wapnicy - utrzymanie inżyniera

 ̂kontraktu.
W o w a  sys te m u  kanalizacji sanitarnej w m.Wicko.Lubiń i wapnica - wybudowano

3 BU ment drogi dojazdowej do oczyszczalni wraz z siecią kanalizacyjną 
fragment arogi J * rniarh wvstaoił do ZGWW w sprawieÄ S  *  ZGwW w sr ŵ ° ftT o S z4 Uczenia majątku po zakończeniu realizacji inwestycji prowadzonych dotąd prz 
^ vaaa/ / oczyszczalnia ścieków w Międzyzdrojach oraz_siec gazowa /. —  ------

z budową ujęcia wody w

ljS S ń “e.™aZ doSm «nia3e'* M m - k Bnoiiz.cnoel dla Wicka i Labia»

r o i Ä p Ä  wysypiska aklaa.nle a .  a.»p«
usypisko oapaoow p j w star0Stwie Powiatowym . Trwają prace
Ä Tow aw cze prowadzone przez ZGWW celem zgłoszenia zadania rekultywacji 
S p iska  do Programu ISPA - dla pozyskania srodkow finansowych w latach
2000-2003.

S R a l iz u je  inwestycję przy ul.Emilii Plater 12 o wartości łącznej przedsięwzięcia 

W8dnfu550100ZłS9- złożono Wniosek o udzielenie kredytu z Krajowego Funduszu

p r H s s s ™zostały już przekazane 2 z 8 planowanych transz kredytu .łącznie 253.000.00 zł.

omanizacvinvch-w to rk i i czwartki od godz. 10.00 do 14.UU . ,

W9związku z niezdolnością do pracy Pani J.Radoman ^  “ ^ ê go /
dodatkowo na czas określony przyjmie obsługę prawną Urzędu Miejskiego

2. b u d ^  ^została przyjęta na czas określony pani Buk

3. E p S łu ż o n o  umowy na czas określony z panem inż. B. Pawliną pracownikiem

Z dniem I ^ S S o  na stanowisko dyrektora Międzynarodowego Domu kultury na 
okres 1 roku zatrudniono pana A.Mleczkę.

Ü T  K o n t ro l i  Urzędu Mi.J.kiego prz.pn.wadz» « d  gd .pod.r«  « n a r j™ .l i 
rasowej ■ w dniach 16 do 19.11.99 w ZGM , a w dniach 16.12 99 do ia01.2000 w 
JWiK . Aktualnie w tym samym zakresie wykonywana jest kontrola jest w ZOS.
KHI. SPOTKANIA. . Q-rn-^rin^ki Kurier1. W dniu 24.12.99 z dziennikarzami lokalnej prasy / Głos Szczeciński ,Ku

Szczeciński, Jantar, Wyspiarz .Nowy Wyspiarz/, i i^ h Mieiski
2. W dniu 31.12.99 impreza noworoczna na molo sponsorowana |orze;z . J
3. W dniu 7 .01.2000 z przedstawicielem firmy Inter Finn w sprawie AQUA Parku.
4. W dniu 11.01.2000 z przedstawicielem browaru Warka.



5. W dniu 13-14.01.2000 spotkanie z ZGWW i negocjacje z przedstawiciela^ 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego w sprawie kredytów inwestycyjnych w rama ' 
programu ISPA oraz na inwestycje komunalne i infrastrukturalno-turystyczne.

6. W dniu 14.01.2000 z p.Ślęzakiem -dyrektorem SP ZZOZ Świnoujście.
7. W dniu 14.01.2000 z dowódcą 8 FOW kontradmirałem Kasperkowiakiem.
8. W dniu 17.01.2000 z dyrekcją firmy Eko Ex.
9. W dniu 17.01.2000 udział spotkaniu z posłem p a n ią  Pielą Mielczarek.
10. W dniu 18 .01.2000 z dyrektorem Gimnazjum panią Purgal / 30-lecie pracy/.
11. W dniu 18.01.2000 z dyrekcją firmy CIROCCO w sprawie rewitalizacji Centrum.
12. W dniu 18.01.2000 z grupą inicjatywną Fala Orkania -klub sportowy.
13. W dniu 20 .01.2000 spotkanie noworoczne u wojewody zachodniopomorskiego.
14. W dniu 21.01.2000 z panem Tomczakiem w sprawie udział miasta w targach 

turystycznych.
15. W dniu 24 .01.2000 w Kamieniu Pomorskim spotkanie burmistrzów,wójtów i starosty 

kamieńskiego.
16. W dniu 25.01.2000 z Dyrektorem Oddziału Północno-Zachodniego Zarządu Dróg 

Publicznych w sprawie inwestycji „Węzeł Międzyzdroje”.
17. W dniu 26.01.2000 z zarządem spółdzielni Chrobry.
18. W dniu 28.01.2000 z panami Nogalą i Mamińskim w sprawie organizacji imprezy 

28-29.04.2000 w Międzyzdrojach.
19. W dniu 28.01.2000 z panem Gondkiem z firmy Kaczmarski Inkaso w sprawie 

windykacji zadłużeń do miasta.
20. W dniu 29.01.2000 narada potencjalnych właścicieli mieszkań w Bungalow. 

Wszyscy zainteresowani mieli otrzymać mieszkania w 1996 roku. Dokonali na nie 
wpłaty powyżej 36 tys.DM .Obecnie budowa nie jest praktycznie rozpoczęta f 
potencjalni właściciele czują się oszukani i oczekują na rozwiązanie sprawy.

21 .W dniu 1.02. 2000 z dyrektorem Zakładu Energetycznego celem omówienia spraw 
bieżących

22. W dniu 3 .02.2000 z przedstawicielami holdingu Stocznia Szczecińska i Porta 
Petrol,panami M.Tałasiewiczem i A.Kurowskim.

23. W dniu 7.02.2000 z dyr.Początkiem z Urzędu Marszałkowskiego.
24. W dniu 8.02.2000 r ze zleceniobiorcami wykonania kompleksowego remontu ulic w 

mieście.
25. W dniu 8.02.2000 z przedstawicielami spółki Inter Finn w sprawie Aqua Landu .
26. W dniu 9.02.2000 w Kamieniu Pomorskim w sprawie strategii województwa 

zachodniopomorskiego.
27. W dniu 10.02 2000 w otwarciu targów EUROTOUR 2000 w Międzyzdrojach.
28. W dniu 10.02.2000 z przedstawicielem browaru Lech.
29. W dniu 11.02.2000 z prezesem Kryńskim browar Bosman.
30. W dniu 11.02.2000 otwarcie Międzyzdrojskiego Wieczoru Turystyki.
31. W dniu 14.02.2000 udział w honorowym konwencie wójtów i burmistrzów powiatu 

kamieńskiego.
32. W dniu 14.02.2000 w MDK spotkanie z mieszkańcami miasta i gminy.

XVI. POSIEDZENIA ZARZĄDU
Posiedzenia zwyczajne i nadzwyczajne - 7 razy

XV SKARGI I ZAŻALENIA . 1
Przyjmowanie skarg i zażaleń obywateli co tydzień w środy od godz. 13.00 do 18.00.1

Z poważaniem





SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności za okres 

18.02.- 23.03. 2000 r.

I B U D Ż E T - rok 2000.
Budżet na 2000 rok przedstawia się jak niżej:

- planowane dochody : 18.988.399 zł;
Ł ^ ip la n o w a n e  wydatki ; 21.488.399 zł.
deficyt budżetu : - 2.500.000,00 zł - do pokrycia z kredytu zgodnie z uchwała

budżetową na 2000  rok.

1. PRZEWIDYWANE WYKONANIE BUDŻETU NA DZIEŃ 29.02. 2000r:
Dochody : 1.658.996 zł co stanowi % 8,74%;
Wydatki : 2.437.921 zł co stanowi % 11,35% 

deficyt budżetu : 778.925 zł sfinansowano z wolnych środków finansowych na 
rachunku gminy.

2. Analiza wierzytelności na dzień 31.12.1999:
Treść Wpływy 

w 1999 r
Zaległość
31.12.99

%
kol.4/kol3

1 2 3 4
)zierżawa gruntu 905.839 98.352 10,8 6 %

ISprzedaż nieruchomości na raty 819.691 25.753 3,14%
IZamiana użut.wieczystego na własność 187.728 1.732 0,97 %
I Wpływy z usług 102.263 0 0 %
Opłata z tyt.użytkowania wieczysteqo 628.210 166.269 26,47 %
Pod.od nieruch.osób prawnych 2.351.293 145.111 6,17%
Podatek od środków transportowych 33.674 112.659 37,59 %
Wpływ z ood.zniesionego/środ.transp / 3.021 24.685 X
Podatek rolny 10.016 117 1,17%
Podatek od nieruch.od osób fizycznych 541.013 93.708 17,32%
[Ogółem 5.573.748 568.385 10,19 %

styczniu i lutym 2000 roku nie nastąpiły znaczące zmiany w wysokości 
w|erzytelności.

3-SPRAWY W SĄDZIE
Sprawy wszczęte do 29.02.2000 r :

- do gminy Międzyzdroje - 6 spraw - na sumę 366.935,15 z ł ; należy zaznaczyć 
zjedna sprawa dotyczy kwoty 300.000,00 zł :

gmina wobec innych - 9 spraw - na sumę 49.607.53 zł
-egzekucje sądowe na rzecz gminy - 12 spraw na sumę 137.528,00 zł.

1 P̂ N PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA
Ws - dn'u 10 lutego 2000 roku dokonano analizy dotychczas wykonanych prac 
r6aij0 nie 2 giównym Projektantem panem dr Tomaszem Cykalewiczem w zakresie 

opracowania niezbędnych planów i studium przestrzennego 
y°spodarowania miasta i gminy Międzyzdroje



Planuje się w dniu 31 marca dokonać prezentacji Radnym zakończonych 3 opracow I  
p.p.z. to jest ; tzw. „ Promenada-Molo” , „AQUAPARK” i „Ogródki działkowe”. q0 
kwietnia br. kompletna dokumentacja w/w opracowań zostanie przekazana (JM u 
dalszej kolejności zgodnie z procedurą dokumenty zostaną wyłożone do w g lą ^  
zostanie wyznaczony czas na złożenie zarzutów i protestów .
III . INWESTYCJE .
1. Międzynarodowy Dom Kultury.
Modernizacja i rozbudowa Zadanie I Etap IV .
Na wykonanie ostatniego etapu modernizacji i remontu MDK został ogłoszony przetarn 
w Biuletynie Zamówień Publicznych. Otwarcia ofert przetargowych dokonano w dniu 
22 lutego 2000r. W dniu 14 marca 2000 podpisano umowę z wykonawca wyłonionym 
w przetargu - Eko Eks .Termin realizacji inwestycji 20 czerwiec 2000. Koszt 1.266.889 
zł. Planuje się rozpoczęcie prac od 27 marca br. od zagospodarowania i wydzielenia 
terenu przy MDK. Teren ten podlega nadzorowi Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.
2. Molo.
Wystąpiono powtórnie do Urzędu Morskiego w Szczecinie o wydanie warunków 
zagospodarowania uzupełniając dokumenty o wykonane na zlecenie Urzędu 
Miejskiego opracowanie pt.” Ocena oddziaływania na środowisko rozbudowy mola”. 
Opracowano i podpisano wniosek o uzyskanie środków pomocowych z funduszu 
PHARE w kwocie 3 min EURO na dalszą budowę mola. Wniosek skierowano do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
3. Hala Sportowo-rehabilitacyjna
Opracowana dokumentacja budowy hali sportowo-rehabilitacyjnej jest w Starostwie 
Powiatowym gdzie wydawano pozwolenie na budowę . Starostwo zbiera opinie 
właścicieli sąsiednich nieruchomości przed wydaniem pozwolenia.
Dnia 29 listopada 1999 złożono do PFRON Oddział Zachodniopomorski wniosek o 
dofinansowanie inwestycji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na kwotę 2.980.426 zł. Ponadto wniosek przekazano do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

4. AQUA PARK
Opracowane dokumenty : Biznes Plan i Studium Architektonicznego Aqua Landu 

Międzyzdroje zostały przedstawione na poprzedniej sesji Rady Miejskiej. W dniu 22 
lutego pisemnie upoważniono firmę INTERFINN LTD. sp. z 0 .0 . do prowadzenia w 
imieniu gminy rozmów z potencjalnymi inwestorami strategicznymi. Niezależnie od tego 
w dniu 6 marca br. złożono pisemną ofertę poważnemu inwestorowi . Otrzymano od 
firmy INTERFINN LTD. sp. z 0 .0 . wstępny projekt umowy na prowadzenie dalszych 
działań.
5. Dom Pracy Twórczej -ul.M.C.Skłodowskiej - segment C .
Modernizację i adaptację budynku wczasowego na budynek mieszkalny realizuje firma 

„Pomorski Międzyzdroje”. Od września 1999 trwają prace budowlane. Planowano 
zakończyć prace do 30.03.2000. Wykonawca zwrócił się o przedłużenie terminu o 1 J 
miesiąc .Decyzja będzie podjęta na najbliższym posiedzeniu ZM.
Po zakończeniu modernizacji ZGM uzyska 12 mieszkań.
6. Kanalizacja deszczowa ul.Leśnej.
Opracowywanie dokumentacji zakończono w dniu 30 grudnia 1999. W dniu 13 
grudnia 1999 wystąpiono do Starostwa Powiatowego o pozwolenie na budowę . ZNi 
oczekuje na wydanie pozwolenia



i in  i 3 p r7 Linia przesyłowa wody Kodrąbek - Międzyzdroje.
^  opracowaniu przez ZGWW zlecenia UM Międzyzdroje projektu technicznego na 
^konanie budowy przyłącza i linii przesyłowych z ujęcia Kodrąbek do Międzyzdrojów, 
g Wolińska 40 Międzyzdroje /AGRYF/ przyłącze wodociągowe.
W dniu 20 stycznia 2000 wystąpiono do Starostwa powiatowego o pozwolenie na 

budowę • ZM oczekuje na wydanie pozwolenia.
9 Boiska szkolne SP nr 1.
W dniu 16 lutego 2000 podpisano umowę z firmą Ad Master na wykonanie 
dokumentacji projektowej na remont i modernizacje boisk szkolnych SP nr 1. Koszt 
16.800 zł. termin wykonania do końca kwietnia br.

IV, ESTETYZACJA MIASTA - PARK III część
W dniu 3 marca br.przeprowadzono negocjacje z zachowaniem konkurencji związane z 
wyborem firmy do wykonania prac związanych z konserwacją drzew wi l l  części Parku 
Zdrojowego . Spośród 3 zgłoszonych firm została wybrana AGRO pana Piotra 
Karpowicza z Świnoujścia , która posiada niezbędne uprawnienia z listy 
wojewódzkiego konserwatora zabytków z zakresie konserwacji drzew oraz 
zaproponował najniższą cenę - 9.950 zł i krótki termin wykonania prac - do końca 
marca br.

V. SPORT
Do przedstawionego w poprzednim sprawozdaniu projektu planu obchodów Centralnej 
Inauguracji „Dni Olimpijczyka „ komitet organizacyjny zaproponował następujące 
zmiany:
1. Dodatkowo w dniu 28.04 w MDK odbędzie się posiedzenie prezydium PKOL.
2. W dniu 29.04. planuje się zorganizowanie Gali Olimpijskiej jako imprezy otwartej 

przed molo lub w amfiteatrze.

VI. SŁUŻBA ZDROWIA.
Z dniem 1 stycznia 2000 rozpoczął działalność Samodzielny Publiczny ZOZ w 
Międzyzdrojach . Do dnia dzisiejszego nie zostały podjęte przez Starostę Powiatu 
Kamieńskiego decyzje w sprawach nieruchomości zajmowanych dotychczas przez 
ośrodek zdrowia w Międzyzdrojach.

W dniu 16 lutego 2000 w ramach konwentu wójtów i burmistrzów powiatu 
kamieńskiego wystąpiono do Przewodniczącego Rady Powiatu o spowodowanie 
podjęcia uchwały przez Radę Powiatu w sprawie nieodpłatnego przekazania gminom 
majątku - nieruchomości użytkowanych przez służbę zdrowia w gminach Dziwnów, 
Międzyzdroje, Wolin i Świerzno.
^  dniu 15 marca br. odbyła się sesja Rady Powiatu Kamień Pomorski na której 
omawiano projekt uchwały w sprawie przekazania koniecznego majątku na rzecz 
publicznych ZOZ .W związku z różnicą zdań wśród radnych projekt uchwały został 
odłożony na kolejną sesję Rady Powiatu.

VH. OŚRODEK OPIEKI SPOŁECZNEJ.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach realizuje swoje zadania statutowe 
^ jąc do dyspozycji zmniejszoną kwotę środków finansowych . Zarząd Miejski na 
Ciosek kierownika OPS kredytuje zadania zlecone gminie w I kwartale br. w 
Wysokości 10.000,00 zł miesięcznie.

Zgodnie z decyzją ZM pozyskane w czasie prac pielęgnacyjnych w III części 
arku Zdrojowego drewno jest dostarczane bezpłatnie na podstawie listy OPS do 

Podopiecznych .



VIII. PRZETARG NA NIERUCHOMOŚCI .
1. W dniu 9 lutego 2000 odbył się pierwszy nieograniczony przetarg na działki 

Wicko. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym . Zarząd Miejski obniżv|W rt1- 
wyjściowe do II przetargu . ył Ceny

Aktualnie prowadzone są negocjacje w sprawie sprzedaży 2 działa 
ul.Nowomyśliwskiej. k Pb>y

IX. OCHRONA ŚRODOWISKA .WSPÓŁPRACA Z ZWIĄZKIEM GMIN WYSPY WOl \
W dniu 16 marca Zarząd Miejski na spotkaniu z p.U.Jakuczun zapozna} ' 
całokształtem działań ZGWW , zaawansowaniem realizowanych inwestycji nr m  
realizacją finansową poszczególnych zamierzeń. ZM zaakceptował dotychczasowi 
sposób realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska przyjmując jako decvduia I 
czynnik działania ZGWW w zakresie uzyskiwania środków pozabudżetowych i 
szczególnie z funduszy PHARE i w przyszłości z programu ISPA. Do realizar: 
pozostało dokonanie niezbędnych korekt w umowach szczególnie dotyczących spraw ! 
rozliczenia majątku trwałego po zakończeniu inwestycji. Zarząd podjął decyzje n 
uruchomieniu niezbędnych środków finansowych w wysokości 350.000 zł na rzecz ' 
ZGWW po dokonaniu niezbędnych zapisów w wzajemnych umowach w uzqodnienin 7 
zarządem ZGWW w terminie późniejszym.

X. MTBS.

W 89 665  S 5  inWeStyCję prZy ul Emi,ii Plater 12 0 wartości łącznej przedsięwzięcia

Zostało przeprowadzone losowanie mieszkań w 4 czterech budynkach MTBS wśród
przyszłych najemców. Planowany termin zakończenia inwestycji 30 czerwiec 2000.

Aktualnie MTBS przyjmuje wnioski partycypacyjne przyszłych najemców na 2
budynki MTBS przy ul.M.Curie Skłodowskiej.

XI. SPRAWY KADROWE
1. Przedłużono umowę o pracę do końca roku z panią Buk Popowską.
2. Planuje się przyjęcie na okres 6 miesięcy pana Łukasza Łukaszewicza na 

stanowisko referenta w Straży Miejskiej - obsługa punktu informacyjnego 
interesantów / ubycie z dniem 29.02.2000 poborowego odbywająceao zastępczą 
służbę wojskową przez okres 21 miesięcy w SM /.

XII KONTROLE
Ostatnim zakładem budżetowym w którym przeprowadzono kontrolę był Zakład 
Ochrony Środowiska . Wyniki z kontroli oraz zalecenia dla ZOŚ zostały omówione na 
posiedzeniu ZM i przekazane do realizacji.
W związku z czasowym skierowaniem inspektora ds kontroli do pracy w dziale 
geodezji chwilowo dalsze kontrole zostały zawieszone.

XIII. SPOTKANIA .
1. W dniu 21 lutego z R.Kubczykiem - firma SC „Sigma”.
2 yy ..dniu 22 lute9° z Panem Przewodniczący RM wizyta w Szczecinie u Pana 

Kalińskiego Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.
3. W dniu 23 lutego w Świnoujściu z kierownictwem firmy Pro net
4. W dniu 25 lutego otwarcie w Międzyzdrojach targów TOUR GASTRO SALON .
5. W dniu 25 lutego spotkanie z komitetem organizacyjnym Sydney 2000 / panowie 

Maminski,Nogala, Skinder, Piekarczyk../ w sprawie scenariusza imprezy.

.



6 . W dniu 26 lutego udział sekretarza miasta i komendanta SM w naradzie 
zorganizowanej przez Komendanta Powiatowego Policji w sprawie bezpieczeństwa 
w sezonie letnim 2000 w powiecie kamieńskim .

7. W dniu 26 lutego udział w imprezie zorganizowanej przez Stowarzyszenie 
Niepełnosprawnych Radość dla swoich członków.

3 W dniu 28 lutego z panem M. Czasnojć w sprawie oferty zdjęciowej w tym zdjęć 
lotniczych dla gminy.

g W dniu 29 lutego z organizatorami POLFOTO w sprawie organizacji targów w 
dniach od 5 do 8 kwietnia br.

10. W dniu 29 lutego z panem Ł.Borowieckim z firmy EUROTRADE SZCZECIN w 
sprawie reklamy.

11. W dniu 1 marca z przedstawicielami firmy ADLER SCHIFFE - podpisanie 
porozumienia w sprawie współpracy.

12. W dniach 2 i 3 marca wyjazd do Warszawy - między innymi udział w konferencji 
prasowej w PKOL , spotkanie w Fundacji Polsko-Niemieckiej oraz spotkanie z 
potencjalnym inwestorem strategicznym AQUALANDU oraz z

13. W dniu 6 marca z panią U.Jakuczun - ZGWW.
14. W dniu 8 marca z firmą OK centrum Języków Obcych w sprawie organizacji liceum.
15. W dniu 8 marca spotkanie z przedstawicielami sp. Promenada.
16. W dniu 9 marca posiedzenie konwentu wójtów i burmistrzów powiatu kamieńskiego 

poświęcone przygotowaniu pisma do Rady Powiatu kamień pomorski w sprawie 
przekazania majątku służby zdrowia ZOZ-om .

17. W dniu 10 marca z panem T.Cykalewiczem -przedstawienie aktualnego 
zaawansowania prac planistycznych nad p.p.z.

18. W dniu 10 marca z przedstawicielami Fundacji Akademickiej w sprawie inwestycji 
Campusu Akademickiego w Międzyzdrojach.

19. W dniu 10 marca z przedstawicielem KS Fala w sprawach finansowych.
20. W dniu 13 marca z organizatorami POLFOTO w sprawie organizacji targów - 

ostateczne ustalenia.
21. W dni 13 marca w posiedzeniu przewodniczących rad gminnych i miejskich 

powiatu kamieńskiego zorganizowanym w MDK przez Przewodniczącego RM pana 
Stanisława Świrskiego.

22. W dniu 14 marca spotkanie z pracownikami Straży Miejskiej.
23-W dniu 15 marca udział w sesji Rady Powiatu Kamień Pomorski
4.W dniu 16 marca rozmowy z potencjalnymi inwestorami z Niemiec z udziałem 
radnego W. Witkowskiego .

25. W dniu 17 marca narada z dyrektorami szkół i radnymi zainteresowanymi 
problematyką szkolnictwa.

26. W dniu 17 marca spotkanie klubu radnych.
•W dniu 20 marca z panem A.Szulcem w sprawie organizacji Sportoweqo lata 
Międzyzdroje 2000.
•W dniu 20 marca z delegacją z m.BANZIN w sprawie nawiązania ciągłej współpracy 
naszych miast. y

dniu 22 marca zastępca burmistrza w posiedzeniu Euroregionu POMERANIA 
sali MDK.

31 W ^n'U ^  marca udział w rozprawie w Sądzie Pracy w Świnoujściu, 
dniu 23.03.2000 w MDK spotkanie z mieszkańcami miasta i gminy.



XVI. POSIEDZENIA ZARZĄDU
Posiedzenia zwyczajne - 5 razy .

XV SKARGI I ZAŻALENIA .
Przyjmowanie skarg i zażaleń obywateli co tydzień w środy od godz. 13.00 do iqqq

Najważniejsze sprawy w załatwianiu :
I. Plan Przestrzennego Zagospodarowania miasta i gminy Międzyzdroje.
II. Kontynuacja działań w sprawie AQUALANDU i MOLO.
III. Uzgadnianie spraw dotyczących imprez sezonowych :
1. W akacy jny  Festiw al Gwiazd - o trzym ano w stępny zarys p rogram u;
2. X X X V  M iędzynarodowy Festiw al P ieśni C hóra lne j;
3. P O LFO TO  2000;
4. Inaugurac ja  D n i Olimpijczyka S Y D N E Y  2000;
5. S portow e Lato  2000;
IV. Omówienie i przygotowywanie do wykonania :
1. In fo rm ac je  o M iędzyzdrojach w  In ternecie  - przygotow an ie  s trony internetowej;
2. F o ld e r sprzedaży nieruchom ości w M iędzyzdro jach;

y 3. F o ld e r p rom ocyjny o M iędzyzdrojach w roku 2000 z okazji Roku Olimpijskiego 
S ydney 2000.

V. Rozpoczęcie prac renowacyjnych wi l l  części Parku Zdrojowego.
VI. Sprawy społeczne miasta .
VII. Sprawy finansowe gminy -realizacja budżetu.

UWAGI

Z poważaniem

Międzyzdroje 24 marca 2000

/



RADA MIEJSKA  
W  MIĘDZYZDROJACH

Z A P R O S Z E N I E

X V II I  Sesja Rady M ie jskie j w Międzyzdrojach , odbędzie się
24 m a r c a  2000 r. o godz. 10.00 

w Międzynarodowym Domu K u ltu ry w M iędzyzdrojach, 
u l Bohaterów Warszawy 20.

zadek obrad

1. Rozpoczęcie obrad i stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady M iejskiej.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności Zarządu Miejskiego pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2000 r.
7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Miejskiemu za rok 1999.
8. Projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych / materiał z poprzedniej sesji /
9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Komunalnego Związku Celowego Gmin 

Pomorza Zachodniego „Pomerania”
10. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu .
11. Informacja dot. wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres sezonu letniego

PODSTAWA PRAWA

W myśl art.25 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U Nr 13 poz. 74) 
niniejsze zawiadomienie stanowi podstawą prawną do zwolnienia radnego od pracy zawodowej w celu 
umożliwienia brania udziału w pracach organów gminy.

INFORMACJE O KOMISJACH:
1- Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu -  20 .03. 2000 r . , godz. 12.00
2. Komisja Spraw Społecznych -  21 .03. 2000 r . , godz. 13.00
3. Komisja Gospodarki Komunalnej

i Ochrony Środowiska —22 .03. 2000 r . , godz. 13.00

Rada Miejska, ul. Książąt Pomorskich 5. 72-5/ 0 Miądzyzdroje ud. IN I 3280709. fax  091 3280164

2000
12. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego .
13. Odpowiedzi na interpelacje .
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Zakończenie sesji.



SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności za okres 
24.03,- 19.04. 2000 r.

I BUDŻET- rok 2000.
Budżet na 2000 rok przedstawia się jak niżej :

- planowane dochody : 18.963.434 zł;
- planowane wydatki ; 21.463.434 zł.

deficyt budżetu ; - 2.500.000,00 zł - do pokrycia z kredytu zgodnie z uchwałą
budżetową na 2000 rok. A u^ ^  Cc^./uu

I. WYKONANIE BUDŻETU NA DZIEŃ 31.03. 2000r :
Dochody : 3.175.680 zł co stanowi 16,75 %;
Wydatki : 3.862.865 zł co stanowi 18,00 %

deficyt budżetu ; 687.176 zł sfinansowano z wolnych środków finansowych na 
rachunku gminy / 512.551 zł / i kredytu w rachunku bieżącym /174.625 zł/.

2.STAN ZALEGŁOŚCI .
Stan zaległości podany zostanie na następnej roboczej sesji Rady Miejskiej , z uwagi 
na to ,że w marcu br. upływały terminy płatności zobowiązań. Zostały wysłane do 
dłużników upomnienia , na które jest pozytywna reakcja . Informacja o stanie 
wierzytelności na 30 kwietnia 2000 przedstawi faktyczny stan zadłużenia

3.SPRAWY W SĄDZIE
Sprawy wszczęte do 31.03.2000 r :

- do gminy Międzyzdroje - 6 spraw - na sumę 366.935,15 z ł; należy zaznaczyć 
zejedna sprawa dotyczy kwoty 300.000,00 z ł ;

- gmina wobec innych - g spraw - na sumę 49.607,53 zł
-egzekucje sądowe na rzecz gminy - 12 spraw na sumę 137.528,00 zł.

II. PLAN PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA
, dniu 7 kwietnia dokonano prezentacji Radnym trzech opracowań p.p.z. to jest •

• „ Promenada-Molo” , „AQUAPARK” i „Ogródki działkowe". Do dnia 10 kwietnia Dr.' 
Panowano kompletną dokumentację w/w opracowań przekazać do UM. W dniu 13
■ ? a oraz 18 kwietnia generalny projektant miał przekazać zakończone w/w trzy 
Projekty czego nie uczynił. y

111 INWESTYCJE .
Jj Międzynarodowy Dom Kultury.
jWemizacja i rozbudowa Zadanie I Etap IV .
■PU 14 marca 2000 podpisano umowę z wykonawca wyłonionym w przetargu - Eko

• ermin realizacji inwestycji 20 czerwiec 2000. Koszt 1.266.889 zł. Realizację 
Jsrenj3 rozP°cz?to w dniu od 27 marca br. od zagospodarowania i wydzielenia 
2abytk'PrZy MDK‘ Teren ten podlega nadzor-owi Wojewódzkiego Konserwatora



2. M olo.
Wystąpiono powtórnie do Urzędu Morskiego w Szczecinie o wydanie warunków 
zagospodarowania uzupełniając dokumenty o wykonane na zlecenie Urzędu 
Miejskiego opracowanie pt.” Ocena oddziaływania na środowisko rozbudowy mola'’ 
Opracowano i podpisano wniosek o uzyskanie środków pomocowych z funduszu 
pHARE w kwocie 3 min EURO na dalszą budowę mola. Wniosek skierowano do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
3 . Hala Sportowo-rehabilitacyjna t W u  ü
Dnia 29 listopada 1999 złożono do PFRON Oddział Zachodniopomorski wniosek o 
dofinansowanie inwestycji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na kwotę 2.980.426 zł. Ponadto wniosek przekazano do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. W dniu 24 marca br. 
otrzymano odpowiedź od Dyrektora Zachodniopomorskiego PFRON pana Marka 
Słomskiego , że z powodu wprowadzonych zmian ustaw podatkowych planowane 
przychody PFRON w roku 2000 uległy znacznemu zmniejszeniu i na dzień dzisiejszy 
plan finansowy Funduszu nie przewiduje realizacji naszego wniosku.
UM otrzymał od Starostwa Powiatowego pozwolenie na budowę HSiR
4. AQUA PARK

.. Opracowane dokumenty : Biznes Plan i Studium Architektonicznego Aqua Landu 
?̂ Międzyzdroje zostały przedstawione na poprzedniej sesji Rady Miejskiej. W dniu 22 
[)lutego pisemnie upoważniono firmę INTERFINN LTD. sp. z o.o. do prowadzenia w 
• imieniu gminy rozmów z potencjalnymi inwestorami strategicznymi. Niezależnie od tego 
w dniu 6 marca br. złożono pisemną ofertę poważnemu inwestorowi . Otrzymano od 

' firmy INTERFINN LTD. sp. z o.o. wstępny projekt umowy na prowadzenie dalszych 
działań. W dniu 17 kwietnia odbyły się w obecności firmy INTERFINN LTD w UM 
rozmowy z potencjalnym inwestorem z kraju z Unii Europejskiej //A*a / 1 --VL-OW-
5. Dom Pracy Twórczej -ul.M.C.Skłodowskiej - segment C . I 
Modernizację i adaptację budynku wczasowego na budynek mieszkalny reafizujelfrma 
.Pomorski Międzyzdroje”. Od września 1999 trwają prace budowlane. Planowano 
zakończyć prace do 30.03.2000. Wykonawca zwrócił się o przedłużenie terminu o 1 
miesiąc. ZM wydał pozytywną decyzję. /

/uL<D\/}ŷcy- ,r, ' i J s / y O A j ^Po zakończeniu modernizacji ZGM uzyska 12 mieszkań.
6- Kanalizacja deszczowa ul.Leśnej.
Opracowywanie dokumentacji zakończono w dniu 30 grudnia 1999. W dniu 13 
grudnia 1999 wystąpiono do Starostwa Powiatowego o pozwolenie na budowę ZM 
oczekuje na wydanie pozwolenia.

J-Unia przesyłowa wody Kodrąbek - Międzyzdroje.
opracowaniu przez ZGWW zlecenia UM Międzyzdroje projektu technicznego na 

^konanie budowy przyłącza i linii przesyłowych z ujęcia Kodrąbek do Międzyzdrojów.

8-W°linsi<a 40 Międzyzdroje /AGRYF/ przyłącze wodociągowe.
dniu 20 stycznia 2000 wystąpiono do Starostwa powiatowego o pozwolenie na 

udowę . ZM oczekuje na wydanie pozwolenia.



9 Boiska szkolne SP nr 1.
^  dniu 16 lutego 2000 podpisano umowę z firmą Ad Master na wykonanie 
dokumentacji projektowej na remont i modernizacje boisk szkolnych SP nr 1. Koszt 
15 800 zł. Termin wykonania do końca kwietnia br.

10-Drogi i ulice- remonty i modernizacje.
Biuro inwestycyjne s.c.DAMART ze Szczecina opracowało i przekazało w dniu 17 
Kwietnia br. „Studium  program ow e m odern izacji i p rzebudow y ulic wraz z sieciam i w  
Międzyzdrojach „ .Przewidywany całkowity koszt wynikający z opracowania wynosi 
78.705.000 zł.
yV dniu 14.04.2000 odbył się przetarg na remonty cząstkowe dróg. Zgłosiło się 2 
oferentów. Wynik przetargu będzie zatwierdzony przez ZM .

IV. ESTETYZACJA MIASTA - PARK III część.
W dniu 3 marca br.przeprowadzono negocjacje z zachowaniem konkurencji związane z 
wyborem firmy do wykonania prac związanych z konserwacją drzew wi l l  części Parku 
Zdrojowego . Spośród 3 zgłoszonych firm została wybrana AGRO pana Piotra 
Karpowicza z Świnoujścia , która posiada niezbędne uprawnienia z listy 
wojewódzkiego konserwatora zabytków z zakresie konserwacji drzew oraz 
zaproponował najniższą cenę - 9.950 zł i krótki termin wykonania prac - do końca 
marca br. Prace zostały wykonane w ustalonym terminie.
W dniu 4 kwietnia odbył się przetarg na wykonanie renowacji III części parku 
zdrojowego . Z powodu zgłoszenia się jednego oferenta przetarg został unieważniony i 
UM przystąpił do negocjacji z zachowaniem konkurencji.

V. SPORT
W dniach 28-29.04. w Międzyzdrojach odbędzie się centralna inauguracja „Dni 
Olimpijczyka „ SYDNEY 2000.
WZAŁĄCZENIU - ZAPROSZENIE.

Przetarg na obsługę plaży.
W dniu 17 kwietnia br. odbył się przetarg na obsługę plaży strzeżonej. Wpłynęły 3 
oferty. Wynik przetargu będzie zatwierdzony przez ZM .

VL SŁUŻBA ZDROW IA.
Z dniem 1 stycznia 2000 rozpoczął działalność Samodzielny Publiczny ZOZ w 
Międzyzdrojach .

W dniu 16 lutego 2000 w ramach konwentu wójtów i burmistrzów powiatu 
kamieńskiego wystąpiono do Przewodniczącego Rady Powiatu o spowodowanie 
Podjęcia uchwały przez Radę Powiatu w sprawie nieodpłatnego przekazania gminom 
majątku - nieruchomości użytkowanych przez służbę zdrowia w gminach Dziwnów, 
Międzyzdroje, Wolin i Świerzno.

W dniu 15 marca br. odbyła się sesja Rady Powiatu Kamień Pomorski na której 
omawiano projekt uchwały w sprawie przekazania koniecznego majątku na rzecz 
Publicznych ZOZ .W związku z różnicą zdań wśród radnych projekt uchwały został 
odłożony na kolejną sesję Rady Powiatu.



W dniu 30 marca br. Rada Powiatu w Kamieniu Pomorskim podjęła uchwałę nr 
1̂ /8 4 /2 0 0 0  w której wyraziła zgodę na przekazanie w formie darowizny na cele 
publiczne nieruchomości do wykonywania zadań przez samorząd gminy w zakresie 
ochrony zdrowia w terminie do 30 czerwca W tym miejscu oodkreślić należy duże 
zaangażowanie w tej sprawie naszych radnych w powiecie ; pana St.Sapały 
pana St.Sarapaka i pana H.Jabłońskiego, którym serdecznie dziękuję .

VII. OŚRODEK OPIEKI SPOŁECZNEJ.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach realizuje swoje zadania statutowe 
mając do dyspozycji zmniejszoną kwotę środków finansowych . Zarząd Miejski na 
wniosek kierownika OPS kredytuje zadania zlecone gminie w I kwartale br. w 
wysokości 10.000,00 zł miesięcznie.

Sprawy społeczne.
W 28 marca br. przeniesiono siedziby związków emerytów i kombatanckich z 
dotychczasowej siedziby przy ul. Książąt Pomorskich 10 do wyremontowanego 
pomieszczenia w MDK . Zlecono dokonanie zakupu podstawowego sprzętu biurowego.

VIII. PRZETARG NA NIERUCHOMOŚCI.
1. W dniu 9 lutego 2000 odbył się pierwszy nieograniczony przetarg na działki w m. 

Wicko. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym . Zarząd Miejski obniżył ceny 
wyjściowe do II przetargu .

2. W dniu 11 kwietnia odbył się II nieograniczony przetarg na działki w m. Wicko. 
Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym . Zarząd Miejski przystępuje do 
negocjacji.

3. Prowadzone negocjacje w sprawie sprzedaży 2 działek przy ul.Nowomyśliwskiej 
zakończyły się pomyślnie. Działki zostały sprzedane za sumę 130.000 zł.

4. Zlecono i wykonano dwujęzyczny „Folder sprzedaży nieruchomości w 
Międzyzdrojach" zawierający dodatkowo informacje o głównych planowanych 
imprezach sportowych w tym roku.

W ZAŁĄCZENIU - FOLDER.

IX. OCHRONA ŚRODOWISKA .WSPÓŁPRACA Z ZWIĄZKIEM GMIN WYSPY WOLIN.
W dniu 16 marca Zarząd Miejski na spotkaniu z p.U.Jakuczun zapoznał z 
całokształtem działań ZGWW , zaawansowaniem realizowanych inwestycji oraz 
realizacją finansową poszczególnych zamierzeń. ZM zaakceptował dotychczasowy 
sposób realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska przyjmując jako decydujący 
czynnik działania ZGWW w zakresie uzyskiwania środków pozabudżetowych 
szczególnie z funduszy PHARE i w przyszłości z programu ISPA. Do realizacji 
Pozostało dokonanie niezbędnych korekt w umowach szczególnie dotyczących spraw 
rozliczenia majątku trwałego po zakończeniu inwestycji. Zarząd podjął decyzję o 
uruchomieniu niezbędnych środków finansowych w wysokości 350.000 zł na rzecz 
zGWW po dokonaniu niezbędnych zapisów w wzajemnych umowach w uzgodnieniu z 
2arządem ZGWW w terminie późniejszym.



X. MTBS.
üTQS realizuje inwestycję przy ul.Emilii Plater 12 o wartości łącznej przedsięwzięcia 
1 789.665,00 zł.
mianowany termin zakończenia inwestycji 30 czerwiec 2000 .
Aktualnie MTBS przyjmuje wnioski partycypacyjne przyszłych najemców na 2 budynki 
MTBS przy ul.M.Curie Skłodowskiej.

dniu 14 kwietnia br. odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników MTBS 
na którym skwitowano i udzielono absolutorium Zarządowi Spółki za 1999 rok.

XI. SPRAWY KADROWE
Od dnia 17 kwietnia br. roczny staż absolwencki w UM odbywa p. Joanna Kolano 
Koszt wynagrodzenia stażystki ponosi Powiatowy Urząd Pracy w Kamieniu 
Pomorskim .

XII SPOTKANIA.
1. W dniu 29 marca z panem Faeserem w sprawie inwestycji.
2. W dniu 31 marca z p.Koniecznym i Sapałą w sprawie inwestycji.
3. W dniu 31 marca z p.A.SIęzakiem dyrektorem OZOZ w Świnoujściu w sprawach 

współpracy.
4. W dniu 3 kwietnia z p. Lewickim i p.Jakuczunem.
5 W dniu 3 kwietnia z komendantem wojewódzkim i powiatowym Policji.
6. W dniu 3 kwietnia z firmą Consulting Company w sprawie poszukiwania 

potencjalnego inwestora Aqualandu.
7. W dniu 5 kwietnia wyjazd do Szczecina w sprawie organizacji XXXV MFPCh.
8. W dniu 5 kwietnia otwarcie targów POLFOTO 2000. "
9. W dniu 6 kwietnia targi POLFOTO 2000 - spotkanie z wicewojewodą Jankowwskim i 

wicemarszałkiem Rupnikiem.
10. W dniu 7 kwietnia wstępna prezentacja p.p.z. dla Radnych przez dr Cykalewicza.
11. W dniu 7 kwietnia inspekcja p.Odona Szwejcera z Fundacji Polsko-Niemieckiej z 

Warszawy - sprawa dotacji dla MDK.
12. W dniu 10 kwietnia wyjazd do Łukęcina - V Zachodniopomorskie Seminarium 

Samorządowe pod patronatem marszałka Falińskiego.
13. W dniu 11 kwietnia spotkanie z p.Mamińskim w sprawie inauguracji Dni 

Olimpijczyka Sydney 2000.
M.W dniu 11 kwietnia z p.Mamińskim i P.Kryńskim.
15-W dniu 12 kwietnia z red.Mają Piórską.
tö-Wdniu 12 kwietnia z p.Januszem Stańczykiem w sprawie organizacji w czerwcu br. 
w Międzyzdrojach II Mistrzostw Polski w gńllowaniu z udziałem M.Kuronia.
'■W dniu 13 kwietnia razem z ZM spotkanie z p.Karapulką.
•W dniu 13 kwietnia z delegacją Izby Przemysłowo-Handlowej z Neubrandenburga - 

Jtyskusja o współpracy.
5. Wdniu 14 kwietnia zgromadzenie wspólników ZGWW.

dniu 15 kwietnia w MDK z komitetem organizacyjnym sprawie inauguracji Dni 
Olimpijczyka Sydney 2000.
W dniu 15 kwietnia z organizatorami POLFOTO 2000.

23\A dniU 17 kwietnia z P-Jasińskim w sprawie XXXV MFPCh.
dniu 17 kwietnia z przedstawicielami INTER FINN ,Budimex i przedstawicielami 

Gestora strategicznego z kraju z Unii Europejskiej.



o4 W dniu 18 kwietnia spotkanie z handlowcami z targowiska miejskiego.
25 VV dniu 18 kwietnia udział w Szczecinie w Forum FINANSE 2000.
26 W dniu 19 kwietnia z p.A.Szulcem w sprawie organizacji Sportowego Lata 2000 

Międzyzdrojach.
yVdniu 19 kwietnia z dyrektorem Sochajem i dyrektorem Wrońskim - dyrektorami BGŻ

XH POSIEDZENIA ZARZĄDU
posiedzenia zwyczajne - 4 razy .

XIV SKARGI I ZAŻALENIA.
przyjm owanie skarg i zażaleń obywateli co tydzień w środy od godz. 13.00 do 18.00. 

UWAGI
^ważniejsze sprawy w załatwianiu :
( Plan Przestrzennego Zagospodarowania miasta i gminy Międzyzdroje.
II. Kontynuacja działań w sprawie AQUALANDU i MOLO.
III. Modernizacja i przebudowa ulic.
IV. Uzgadnianie spraw dotyczących imprez sezonowych - promocja Międzyzdrojów.
1. Wakacyjny Festiw a l Gwiazd - otrzym ano w stępny  zarys program u;
2. XXXV M iędzynarodow y Festiwal P ieśni C hóra lne j;
3. POLFOTO 2000;
4. Inauguracja D n i Olimpijczyka SYD NEY 2000;
5. Sportowe Lato  2000;
V. Omówienie i przygotowywanie do wykonania :
1. Informacje o M iędzyzdrojach w In ternecie - p rzygotow an ie  strony in ternetow ej;
VI. Rozpoczęcie prac renowacyjnych wi l l  części Parku Zdrojowego.
VII. Sprawy społeczne miasta .
VIII. Sprawy finansowe gminy -realizacja budżetu.

Z poważaniem

Międzyzdroje 20 kwietnia 2000



RADA M IEJSKA  
W  M IĘDZYZDROJACH

Z A P R O S Z E N I E

X IX  Sesja Rady M ie jskie j w M iędzyzdrojach, odbędzie się
20 kw ietnia 2000 r. o 2odz. 9.00 

w Międzynarodowym Domu K u ltu ry w M iędzyzdrojach,
uL Bohaterów Warszawy 2 0.

Proponowany porządek obrad

1. Rozpoczęcie obrad i stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej .
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności Zarządu Miejskiego pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Kierunki działania Urzędu Miejskiego w ramach przygotowania do sezonu letniego 2000 w Międzyzdrojach 

a/ Informacja Zarządu Miejskiego.
b/ Opinie Komisji Rady M iejskiej. 
c/ Wystąpienie zaproszonych gości. 
d/ Dyskusja

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2000 r.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X3V /136/99 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 26 

listopada 1999 r. w sprawie wytycznych do ustalenia stawek czynszu za dzierżawę gruntów położonych na 
terenie Gminy Międzyzdroje.

9. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości minimalnych stawek czynszu za wynajęcie na cele 
kulturalno -  oświatowe pomieszczeń Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach .

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/93/99 Rady Miejskiej w M-jach z dnia 10 czerwca 1999 r.
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia kom. w formie przetargu /dz. Nr 254/
12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia kom. w formie przetargu /dz. Nr 84/4 /
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie uwłaszczenia / dz. Nr 85/4
14. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych .
15. Projekt uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Rady M iejskiej.
16. Odpowiedzi na interpelacje .
17. Zapytania i wolne wnioski.
18. Zakończenie sesji.

Rada Miejska, ul. Książąt Pomorskich 5. 72-510 Międzyzdroje id. 091 3280709. fax 091 3280164



W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Ekologicznego 
„ESTU AR IU M ”  serdecznie zapraszam na zebranie 
sprawozdawczo - wyborcze Stowarzyszenia, które odbędzie się 
w dniu 19 maja 2000 roku o godz. 17oo w sali 
konferencyjnej Międzynarodowego Domu Kultury w
Międzyzdrojach, ul. Boh.Warszawy nr 20.

W załączeniu przesyłam projekt porządku obrad.

Z  wyrazami szacunku

Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia

d r A N D R Z E J B IN IS ZK IE W IC Z



Porta Petrol
powraca
6 maja br, miało miejsce 

doroczne zebranie spra 
wozdawczo wyborcze 

Stowarzyszenia „Estu- 
arium ” . Na nim  to by iy  i 
nowo wybrany przewodni­
czący stowarzyszenia ob­
wieści! o sukcesie, ja k i ono 
odniosło w walce z Porta Pe­
trol. N A  drodze postępowa­
nia sądowego doprowadzo­
no do cofnięcia pozwolenia 
na budowę. Jednak nie do­
powiedział do końca jak  
rzecz się miała. Otóż na sie­
dem zarzutów natury ekolo­
gicznej sąd odrzucił wszyst­
kie siedem, nie dopatrując 
się ze strony budowniczych 
bazy paliw  żadnych zagro­
żeń, czy sprzeczności z pra­
wem. Zakwestionowane zo­
stało zezwolenie na budowę 
z przyczyn formalnych, za 
które ponosi odpowiedzial­
ność Urząd Miejski Świnouj­
ście, jako wydający pozwo­
lenie.
Obecny stan budowy jest 
wysoce zaawansowany, 
baza ma ruszyć jesienią tego 
roku. Jak się dowiadujemy. 
Wojewoda jest zdecydowa­
ny zezwolić na jej rozruch na 
własna odpowiedzialność. 
Czyli dzieje się to co przewi­
dzieliśmy. niezależnie od 
protestów terminal i lak ru ­
szy. NIE JESTEŚMY W 
STANIE TEGO ZATR ZY­
M AĆ  Więc co możemy zro­
bić'.'
Według mnie. a mówię to z 
całą świadopmością naraże­
nia się na ataki ze strony za­
gorzałych ..ekologów” , po­
winniśmy starać się wycią­
gnąć /  lej sytuacji dla miasta 
maksymalnie, ile s i ę  da. lak 
na razie wszystkie korzyści 
spływają do Świnoujścia. 
Inwestor olbrzymim kosztem 
oczyścił grunt unieczynma- 
jąc potężna bombę eko lo ­
giczną. która z racji bliskości 
do Odry mogłaby szybko 
zagrozić lakz.e nam. I na nic 
gadanie, ze jes‘1 i me oni to 
kio inny by s ię  lym zajął. luz 
od dwóch lal przestało być 
zczerpy wane paliwo z grun­
tów- wokół lotniska w K lu ­

czewie. ko lo  Stargardu 
Szczecińskiego. O lbrzymia 
plama ropopochodnych wę­
druje po powierzchni wody 
gruntowej w kierunku jezio­
ra Miedwie, będącego natu­
ralnym  rezerwuarem wody 
pitnej dla Szczecina. Jednak 
z powodu ogromnych kosz­
tów. ani gospodarze gminy 
Stargard, ani władze w oje­
wódzkie. pomimo potężnej 
fa li protestów społecznych 
(radio, tv) nie przeznaczają 
ani grosza na tą działalność. 
Więc w sferze życzeń i cu­
downych zdarzeń należało­
by pozostawić przypuszcze­
nie, że paliwo przedostające 
się już  do Świny zostałoby 
w  jak iś  inny sposób po­
wstrzymane i grunt oczysz­
czony.
Zarząd Porta Petrol uznając 
swoją uciążliwość sąsiedzką, 
chce jakoś ją  załagodzić in ­
westując w pobliskie spo­
łeczności, w Świnoujściu np. 
zostanie położony drugi ka­
bel energetyczny dla mia­
sta. Także i w naszym kierun­
ku są czynione od czasu do 
czasu jakieś ukłony (współ­
finansowanie Wakacyjnego 
Festiwalu Gwiazd w ubie­
głym roku). Podejrzewam, ze 
przy mądrej polityce, w przy­
szłości możemy uzyskać dla 
miasta znacznie więcej. Sta­
ra maksyma mówi. ze jeśli 
masz niebezpiecznego prze­
ciwnika. to się z nim zaprzy­
jaźn ij. Uważam, ze lak po­
winniśmy zrobić.
Ty niemniej uważamy, ze le­
mat jest trudny i budzi w ie­
le emocji. Dlatego urucha­
miamy stronę dyskusyjną, 
na której można się wypo­
wiedzieć. domagać informa­
cji od przedstaw iciela inwe­
stora Porta Petrol, poczytać, 
co maja do powiedzenia inni. 
Na stronę dyskusyjną do­
staniemy się zaglądając na 
internetowa stronę Jan lara 
hltp:,7wu w.au e>iin.pl/Jan- 
lar. lulaj znajdziecie link do 
strony dy >kus\ jnc) o Porta 
Pclml. zapraszano

Wojciech Scrików



ZAPRASZAMY NA W YSTAW Ę NAJNOWSZEJ

LASEROWEJ TECHNIKI 
TRÓJWYMIAROWEJ

M IE JS C E : Dom K u ltu ry  - Promenada 
D A TA : WAKACJE 2000
G O D Z IN A : OD 1 0 ,- DO 2 1 .-

SERDECZNIE ZAPRASZAM Y



SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności za okres 

22.07.-30.08.2000 r.

BUDŻET- rok 2000.
Budżet na 2000 rok przedstawia się jak niżej:
* - planowane dochody : 19.133.704 zł;

- planowane wydatki : 21.633.704 zł.
deficyt budżetu : - 2.500.000,00 zł - do pokrycia z kredytu zgodnie z uchwałą
Dudżetową na 2000 rok.

1 WYKONANIE BUDŻETU NA DZIEŃ 31.07. 2000r:
Dochody: 8.229.360 zł co stanowi 43,01 %;
Wydatki : 9.136.739 zł co stanowi 42,23%

deficyt budżetu : 907.379 zł sfinansowano z wolnych środków finansowych na 
'achunku gminy / 462.551 / i kredytu w rachunku bieżącym / 444.828 zł/.
Wolne środki uległy zmniejszeniu o 50.000 zł - spłata pożyczki NFOŚ .
2.STAN ZALEGŁOŚCI .
? Analiza wierzytelności na dzień 30.06.2000:___________

Treść
1

Dzierżawa gruntu
Sprzedaż nieruchomości na raty
Zamiana użut.wieczystego na własność
Wpływy z usług
Opłata z tyt.użytkowania wieczystego
Pod.od nieruch.osób prawnych
Dodatek od środków transportowych
Podatek rolny
Podatek od nieruch.od osób fizycznych 
OGOŁEM

Zaległość w zł

58.147
14.944
5.136

0
237.392
422.079

37.294
42

91.165
866.199

II. PLAN PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA
Trwa etap uzgadniania trzech opracowań p.p.z. to jest ; tzw. „ Promenada-Molo” , 
.AQUAPARK” i „Ogródki działkowe” z właściwymi organami i instytucjami . Do Urzędu 
Miejskiego wpływają uwagi i propozycje.

Ponadto trwają prace planistyczne:
T zmiana miejscowego planu zagospodarowania w rejonie ulicy Polnej / osiedle 

rzemieślnicze/;
2-zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

miejscowości Wicko.
^tępny termin przedstawienia zarządowi Miejskiemu w/w opracowań - II dekada 
;Vrześnia br.
,a 4 września br. dla radnych i członków ZM zaplanowano prezentację projektu pt. 
: ^estrzenne rozwiązanie funkcji turystyczno-rekreacyjnej oraz handlowej Promenady 
’2e szczególnym uwzględnieniem zagospodarowania terenów przeznaczonych pod 
ar>del i usługi . Analogiczna prezentacja odbędzie się w dniu 8 września dla członków 
społecznego zespołu ds. oceny rozwiązań architektonicznych w skład którego 
^Proszono zainteresowane instytucje i osoby fizyczne.



INWESTYCJE, 
i Międzynarodowy Dom Kultury.
Modernizacja i rozbudowa Zadanie I Etap IV .
W dniu 1 września planuje się wejście wykonawcy / firma EkoEx / na plac budowy i 
rozpoczęcie ostatniego etapu prac. Na dzisiejszej sesji przedstawiony jest projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na dokończenie remontu i 
modernizacji MDK. Zebrano oferty kredytowe z dziesięciu banków .

MDK - wniosek do Fundacji Polsko -Niem ieckiej.
VV dniu 17 lipca otrzymano korespondencję o uruchomieniu środków finansowych w 
wysokości 200.000 zł po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku miasta o dofinansowanie 
remontu MDK - płatności po przedstawieniu faktur za wykonane prace.

2 . Hala Sportowo-rehabilitacyjna -kontynuacja działań .
przeprowadzono rozmowy z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego 
p.Falińskim .Wystąpiono pisemnie do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
, Prezesa UKFiS , Wiceprezesa PKOL i innych osób w sprawie uwzględnienia 
Sfinansowania inwestycji w ramach nadwyżek w 2000 roku oraz ujęcia inwestycji 
HSiR w planie budżetu na 2001 rok . Wystąpiono również o dofinansowanie 

emizacji stadionu miejskiego / położenie bieżni tartanowej /.

3. AQUA PARK - kontynuacja działań.
W dniu 28 kwietnia podpisano umowę z firmę INTERFINN LTD. sp. z o.o. do 
poszukiwania i prowadzenia w imieniu Gminy Międzyzdroje wstępnych rozmów z 
inwestorem strategicznym na budowę AQUALANDU.
W ramach zawartej umowy prowadzone były rozmowy z potencjalnymi inwestorami 
strategicznym krajowymi i z Unii Europejskiej. Inwestor krajowy po zapoznaniu się z 
warunkami realizacji inwestycji zrezygnował z dalszych rozmów . Inwestor zagraniczny 
otrzymał na piśmie odpowiedź na swoje dodatkowe propozycje do koncepcji 
architektonicznej inwestycji.

4. Dom Pracy Twórczej -ul.M.C.Skłodowskiej - segment C .
Po zakończeniu modernizacji ZGM uzyskał 12 mieszkań , które zostały rozdzielone 
zgodnie z decyzją Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej.

5 0grzewanie gazowe w SP Nr 1.
We współdziałaniu z WPN przygotowano wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości 

[438.000 zł - zmiana systemu grzewczego na gazowy / . W dniu 21 lipca 2000 do 
arodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wpłynęła Karta 

informacyjna przedsięwzięcia i została zarejestrowana pod nr 1188/2000 . Decyzja w 
sprawie zakwalifikowania jej do dalszego postępowania zostanie podjęta w sierpniu o 
£2ym UM zostanie powiadomiony.
«■Boiska szkolne SP nr 1.
ykonano do dnia 2 czerwca br. dokumentację techniczną na modernizację i remont 

| ,sk szkolnych. Koszt dokumentacji - 20.496,00 zł / brutto /. W dniu 6 czerwca 
arostwo Powiatowe wydało pozwolenie na budowę / planowane środki w budżecie w 

wysokości 400.000 zł/.
letarg odbył się w dniu 1 sierpnia 2000. Wykonawca wyłoniony w przetargu 
rzedsiębiorstwo Wielobranżowe „Polimer” z Katowic / z dniem 1 września wchodzi 
Plac budowy - koszt netto 506.475 zł.



7 Drogi i ulice- remonty i modernizacje.
/W ramach remontów cząstkowych dróg wykonano renowacje 800 m2 powierzchni 
jezdnych dróg jezdnych /z tego na ul.Polnej 280 m2/ . Planuje się jeszcze wykonanie 

I remontów na powierzchni około 200 m2 w rejonie ulicy Kopernika w terminie do 
końca września br. Pozostałe środki w wysokości 50.000 zł przeznaczamy na remonty 
bieżące chodników, 
g przedszkole Miejskie
Wykonano remont dachu w przedszkolu. Wykonawca Jan Bogacz z Kamienia 
pomorskiego . Cena - 17.525 ,76 zł + VAT 7 %.

9.Urząd Miejski
^kończono remont pomieszczeń / WC/ w budynku UM. Wykonawca „EkoEx” 
Szczecin . Cena 18.672zł + VAT 22 %.

IV. ESTETYZACJA MIASTA - PARK III część
1. Zakończono renowację III części Parku Zdrojowego . Trwa usuwanie przez 

wykonawcę usterek stwierdzonych podczas odbioru
2. Dokonano remontu oraz instalacji znaków drogowych w rejonie promenady 

ul.Morskiej, Światowida /wyk.p.Kalinowski /. Obecnie bieżący nadzór o konserwację 
wykonuje ZOŚ .

V. PROMOCJA, KULTURA.
1. Bieżąca aktualizacja strony internetowej Gminy Międzyzdroje .
2. Mistrzostwa katamaranów na trasie Międzyzdroje - Sopot -10 -11 sierpień .
3. Mityng lekkoatletyczny poświęcony pamięci W. Komara i T. Ślusarskiego 

17-19 sierpień .
4. Wybory Miss Playboya -18 sierpień.
5. Uruchomienie Punktu Informacji Turystycznej w MDK.

VI. SŁUŻBA ZDROWIA.
W dniu 30 marca na sesji Rady Powiatu Kamień Pomorski przyjęto uchwałę nr 

IX/84/2000 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele 
publiczne nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego

ZM po otrzymaniu uprawomocnionej uchwały w dniu 15 maja br. wystąpił do 
Zarządu Powiatu z wnioskiem o przejęcie zadań w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej jako warunku koniecznego do przejęcia nieruchomości służby zdrowia w 

I Międzyzdrojach. W dniu 5 czerwca członek zarządu powiatu p.J.Socha zaproponował 
przekazanie cytowanej nieruchomości w zamian za przystąpienie do spółki akcyjnej 
połączone z wykupem akcji Szpitala Powiatowego w wysokości około 80.000 zł.

ZM na posiedzeniu w dniu 8 czerwca br.rozpatrzył negatywnie w/ propozycję i 
Pisemnie w tym samym dniu zwrócił się do Starosty p.Oleszczuka o pilną realizację 
wzrniankowanej uchwały.

W dniu 21 czerwca br. otrzymano pismo sygnowane z upoważnienia Starosty 
P̂ ez J.Sochę Członka Zarządu z propozycja przekazania Gminie Międzyzdroje tylko I n|eruchomości nr 189 o pow. 729 m2 położonej przy ul.Kopernika 4.

W dniu 26 czerwca w odpowiedzi skierowanej do Przewodniczącego Zarządu 
kwiatu Kamieńskiego pana Stefana Oleszczuka ponownie zwrócono się z prośbą o 

Pl|ną realizację Uchwały Rady Powiatu w zakresie przekazania w formie darowizny obu 
^ruchomości przeznaczonych pod działalność SPZOZ w Międzyzdrojach.

W związku z otrzymaniem w dniu 21.08.2000 od Starostwa Powiatowego 
I Opozycji podpisania porozumienia o przejęciu opieki medycznej z równoczesnym 

^kazaniem tylko jednej nieruchomości - przy ul.Kopernika ; ZM na posiedzeniu w



--  Lf/

24 sierpnia postanowił nie podpisywać porozumienia i pozostawić podjęcie 
jtecznej decyzji radnym RM .
OŚWIATA

związku ze złozoną rezygnacją z funkcji dyrektora SP Nr 2 w dniu 16 sierpnia br. 
odbył się konkurs na w/w stanowisko. Z czterech złożonych ofert komisja 
konkursowa wybrała ofertę pana Henryka Nogali.

, prowadzenie w życie z dniem 1 stycznia 2000 nowych zasad awansu i 
' ^nagradzania na podstawie Karty Nauczyciela kosztuje dodatkowo Gminę rocznie 

2QZ dodatków motywacyjnych około 142.000 zł a z uwzględnieniem wypłaty 
podatków motywacyjnych od 1 września 2000 roku kwota ta wzrośnie do około 
200.000 zł. Na spotkaniu w dniu 28 sierpnia 2000 Dyrektorzy placówek oświatowych 
poinformowali o zwiększeniu wydatków na wynagrodzenie nauczycieli z dniem 1 
września 2000 w związku z możliwością /Karta Nauczyciela/ wyboru przez 
zainteresowanego zwiększonego pensum względnie godzin ponadwymiarowych.
III przetargi
• Ogłoszono przetarg nieograniczony na dowóz dzieci do szkół od nowego roku 
polnego. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 25 lipca 2000. Przetarg został unieważniony 
•powodu nieważności złożonych ofert. W dniu 14 sierpnia br. odbył się II przetarg na 
:0wożenie dzieci do szkół. Najlepszą ofertą okazała sie oferta PKS Kamień Pomorski.

PRZETARG NA NIERUCHOMOŚCI.
[W dniu 26 lipca odbył się I przetarg na nieruchomość ul.Główna 8-10 w Lubinie 
zakończony wynikiem negatywnym.

; Zakończono negocjacje w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ul. Krasickiego 8 - 
uzyskano cena 600.000 zł. W przygotowywaniu umowa notarialna .

V dniu 16 sierpnia br. odbył się przetarg na sprzedaż nieruchomości w 
,';ędzyzdrojach . Na przetargu sprzedano nieruchomość przy ul.Zwycięstwa 1a za 
;jmę 101.000 zł. Odbyty w tym samym dniu pierwszy przetarg na nieruchomości przy 
.Zwycięstwa 5-7 oraz Pomorskiej 14 zakończył się wynikiem negatywnym. ZM 
::ecydował o obniżeniu cen wywoławczych na II przetarg o 50.000 zł / nieruchomość 
ẑy ul.Zwycięstwa do ceny 650.000 zł , nieruchomość przy ul.Pomorskiej do 700.000

X.OCHRONA ŚRODOWISKA .WSPÓŁPRACA Z ZWIĄZKIEM GMIN WYSPY WOLIN.
•'dniu 21 sierpnia odbyła się sesja zgromadzenia ZGWW na którym omówiono stan 
ralizacji inwestycji realizowanych przez związek na rzecz gminy Międzyzdroje . 
tMTBS.
%ł się odbiór inwestycji 4 domków mieszkalnych przy ul.Emilii Plater 12 oraz 
suwane są usterki . W dniu 22 sierpnia 2000 odbyło się symboliczne przekazanie 
ĉzy do mieszkań najemcom mieszkań.

' SPRAWY KADROWE
IjJJdniu 1 sierpnia br. rozpoczęła pracę / 3 miesięczny okres próbny/ pani mgr inż. 
;-C(tezji i kartografii Edyta Banasiak.
'SPOTKANIA.

i  Wick™11 ^  ''pca Z ^y^a'ew'czern w sPrawie opracowań urbanistycznych dla

Pdniu 25 lipca z udziałem Przewodniczącego Rady Miejskiej panem S.Świrskim z 
przedstawicielami organizacji związkowej „Sierpień 80” e sprawie ponownego 
^Patrzenia oferty MZK.

M ^ n'u 25 lipca z komendantem powiatowym Policji kom.Pawlukiem i komendantem 
I yJTllSar'a û 'D° " cji w Międzyzdrojach z okazji święta Policji.
IW rfniU 28 lipca wyJazd zorganizowany przez RM do Heringsdorfu.

sDotk'U 5 sierpnia przy udziale Przewodniczącego Rady Miejskiej pana S.Świrskiego 
Bekanie z przedstawicielami Amber Baltic w sprawie możliwości rozbudowy hotelu.



6. W dniu 7 sierpnia udział w posiedzeniu ZGWW.
7. W dniu 7 sierpnia spotkanie z przedstawicielami Banku PKO SA .
8. w  dniach 8 do 10 sierpnia udział w spotkaniach wspólnoty mieszkaniowej w sprawie 

gazyfikacji i ocieplenia mieszkań .
g. W dniu 9 sierpnia udział w konwencie wójtów i burmistrzów w Kamieniu Pomorskim 

z udziałem marszałka Falińskiego.
10.W dniu 10 sierpnia udział w otwarciu wystawy -wernisażu „Panorama karykatury 

polskiej 1945-2000” w WPN.
«11.W dniu 11 sierpnia wizyta przedstawicieli samorządu z Bansin.
12. W dniu 14 sierpnia spotkanie z przedstawicielami Wojska Polskiego i kombatantów 

z okazji święta Wojska Polskiego.
13. w dniu 14 sierpnia spotkanie z p.Goclikiem z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie 

inwestycji sportowych.
14. W dniu 15 sierpnia spotkanie u Dowódcy 8 Flotylli Obrony Wybrzeża z okazji święta 

Wojska Polskiego.
15. W dniu 16 sierpnia wyjazd do Szczecina do dr Tarabickiego .
16. W dniach 17 i 19 sierpnia udział w imprezach Międzynarodowego Mityngu 

Lekkoatletycznego poświęconego pamięci W. Komara i T. Ślusarskiego
17. W dniu 18 sierpnia udział w imprezie Wybory Miss Playboya
18. W dniu 20 sierpnia wyjazd do Cetniewa w związku z otwarciem Alei Gwiazd Sportu.
19. W dniu 22 sierpnia spotkanie z władzami samorządowymi Świnoujścia i Dziwnowa 

poświęcone współpracy przygranicznej / koncepcja strukturalna wyspy Wolin i

20. W dniu 22 sierpnia spotkanie z dr Tarabickim w sprawie koncepcji 
zagospodarowania promenady.

21W dniu 22 sierpnia spotkanie z kierownikiem hotelu Wolin p.lreneuszem 
Ziembickim w sprawie zakupu nieruchomości w gminie.

22. W dniu 22 sierpnia udział w symbolicznym przekazaniu kluczy najemcom w MTBS
23. W dniu 25 sierpnia spotkanie z p.Wragąz Campusu Akademickiego
24. w dniu 25 sierpnia z p.A.Grochulskim.
25. W dniu 28 sierpnia z dyrektorami szkół.

XII. POSIEDZENIA ZARZĄDU
Posiedzenia zwyczajne i nadzwyczajne - 7 razy
XIII. SPRAWY WYBORCZE
1. Postanowieniem nr 108 z dnia 21 sierpnia 2000 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w 

czecime zarządził na dzień 24 września 2000 referendum o odwołanie Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach przed upływem kadencji 
XIV SKARGI I ZAŻALENIA .

ÖWAG°Wanie SkarS ' zażaleń obywateli co tydzień w środy od godz. 13.00 do 18.00. 

fejwgżnieisze spraw y w  za ła tw ian iu  :
■ Jan Przestrzennego Zagospodarowania miasta i gminy Międzyzdroje

iii \A° " t y n u a c ja  działań w sprawie AQUALANDU i MOLO-poszukiwanie inwestorów.
■ rażenie znowelizowanej Karty Nauczyciela - nowa siatka płac w oświacie.

/■ oprawy społeczne miasta .
• Sprawy finansowe gminy -realizacja budżetu.

Z poważaniem

Międzyzdroje 31 sierpnia 2000
BURMISTRZ



UZUPEŁNIENIE
do sprawozdania Burmistrza za okres 22.07-30.08.2000 

I . BUDŻET -  rok 2000

2. Analiza wierzytelności na dzień 25.08.2000:
Treść Zaległość w zł

1 2
Dzierżawa gruntu 104.379
Sprzedaż nieruchomości na raty 12.839
Zamiana użut.wieczystego na własność 2.118
Wpływy z usług 0
Opłata z tyt.użytkowania wieczystego 229.774
Pod.od nieruch.osób prawnych 279.708
Podatek od środków transportowych 30.688
Podatek rolny 0
Podatek od nieruch.od osób fizycznych 66.330
OGÓŁEM 725.836

V I I . O Ś W  I  A  T A

3. W związku z tym, że subwencja oświatowa w  kwocie 1 775 972 zł nie pokrywa 
wydatków na utrzymanie szkół podstawowych i gimnazjum w  kwocie 2 917 950 zł 
(całkowity koszt szkół i gimnazjum 4 045 000 zł) wystąpiliśmy dnia 27 lipca 
2000 Roku do Ministra Finansów o zwiększenie subwencji o kwotę 1 141 978 zł.

( 1 775 972 -  2 917 950 = - 1 141978). Zł).



RADA M IEJSKA  
W  M IĘDZYZDROJACH

Z A P R O S Z E N I E

X X II I  Sesja Rady M ie jskie j w Międzyzdrojach , odbędzie się 
31 sierpnia 2000 r. o 2odz~ 10.00 

w sa li konferencyjnej Urzędu M iejskiego w Międzyzdrojach ,
ul. Ks. Pomorskich 5 .

Porządek sesji
1. Rozpoczęcie obrad i stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej .
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności Zarządu Miejskiego pomiędzy' sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy 2000 r.
7. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie 

zadań inwestycyjnych Gminy Międzyzdroje .
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały' Nr 186/XX/96 Rady Miejskiej z dnia 3.09.1996 r. w sprawie 

zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów przejazdu członków organów Gminv .
9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta .
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Nr 121/XV/96 z 22 marca 1996 r. w sprawie 

mienia komunalnego -  działek położonych w obrębie 19 w Międzyzdrojach .
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia komunalnego w formie przetargu przy ul 

Boh. Warszawy.
12. Informacja dot. propozycji Usług Komunikacji Miejskiej ZKM w Świnoujściu .
13. Rozpatrzenie skarg:

a) Stowarzyszenia Handlowców i Przedsiębiorców
b) Jacka Jachimka
c) Beaty' Wróblewskiej
d) Panów' A.A.J. Tomczaków - Hotel „ Slavia’’

14. Odpowiedzi na interpelacje .
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

Rada Miejska, ul. Książąt Pomorskich 5. 72-510 Międzyzdroje lei. 09173280709, fax 091 3280164



arostwo Powiatowe 
^Kamieniu Pomorskim 
ul Mieszka I 5B 
72-400 Kamień Pom.

Kamień Pomorski 2000-09-07

Pan dr Andrzej Biniszkiewicz
Stowarzyszenie Ekologiczne Estuarium Międzyzdroje

W wyniku analizy dokumentów Stowarzyszenia a okres od 1 stycznia 1999 r do maja 2000 r. tj. do dnia 

zebrania sprawozdawczo - wyborczego stwierdzam, że działalność Stowarzyszenia była niezgodna z prawem, 

a w szczególności naruszała postanowienia Regulaminu Stowarzyszenia.

Itak:
1. W świetle § 7 Regulaminu w dniu 25 października 1998 upłynęła kadencja organów Stowarzysze­

nia, zatem Zarząd Stowarzyszenia był zobowiązany do odbycia zebrania sprawozdawczo - wyborczego powo­

łującego nowe władze Stowarzyszenia. Do wyborów tych doszło dopiero w dniu 19 maja 2000 r. Zatem w 

okresie od dnia 26 października 1996 do dnia 18 maja 2000 r Zarząd Stowarzyszenia działał bez umocowania 

prawnego i powinien powstrzymywać się od podejmowania jakichkolwiek czynności prawnych.

2. Stwierdzam, że wybory organów Stowarzyszenia przeprowadzone w dniu 19 maja 2000 r dotknięte są 

wadliwościami powodującymi brak legitymacji do działania w imieniu Stowarzyszenia. Analiza protokołu z zebra­

nia sprawozdawczo- wyborczego i załączników do protokołu wskazuje iż:
a) w zebraniu sprawozdawczo - wyborczym uczestniczyło 59 osób, w tym tylko 15 członków Stowa­

rzyszenia (Stowarzyszanie liczy około 550 członków).
b) w skład nowych władz Stowarzyszenia weszło 11 osób w tym Jan Jakubus, który nie był obecny na 

zebraniu, zaś Dariusz Traut został członkiem Zarządu choć nie figuruje w wykazie członków Stowarzyszenia.

c) w skład Komisji Skrutacyjnej weszły dwie osoby tj.. Janina Dzikan i Jan Magda, które nie są człon­

kami Stowarzyszenia (nie figurują w wykazie członków),
d) w składzie Komisji Rewizyjnej weszły dwie osoby p. Ewa Janik i Alicja Gospodarek, które nie są 

stonkami Stowarzyszenia.
e) na liście obecności zebrania sprawozdawco - wyborczego figuruje podpis Teofila Podhorodeckiego - 

osoby wg. wykazu członków Stowarzyszenia zmarłej.
Ostatecznie stwierdzam, brak reprezentacji do działania w Imieniu Stowarzyszenia. Ponieważ rodzaj i

stopień stwierdzonych nieprawidłowości znacząco narusza porządek prawny:

1. Udzielam dotychczasowym władzom Stowarzyszenia ostrzeżenia

2. Żądam niezwłocznego usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości poprzez przeprowadzenie zebra­

nia sprawozdawczo -  wyborczego i wyłonienia zgodnej z prawem reprezentacji Stowarzyszeni. 1 w terminie do 

dnia 15 października 2000.
3. Żądam powstrzymania się od podejmowania jakichkolwiek czynności prawnych w imieniu Stowarzy­

szenia.
Z poważaniem

Magazyn Społeczny Gminv Redaktor Naczelny M arketing Dominika Widawska tel/fax +4891

Międzyzdroje Wojciech Seńków Waldemar Leluk Seweryn Niemiec 3281650

'•Masza Gazeta Jantar” teł 601401978 Stali współpracownicy Adres Redakcji i Wydawnictwa: Dyżury redakcyjne

a k t u a l n o ś c i Sekretarz Redakcji Zofia Durka Międzyzdroje ul Piastowska 5 codziennie z.

Wydawca: Waldemar Taranowicz Julianna Rogowska http://www.aci.com.pl/Jantar wyjątkiem świąt
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Forum Dyskusyjne Porta Petrol SA w Internecie
Od lipca br, na stronie internetowej Jantara (http://www.aci.com .pl/Jantar) jest odsyłacz do listy dyskusyjnej na tem 
Porta Petrol SA. Można tu w sposób nieskrępowany i nie cenzurowany (z w yją tk iem  tekstów zawierających treści ^  
ustawowo zabronione) zadawać pytania przedstawicielom Porta Petrol oraz zabierać głoś w dyskusji na ten drażliwy 
temat. Będziemy tu drukować (w  kolejnych numerach „A ktua lności'’ ) odcinki dyskusji, jednocześnie zapraszamy do 
zabrania w niej głosu. Jeśli ktoś, kto nie ma dostępu do intemetu chciałby zadać pytanie za naszym pośrednictwem 
zapraszamy do redakcji. Można też skorzystać z telefonu czy faksu, bądź poczty. W szystkie pytania zamieścimy i 
wydrukujem y wg kolejności zamieszczenia na liście, w  tvm  miejscu.
Red.

F o ru m  -  [ e l a  s i ę  n i e  d o ­
c z e k a ł a ]  c i ą g  d a l s z y  t e ­
m a tu  s t a n u  g r u n t ó w . . .

O d : j a n t a r @ a c i . c o m . p l  
D a t a  : 0 8 / 2 5 / 2 0 0 0

Z d a je  s i ę  e l u ,  że t o  
t r u d n e  p y t a n i e ,  z t e g o  co 
w iem o b o k  j e s t  t e r e n  pod  
k o n t r o l ą  a r m i i  i  t r u d n o  
tam  z a j r z e ć ,  a l e  może

n a s i  e k o lo d z y  m a ja  p r z y ­
n a j m n i e j  j a k i e ś  s z a c u n k i?

O d p o w ie ź  #1
Od: e k o l o g  ( b a z a )
D a t a :  0 8 / 2 6 / 2 0 0 0
T e re n  M a r y n a r k i  j e s t  
c z y s t s z y .  G o rz e j  w y g lą d a  
t e r e n  pod  za rzą de m  m ia s t a  
-  po n im  p r z e b i e g a ł y  r u ­
r o c i ą g i  ł ą c z ą c e  b azę  p a ­
l i w  z f r o n t e m  n a le w c z y m , 
k t ó r y  z n a jd o w a ł  s i ę  na 
w ybe tonow anym  n a b rz e ż u  
o b o k  o b e c n e g o  MPSu M a ry ­
n a r k i .  Są tam  t e ż  pod 
z i e m ią  j e s z c z e  j a k i e ś  
z b i o r n i k i  i  p o z o s t a ł o ś c i  
t y c h  r u r o c i ą g ó w .

O d p o w ie d ź  #2
O d: e l a
D a t a :  0 8 / 2 7 / 2 0 0 0
No t a k ,  a l e  co z ty m  d a ­
l e j  b ę d z ie ?
C zy  m a c ie  z a ło ż o n e  g e o -  
mem brany w o k ó ł  s w o je g o  
t e r e n u ?  A na m a r g in e s ie ,  
co  t o  b y ł a  za h i s t o r i a  z 
geomembrana od  s t r o n y  
wody w kopana  p o w y ż e j  l u ­
s t r a  wody p o d s k ó r n e j?  
O d p o w ie d ź  #3 
Od: e k o lo g  (b a za )
D a ta :  0 8 /3 1 / 2 0 0 0  
E lu  t o  p y t a n i e  n a le ż y  
s k ie r o w a ć  do  w ł a ś c i c i e l i  
l u b  z a r z ą d z a ją c y c h  t e r e ­
nem. Na naszym  p r z y k ł a ­
d z i e  w id a ć  b a r d z o  w y r a ź ­

n i e ,  ze t y l k o  p r z y  o k a z j i  
p r o w a d z e n ia  i n w e s t y c j i  i  
t o  d u ż e j  i n w e s t y c j i  z n a j ­
d u j e  s i ę  p ie n i ą d z e  na 
k o s z to w n e  p r a c e  r e k u l t y ­
w a c y jn e  i  p r o e k o l o g i c z n e .  
Bo t o  n i e  t y l k o  u n i e s z k o ­
d l i w i e n i e  i s t n i e j ą c y c h  
s k a ż e ń ,  a l e  p r z y w r ó c e n ie  
t e r e n u  do p ie r w o t n e g o  
s t a n u  i  z a s to s o w a n ie  t a ­
k i c h  r o z w ią z a ń  t e c h n i c z ­
n y c h  i  t e c h n o l o g i c z n y c h  
b y  n i e  s k a ż a ć  ś r o d o w is k a  
p o n o w n ie .  C z y l i  d o p ó k i  
n i e  z n a j d z i e  s i ę  in w e ­
s t o r ,  na k tó r y m  b ę d z ie  
można wymóc p r a c e  p r o e k o ­
l o g i c z n e  s a m o rz ą d y  zawsze 
będą  m i a ł y  w ię k s z e  p o ­
t r z e b y  f in a n s o w e  w i n n y c h  
d z i e d z i n a c h  s w o ic h  d z i a ­
ł a ń  i  s k a ż e n ia  będą  m a r ­
g in a l i z o w a n e  l u b  naw et 
n ie d o s t r z e g a n e .  Np. 
w i e l k i m  p ro b le m e m  k t ó r e g o  
n i e  p o d e jm u ją  żadne  w ł a ­
d z e ,  a z w ła s z c z a  p s e u d o -  
e k o lo d z y  są szam ba.w e  
w s z y s t k i c h  o s i e d l a c h  nad 
Zalewem  S z c z e c iń s k im  i  
Ś w iną  -  K a r s i b ó r z ,  P r z y -  
t ó r ,  L u b in  i t d .  95 % t y c h  
szamb j e s t  n i e s z c z e l n y c h ,  
z r ó ż n y c h  w z g lę d ó w ,  ze 
s t a r o ś c i ,  z ł y c h  t e c h n o l o ­
g i i  i  m a t e r i a ł ó w ,  a i  z 
powodu c e lo w e g o  r o b i e n i a  
o dp ływ ó w  do wód g r u n t o ­
wych d l a  o s z c z ę d n o ś c i  -  
ż e b y  za c z ę s t o  n i e  k o r z y ­
s t a ć  z u s łu g  b e c z k o w o z u .
I  p r z e z  t e  w s z y s t k i e  l a t a  
m orze  f e k a l i i  i  ś c ie k ó w  
g o s p o d a r c z y c h  s p ły w a  z 
wodami d o Ś w in y  i  Z a le w u .  
P ro b le m  j e s t  nap ra w dę  
i s t o t n y .

N ie  ro zu m ie m  o k r e ś l e n i a  
„ h i s t o r i a " .  T e re n  B azy  na 
k i e r u n k a c h  n a t u r a l n e g o  
s p ły w u  wód g ru n to w y c h

j e s t  o d g ro d z o n y  geomem- 
b r a n ą ,  c z y l i  dc  s t r o n y  
k a n a łu  Ś w in y  i  do l a s u .  
Geomembrana - f o l i a  o g ru ­
b o ś c i  2 mm i  w y s o k o ś c i  
4 , 5  m j e s t  z a ło ż o n a  na 
w y s o k o ś c i  zm ia n  g ó rn e g o  
p o z io m u  wody g r u n to w e j  
- n a  n i e j  z b i e r a  s i ę  ewen­
t u a l n e  w o ln e  p a l i w o  i  
geomembrana s t a n o w i  d la  
n ie g o  b a r i e r ę  n i e  do 
p r z e b y c i a .  W t y c h  m i e j - ,  
s c a c h  są  s t u d n i e  d e p re ­
s y j n e ,  w n i c h  j e s t  ono 
g ro m a d z o n e  do g r u b s z e j  
w a r s tw y  i  s c z e rp y w a n e .  
S z e re g  s t u d n i  d e p r e s y j ­
n y c h  t w o r z y  r ó w n ie ż  tzw . 
b a r i e r ę  h y d ro d y n a m ic z n ą  
p r z e z  o b n i ż a n i e  poz iom u  
wód g r u n to w y c h  - t w o r z y  
s i ę  s z t u c z n a  z l e w n ia  z 
k t ó r e j  z b i e r a  s i ę  w s z y s t ­
ko t o  co na p o w ie r z c h n i  
s i ę  z b i e r a .  P o n i ż e j  g eo -  
m em brany w ym iana  poziomów 
wód g r u n to w y c h  sw ob od n ie  
p r z e p ły w a  na z a s a d z ie  na­
c z y ń  p o łą c z o n y c h  l u b  i n a ­
c z e j  w a h a d ła  h y d r a u l i c z ­
n e g o .  Z a rz u c o n o  nam k i e ­
d y ś ,  że geomembrana j e s t  
n i e  t a k  w y s o k a ,  d z iu r a w a -  
b y ł o  t o  k o l e j n e  s z u k a n ie  
powodu do n e g o w a n ia  te g o  
co r o b im y  p r z e z  l u d z i  nam 
w r o g i c h  i  k i e r u j ą c y c h  s ię  
n ie z n a n y m i  nam pow odam i, 
w każdym r a z i e  n i e  t r o s k a  
o ś r o d o w is k o .  Po o d k o p a ­
n i u  s t w i e r d z o n o ,  że 
w s z y s t k o  j e s t  w n a le ż y t y m  
s t a n i e ,  co  p o t w i e r d z i l i  
p o d p is a m i  na p r o t o k o l e  
sa m i k r z y k a c z e .
W m ię d z y c z a s ie  z a ło ż o n o  
d o d a tk o w ą  geomerabranę 
p r z y  t e r e n i e  s l i p u  k o l e ­
jo w e g o  ( t a k i  t u  j e s t  i  
w y m ie n io n o  g r u n t  w z d łu ż  
n a b r z e ż a .
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A ktua lnośc i

pełny tekst zarzutów zamieściliśmy w n r 2 „Aktulaności”

Odpowiedź Zarządu na zarzuty radnych
Międzyzdroje 11 wrzesień 2000 
Pan Stanislaw Ś WIRS KI 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

MIĘDZYZDROJE 
ciot. zgłoszonego w dniu 31 

sierpnia 2000 wniosku grupy radnych
0 odwołanie Burmistrza

Panie Przewodniczący.
W odpowiedzi na zgłoszony w dniu 31 
sierpnia 2000 na sesji Rady Miejskiej 
wniosek grupy radnych o odwołanie 
Burmistrza informuję, że Zarząd Miejski 
nie zgadza się z treścią zarzutów i przed­
stawia na kolejnych stronach niniejsze­
go pisma swoje wyjas'nienia według ko- 
lejnos'ci stawianych zarzutów.

„ Brakiem realizacji w  zadawalającym  
zakresie Uchwał Rady Miejskiej doty­
czących ; przygotowań do realizacji bu­
downictwa mieszkaniowego na lata 2001
1 dalsze w szczególności dla mieszkań­
ców najuboższych

W dniu 10 czerwca 1999 roku 
Rada Miejska w Międzyzdrojach przyję­
ła Uchwałę Nr X /84/99 w sprawie okre­
ślenia założeń Lokalnej Strategii Miesz­
kaniowej gminy Międzyzdroje, którą Za­
rząd Miejski wprowadził do realizacji w 
zakresie:
1. rozwiązań urbanistyczno - geodezyj­
nych ( program pozyskania terenów )
- ustanowienie działki przy ul. M.C.Skło- 
dowskiej realizacja budownictwa TBS w 
latach 2000- 2002,
- opracowano program przebudowy 
kwartału ulic : Gintera -Norwida-Kolejo- 
wa , przygotowywana jest szczegółowa 
informacja dla Rady Miejskiej i projekt 
ogłoszenia przetargowego na wyłonie­
nie wykonawcy .
2. budownictwa mieszkaniowego w la­
tach 1999 - 2000 zrealizowano następują­
ce lokale:
-1999-10 mieszkań ul. M. C. Skłodowskiej 
-2000- 12 mieszkali ul. M.C. Skłodowskiej 
sierpień 2000 - 16 mieszkań TBS gru­
dzień 2000 - 4 mieszkania ( ul. Zwycię­
stwa SEABUD - 2 s / t , ul. IO(X)LeciaPP-

2 mieszkania ).
3. budownictwo socjalne - w ramach bu­
downictwa socjalnego realizowana jest 
ostatnia klatka w budynku ZGM w Wap­
nicy ul. Turkusowa 1-7 mieszkań ( zakoń­
czenie remontu - wrzesień b r ).
4. W gospodarce mieszkaniami bardzo 
ważnym elementem była realizacja zobo­
wiązań poprzednich kadencji np. :
- sprzedany budynek Zakładu Turystyki 
ul. Gryfa Pomorskiego 55 -1 rodzina;
- sprzedaży budynek MIS wyprowadzo­
no 10 osób- dając im 4 pokojowe miesz­
kanie przy ul. Światowida 16 ;
- realizacja zobowiązali wynikających z 
umów np. z WAM itp.
Reasumując w/w w latach 1999-2000 zre­
alizowano : - mieszkania dobry standard
- 44 mieszkania mieszkania socjalne - 7 
mieszkań

Razem 51 mieszkań 
Zarząd Miejski zrealizował zobowiązania 
poprzednich Zarządów Miejskich przy­
dzielając mieszkania rodzinom , których 
budynki zostały sprzedane ( MIŚ ul. Ksią­
żąt Pomorskich 6 . były Zakład Turystyki 
ul. Gryfa Pomorskiego 55 , spalony barak 
ul. Niepodległości, ul. Kopernika 10 - nie­
ruchomość do sprzedaży ) .

Brak realizacji uchwał Rady Miejskiej 
dotyczących : przeciwdziałania zagro­
żeniom ekologicznym dla środowiska 
naturalnego i przewidywanych skutków 
tych zagrożeń dla Gminy i je j mieszkań­
ców .
Zadania związane z przeciwdziałaniem za­
grożeniom ekologicznym są realizowane 
przez miasto oraz Związek Gmin Wyspy 
Wolin, który w jego imieniu działa.
Do głównych zadań realizowanych na­
leży ;
1. budowa oczyszczalni ścieków - Wap­
nica;
2. sieci kanalizacyjnych - deszczowa i ście­
kowa ;
3. sieci gazowej;
4. sieci wody pitnej - Wieko .ul.Wolińska;
5. rekultywacja wysypiska odpadów sta­

łych-
Działanie Zarządu Miejskiego doprowa­
dziły do zainstalowania lokalnych ko­
tłowni gazowych w trzech budynkach 
przy ul.Kolejowej co spowodowało likw i­
dację kotłowni węglowo-koksowych . 
Realizując uchwałę nr V I/5 1/99 z dnia 26 
lutego 1999 w sprawie zagrożeń ekolo­
gicznych Zarząd Miejski wystąpi! o opi­
nię w sprawie budowy terminal! paliwo­
wych w Świnoujściu między innymi do 
Stowarzyszenia Estuarium, Wydziału In­
frastruktury Rozwoju Regionalnego Urzę­
du Wojewódzkiego w Szczecinie , Urzę­
du Miejskiego w Świnoujściu.
Zarząd otrzymał dokumentacja związaną 
z budową terminalu w Świnoujściu i uzy­
skał ksera podstawowych dokumentów. 
Na X sesji Rady M iejskiej w dniu 10 
czerwca 1999 obecni byli przedstawicie­
le Porta Petrol, którzy przedstawili swoje 
stanowisko w sprawie dotychczasowej 
realizacji inwestycji jak i formalności zwią­
zanych z procedurą formalnoprawną 
związaną z możliwością zakończenia in­
westycji stacji przeładunku paliw.
W dniu 23 lipca 1999 radni osobiście do­
konań wizji lokalnej terminalu paliw płyn­
nych Porta Petrol SA w Świnoujściu.
Na sesji w dniu 16 czerwca 2000 radni w 
glosowaniu wypowiedzieli się negatyw­
nie w sprawie wniosku zgłoszonego przez 
radnego Biniszkiewicza o danie upoważ­
nienia Zarządowi Miejskiemu aby wystą­
pił w imieniu Gminy jako strona wobec 
Porta Petrol.
Zarząd Miejski ocenia lata 1999-2000 jako 
bezpieczne ekologicznie mając na uwa­
dze zagrożenie z tytułu budowy inwesty­
cji Porta Petrol w Świnoujściu. Realizacja 
inwestycji na stanowisku przeładunku 
spowodowało uszczelnienie nabrzeży 
przez ewentualnym przedostawaniem się 
wycieków substancji ropopochodnych 
z gruntu pochodzących z wycieków ze 
zbiorników wcześniej eksploatowanych 
przez byłą AR.
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Międzyzdroje 11 wrzesień 2000
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Luz.__________
S k ie ro w a n o  o o

Pan
Stanisław Ś W IR S K I 
Przewodniczący 
Rady M ie jsk ie j 
M IĘ D ZY ZD R O JE

dot. zgłoszonego w dniu 31 sierpnia 2000 wniosku 
grupy radnych o odwołanie Burmistrza

Panie Przewodniczący.

W  odpow iedzi na zgłoszony w  dniu 31 sierpnia 2000 na sesji Rady 
Miejskiej wniosek grupy radnych o odwołanie Burm istrza inform uję , że Zarząd 
Miejski nie zgadza się z treścią zarzutów i przedstawia na kole jnych stronach 
niniejszego pisma swoje wyjaśnienia w edług kole jności stawianych zarzutów .
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B rakiem  realizacji w zadawalającym  zakresie Uchwał Rady  
M iejskiej dotyczących ; przygotowań do realizacji budownictwa 
mieszkaniowego na lata 2001 i dalsze w  szczególności dla 
mieszkańców najuboższych

W dniu 10 czerwca 1999 roku Rada Miejska w Międzyzdrojach przyjęła Uchwałę 
Nr X/84/99 w sprawie określenia założeń Lokalnej Strategii Mieszkaniowej gminy 
Międzyzdroje , którą Zarząd Miejski wprowadził do realizacji w zakresie :

1. rozwiązań urbanistyczno — geodezyjnych ( program pozyskania terenów )
-  ustanowienie działki przy ul. M.C. Skłodowskiej realizacja budownictwa TBS 

w  latach 2000  -  2002  ,
- opracowano program przebudowy kwartału ulic : Gintera - Norwida — 

Kolejowa , przygotowywana jest szczegółowa informacja dla Rady Miejskiej 
i projekt ogłoszenia przetargowego na wyłonienie wykonawcy .

2 . budownictwa mieszkaniowego w  latach 1999 — 2 0 0 0  zrealizowano następujące 
lokale:

1999 - 10 mieszkań ul. M. C. Skłodowskiej
- 2000 - 12 mieszkań ul. M.C. Skłodowskiej

sierpień 2000 - 16 mieszkań T B S
grudzień 2000 - 4 mieszkania ( ul. Zwycięstwa SEABUD - 2 szt ,
ul. 1 OOOLecia PP - 2 mieszkania ) .

3 . budownictwo socjalne - w ramach budownictwa socjalnego realizowana jest 
ostatnia klatka w  budynku ZGM w  Wapnicy ul. Turkusowa 1 - 7 mieszkań
( zakończenie remontu - wrzesień b r ) .

4. W  gospodarce mieszkaniami bardzo ważnym elementem była realizacja 
zobowiązań poprzednich kadencji np. :
- sprzedany budynek Zakładu Turystyki ul. Gryfa Pomorskiego 5 5 - 1  rodzina;
- sprzedaży budynek MIŚ wyprowadzono 10 o só b - dając im 4 pokojowe 

mieszkanie przy ul. Światowida 16 ;
- realizacja zobowiązań wynikających z umów np. z W AM  itp.

Reasumując w /w w latach 1999-2000 zrealizowano :
- mieszkania dobry standard - 44 mieszkania

mieszkania socjalne - 7 mieszkań

Razem 51 mieszkań

Zarząd Miejski zrealizował zobowiązania poprzednich Zarządów Miejskich 
przydzielając mieszkania rodzinom , których budynki zostały sprzedane ( MIS ul. 
Książąt Pomorskich 6 , były Zakład Turystyki ul. Gryfa Pomorskiego 55 , spalony
barak ul. Niepodległości , ul. Kopernika 10 - nieruchomość do sprzedaży ) .



ßrak realizacji uchwał Rady Miejskiej dotyczących :
przeciwdziałania zagrożeniom ekologicznym dla środowiska naturalnego i
„rzewidywanych skutków tych zagrożeń dla Gminy i jej mieszkańców . 
v

Zadania związane z przeciwdziałaniem zagrożeniom ekologicznym są realizowane 
przez miasto oraz Związek Gmin Wyspy Wolin , który w jego imieniu działa.

Do głównych zadań realizowanych należy :
1 budowa oczyszczalni ścieków - Wapnica;
2 sieci kanalizacyjnych - deszczowa i ściekowa ;
3 sieci gazowej;
4 sieci wody pitnej - Wicko ,ul. Wolińska ;
$ rekultywacja wysypiska odpadów stałych.

Działanie Zarządu Miejskiego doprowadziły do zainstalowania lokalnych kotłowni 
gazowych w  trzech budynkach przy ul.Kolejowej co spowodowało likwidację kotłowni 
węglowo-koksowych .

Realizując uchwałę nr VI/51/99 z dnia 26 lutego 1999 w  sprawie zagrożeń 
ekologicznych Zarząd Miejski wystąpił o opinię w sprawie budowy terminali paliwowych w 
Świnoujściu między innymi do Stowarzyszenia Estuarium , Wydziału Infrastruktury Rozwoju 
Regionalnego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie , Urzędu Miejskiego w  Świnoujściu.

Zarząd otrzymał dokumentacja związaną z budową terminalu w Świnoujściu i uzyskał 
ksera podstawowych dokumentów.

Na X  sesji Rady Miejskiej w dniu 10 czerwca 1999 obecni byli przedstawiciele Porta 
Petrol, którzy przedstawili swoje stanowisko w  sprawie dotychczasowej realizacji inwestycji 
jak i formalności związanych z procedurą formalnoprawną związaną z możliwością 
zakończenia inwestycji stacji przeładunku paliw.

W dniu 23 lipca 1999 radni osobiście dokonali wizji lokalnej terminalu paliw płynnych 
Porta Petrol SA w  Świnoujściu.

Na sesji w  dniu 16 czerwca 2000 radni w głosowaniu wypowiedzieli się negatywnie w 
sprawie wniosku zgłoszonego przez radnego Biniszkiewicza o danie upoważnienia Zarządowi 
Miejskiemu aby wystąpił w imieniu Gminy jako strona wobec Porta Petrol.

Zarząd Miejski ocenia lata 1999-2000 jako bezpieczne ekologicznie mając na uwadze 
zagrożenie z tytułu budowy inwestycji Porta Petrol w Świnoujściu. Realizacja inwestycji na 
stanowisku przeładunku spowodowało uszczelnienie nabrzeży przez ewentualnym 
Przedostawaniem się wycieków substancji ropopochodnych z gruntu pochodzących z 
^cieków ze zbiorników wcześniej eksploatowanych przez byłą AR.



W  odosobnionych przypadkach działanie Zarządu Miejskiego wbrew 
opinii Rady Miejskiej „ .

Zarząd Miejski nie zna przypadków łamania Uchwał Rady Miejskiej .

Jednocześnie wielokrotnie posiłkował się w  działaniach gospodarczych opiniami 
Właściwych dla załatwianej sprawy Komisji Rady Miejskiej .
Opinie te były wykorzystywane w  różnym stopniu przy kształtowaniu decyzji 
gospodarczych np.
- w sprawie zbycia na poprawienia zagospodarowania posiadanej nieruchomości 

działki nr 348 o powierzchni 226 m2 dla Pana Stanisława SAPAŁY .

W powyższym przypadku Zarząd bardzo uważnie przeanalizował opinię Komisji 
Rady Miejskiej , którą wprowadził w  życie w  zakresie ustaleń społecznych i 
korzystając z przysługujących Zarządowi kompetencji i brakiem zainteresowania 
kupnem działki nr 349 przez PHS zdecydował jak powyżej .
Na poprawę zagospodarowania posiadanej już nieruchomości nie musi być przetargu .



— b

gra|i wcześniejszego konsu ltow an ia  z R adą M ie jską  -  p ro je k t lo k a liz a c ji 
namiotu p iw nego .

,W dniu 20.03.2000 roku Agencja Artystyczna ART.- SPORT złożyła wstępną ofertę w 
raWie zorganizowania w okresie lipiec i sierpień br. imprezy sportowo-artystycznej 
SPORTOWE LATO „  , której głównym sponsorem miał być Browar OKOCIM S.A.
Jvdniu 01.05.2000 roku ART. SPORT przesłał do Urzędu pierwszą wersję projektu 
Letniej kampanii reklamowo- promocyjnej o charakterze sportowo- artystycznym „  .
2arząd Miejski przekazał wszystkim Radnym na uroczystej Sesji w dniu 03.05.2000 r. 

Jjsemną informację w  sprawach :
a) negocjacji z Browarem OKOCIM
b) ksero wstępnego projektu „  Sportowe lato -  Międzyzdroje 2000 „  .
3 W dniu 10.05.2000 odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady Miejskiej 
poświęcone w/w problematyce .
\y wyniku przeprowadzonej dyskusji i głosowania Radni przyjęli następujące wnioski cyt. : 
pkt. 3 „  Rcidci Miejska nie wyraża zgody na lokalizacją namiotu piwnego w miejscu 

wskazanym przez Zarząd M ie jsk i: za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych , 
przeciwko wnioskowi -  2, wstrzymało się od głosu -  2 radnych (11 osób obecnych 
na sa li)  .

pkt.4 „  Czy Rada Miejska opowiada się za promocją Międzyzdrojów poprzez organizację 
imprezy ,, Sportowe lato w Międzyzdrojach „  ze wskazaniem alternatywnej lokalizacji 
tj. terenu kina letniego ew. terenów za pawilonem „FENIKS .Zapropozycją 
opowiedziało się -  7 Radnych , przeciwko -  3 Radnych , 1 osoba wstrzymała się od 
głosu

4.. W dniach 15.05. i 16.05.2000 roku odbyły się w Urzędzie Miejskim negocjacje 
pomiędzy Browarem OKOCIM i ART.-SPORT a Gminą Międzyzdroje związane z 
przygotowaniem projektów umów : z Browarem OKOCIM S.A. i z Art. -  Sportem sp. 
cywilną.
5. W dniu 18.05.2000 roku pisemnie przekazano na ręce Pana Przewodniczącego Rady 

Miejskiej i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pismo w sprawie w/w umów 
zawierające miedzy innymi : dotychczas obowiązującą umową z Bosmanem , kalkulację 
przewidywanych wpływów do kasy gminy i projekt umowy będącej przedmiotem do

dalszego uzgodnienia z Okocimiem .
6. W dniu 18.05.2000 roku Agencja Art. -  Sport przekazała Gminie końcową wersje 

programu „Sportowe lato w Międzyzdrojach”  wraz z przewidywanym kosztem imprezy , 
którą w dniu 25.05.2000 roku również przekazano Panu Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej i Panu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej .

t  W dniu 29.05.2000 roku odbyło się spotkanie Radnych Rady Miejskiej i handlowców , na 
którym Pani Burmistrz przedstawiła uzasadnienie Zarządu Miejskiego dla podjętych 
działań .

Zarząd Miejski chcąc mieć możliwość oferty do negocjacji z ewentualnym sponsorem 
^planował wykaz ( w formie obwieszczenia ) lokalizacji miejsc przeznaczonych na 
działalność gospodarczą wraz z zaproponowanymi wyznaczonymi terenami jako na 
^alizację porozumienia /  w systemie bezprzetargowym /. Wykaz ten został przyjęty przez 
Radę Miejską na sesji marcowej .

I '  Uwzględniając negatywną opinię Radnych z dnia 29 maja 2000 r na spotkaniu z radnymi i 
handlowcami - Zarząd Miejski zdecydował o odstąpieniu od podpisania umów , tym 
^ y m  rezygnując z imprezy Art. -  Sportu .



grak wcześniejszego konsultowania z Radą M iejską -  działalność punktów  
handlowych w  rejonie am fiteatru.

1.Kiermasz morski przy ul.Morskiej -Boh.Warszawy został zorganizowany z 
^chowaniem poniższej procedury:

1. Wniosek komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej z 
dnia 23 lutego 2000 roku w sprawie ( pkt. 6 protokółu z posiedzenia Komisji)
Cyt. „  Zdaniem Komisji ulica Morska powinna być wyłączona z ruchu i zamknięta, 
wzdłuż trawnika i kortów tenisowych na drodze można usytuować kilkanaście stoisk o 
różnym przeznaczeniu ( poza rożnem),przy czym jeśli propozycja zostanie przyjęta 
należy zastrzec w  umowie z dzierżawcami zachowanie estetycznego kształtu 
namiotów) „

2. Zarząd Miejski w  dniu 24 lutego 2000 roku przychylił się do propozycji Komisji i 
opracował wykazy nieruchomości w formie obwieszczenia:

a) Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w Międzyzdrojach z dnia 24 lutego 2000 
roku w  sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w  dzierżawę - pkt. 15 obwieszczenia.

b) Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w Międzyzdrojach z dnia 09 marca 2000 
roku w  sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w  dzierżawę.

3. Zarząd Miejski wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę 
przedstawił radnym na SESJI RADY MIEJSKIEJ w dniu 24 marca 2000 roku .

Dochody z organizacji kiermaszu morskiego wyniosły 131.500 zł.

Zarząd Miejski działając w tym kierunku opierał się na następujących przesłankach:
1 . uporządkowanie pod względem organizacyjnym handlu sezonowego w  rejonie 

promenady;
2 . zmniejszenie zainteresowania handlowców powstającymi w  mieście 

dodatkowymi targowiskami /np. przy W D W , FWP i itp./
3. znacznymi dochodami dla kasy miejskiej /  np. opłaty za parko maty do dnia 

31.08.2000 wyniosły 56.177 zł , wpływy z opłaty targowej do dnia 
31.08.wyniosły 122.595 z ł.
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Spowolnienie wykonawstwa remontów miejskiej substancji mieszkaniowej 

przeciwdziałających ich przyspieszonej degradacji „ .

an budynków wymaga remontowania na bieżąco , usuwania awarii instalacyjnych , 
lirycznych ,zduńskich i kominiarskich . Budynki są stare i w trakcie wykonywania 
remontów zakres robót często zostaje zwiększony ponad planowany . W  związku z ostatnia 
jggulacją opłat czynszowych lokali mieszkalnych i socjalnych ,stwierdzono ,że w  
niektórych lokalach czynsz uległ zmniejszeniu o 50 % a w  lokalach o najwyższym 
standardzie wzrósł o 50 % ,np. mieszkania przy ul. Skłodowskiej 39 i 14 oraz w  blokach

[\ piastowskiej 4 , góra Filaretów 1 i M. Dąbrowskiej 5 . Średni wzrost czynszów 
j wynosi 17 %  a był zakładany 25%  .

I Zakład zakończył z dniem 28 kwietnia 2000  roku sezon grzewczy i przystąpił do 
likwidacji kotłowni miejskiej opalanych koksem . W miejsce tych kotłowni instalowane 
oędą kotłownie gazowe w każdym bloku ZGM. Bloki te również będą ocieplone i 
otrzymają now ą, kolorową elewację . Inwestycje te wykonywane są z kredytów 
bankowych i spłacane z oszczędności na produkcji ciepła , a więc nie będą obciążać 
budżetu miejskiego .
W przyszłym roku przewiduje się zgazyfikowanie pozostałych mieszkań ZGM  przy 
wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska .
ZGM prowadzi już drugi rok akcję wymiany okien , gdzie koszty są pokrywane w 50 % 
przez dotacje z Urzędu Miejskiego i 50 % Najemcy . Akcja ta będzie prowadzona 
również w następnych latach . Najemcy akceptują tą formę .

Lp Zakres remontu budynków 
w  latach

1998 
w szt

1999 
w szt

2 0 0 0  
w szt

Do
wykonania
remonty

1 Remonty ogólnobudowlane 9 10 1 5
2 Remonty przyłączy 

energetycznych 4 5 3 2

3
Remonty konieczne i awaryjne 49 58 47 40

4
Remonty dla podopiecznych OPS 3 2 4 3

5 Remonty rezerwowe pustostany 8 5 1 4

6 Współfinansowanie przez 
lokatorów remontów 50 %

- 10 21 20
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Brak oczekiwanego postępu przygotowań i realizacji oraz daleko idące 
skutki tego faktu w odniesieniu do takich przedsięwzięć inwestycyjnych „ :

Budowa hali sportowej

W dniu 17 sierpnia 1999 roku na stadionie miejskim wmurowano kamień węgielny pod 
budowę parku sportu . Od tego czasu poczyniono następujące czynności :

został ogłoszony przetarg nieograniczony na wykonanie dokumentacji technicznej hali 
sportowo -  rehabilitacyjnej - umowa podpisana w dniu 28 października 1999 roku ;

- dokumentacja techniczna wykonana została w  marcu 20 0 0  roku , uzyskano 
pozwolenie na budowę ;

- wartość kosztorysowa zadania :
hala sportowa - 9.667.000,00 zł
stadion - 2.401.000,00 zł

- w  listopadzie 1999 roku Zarząd wystąpił z wnioskiem o przyznanie dotacji na 
realizację powyższego projektu do Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie 
ponowiono wniosek w  kwietniu 2000 roku występując do Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz w  czerwcu 2000 roku wystąpiono z wnioskiem o 
przyznanie dotacji na realizację inwestycji pn. Modernizacja stadionu miejskiego ,

- w  lipcu 2000 roku wystąpiono do Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu na 
budowę hali sportowo -rehabilitacyjnej .

W dniu 29 listopada 1999 roku Zarząd Miejski złożył wniosek o dotację do PFRON 
w wysokości - 2.980.426,00 zł . Jednocześnie powołał pełnomocnika Burmistrza
Miasta Międzyzdroje ds. budowy Parku Sportu imienia W.Komara i T.Ślusarskiego . 
Pełnomocnikiem został Pan Henryk N O G A L A - Radny Rady Miejskiej .
W powyższej sprawie odbyło się wiele spotkań i rozmów , których celem było stworzenie 
właściwej atmosfery wokół inwestycji i uzyskania poparcia osób decydujących o 
przyznaniu dotacji na ten cel .

Przedłużenie M O LO

1. kwiecień 1999 roku wykonano koncepcję przedłużenia MOLO wraz z przystanią 
statków pasażerskich w Międzyzdrojach przez Biuro Projektów Budownictwa 
Morskiego -  ,3 IM 0 R  „  ze Szczecina ,

2. lipiec 1999 -  wystąpiono do Urzędu Morskiego w Szczecinie o wydanie warunków 
zabudowy i zagospodarowania terenu akwenu ,

3. dalsze prace nad realizacją inwestycji polegają na przygotowaniu materiałów 
niezbędnych do otrzymania warunków zabudowy i zagospodarowania terenu -  akwenu, 
między innymi

ocena oddziaływania na środowisko w/w inwestycji, 
wykonanie podkładów geodezyjnych,
wykonanie sondażu akwenu mola i związanej linii brzegowej, 
ocena wpływu wydłużenia mola na linię brzegową
wykonanie badań symulacyjnych mchu statków pasażerskich żeglugi przybrzeżnej 
( podchodzenie i odchodzenie do i od przystani)



4. w dniu 15 marca 2000 roku został złożony w Urzędzie Wojewódzkim wniosek o
przyznanie środków finansowych z fiinduszy PFARE w wysokości 2.6 min EURO 
na zakończenie inwestycji -  rozbudowa MOLO . 

po uzyskaniu decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu -  akwenu 
inwestycji można ogłosić przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej

aq u a p a r k

1. opracowano koncepcję i biznes plan realizacji inwestycji, którą prezentowano i 
omówiono z Radą Miejską .

, 2. w opracowaniu jest szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący 
przyszłą zabudowę AQUAPARKU .

3. podpisana została umowa dotycząca poszukiwania inwestora strategicznego z Firmą 
INTER -  FIN  z Kielc .

4. Odbyły się rozmowy z potencjalnymi inwestorami zadania inwestycyjnego .

Rozpatrywano w  każdym przypadku wszystkie szczegóły realizacyjne proponowane przez 
przeszłego Kontrahenta . Sprawa jest nadal otwarta i trwają rozmowy .

DROGI NA TER EN IE  M IA STA

1. opracowano Studium programowe modernizacji i przebudowy ulic
na terenie miasta Międzyzdroje .W studium uwzględnione zostały koszty 
koniecznych do wykonania sieci wod -kan , burzowych ,elektrycznych 

teletechnicznych biegnących pod powierzchnią ulicy oraz koszty 
wykonania nawierzchni ulic i chodników Studium wskazuje kolejność remontu ulic

2. ulice lOOOLecia PP , ul .Gryfa Pomorskiego , Dąbrówki -  jako ulice lokalne zostały 
zgłoszone w  zestawie zadań do uwzględnienia ( dofinansowania) w programie 
wojewódzkim ,

3. drogę N r 41101 ( droga Wicko -  Lubin ) zgłoszono w zestawie zadań do 
uwzględnienia w programie wojewódzkim . W posiadaniu Urzędu Miejskiego jest 
kompletna dokumentacja techniczna wraz z pozwoleniem na jej modernizację .

REALIZACJA W  LA TA C H  1999-2000

L REMONTY CZĄSTKOWE NAWIERZCNI BITUMICZNYCH ULIC - na terenie 
miasta Międzyzdroje w  roku 1999 wykonano około 1000 m2 napraw cząstkowych 
ulic.

2. W YKONANE REMONTY CHODNIKÓW : 
a/ chodnik przy ul. Boh. Warszawy ( przy ul. Morskiej) - wykonano 500m2( nowa 

nawierzchnia - kostka polbruk ),
b/ alejka przy ul. Boh. Warszawy ( za żywopłotem od ulicy Boh. Warszawy) - 500m2 ( 

nowa nawierzchnia -  kostka polbruk ),
c/ chodnik przy ul. Zwycięstwa ( Plac Neptuna) - wykonano nawierzchni - 350 m2 

chodnika ( nowa nawierzchnia - kostka polbruk ), 
d/ remont przejścia przy Międzynarodowym Domu Kultury ( od strony Balbinki) - 350 m2 

( nowa nawierzchni -  kostka polbruk ) jak również wykonano zieleń przy Domu 
Kultury od strony ( lokalu Balbinka).
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ROK 2000

^  planach budżetu na rok 2 0 0 0  na remonty chodników zaplanowano 1 1 1 .0 0 0  z ł, 
a na modernizację chodników zaplanowano 66.700 zł.

Wykonano remonty tych chodników, które zagrażały bezpieczeństwu w ruchu pieszym.

Przełożono chodnik przy ul. Traugutta (zniszczony przez samochody dostawcze oraz przez 
ulewy występujące w  miesiącu maju.

Dokonano naprawy chodników przy ul. : Ludowej, Światowida, Boh. Warszawy, 
Kopernika, Rybacka, Mickiewicza, Plażowa, Poprzeczna, Cicha, Wczasowa, Gintera, 
1000-lecia Państwa polskiego, Zdrojowa.

Metodą na gorąco dokonano remontów cząstkowych jezdni.
Do 11 lipca wykonano 722 m2 nawierzchni. Umowę podpisano na 1000 m2 z terminem do 
końca września br. Obecnie trwa II etap napraw. Najgorszą ulicą jest ulica Kopernika, która

{została już przygotowana do położenia łat. Z chwilą poprawy pogody w pierwszej kolejności 
zostanie naprawiona ul. Kopernika, Myśliwska i pozostałe pojedyncze uszkodzenia 
nawierzchni powstałe podczas sezonu.

Kolejność wykonywanych remontów chodników była wykonywana zgodnie z opinią 
Radnych .

WYSYPISKO ODPADÓ W  STAŁYC H

Opracowano dokumentację techniczną rekultywacji wysypiska . Oczekujemy na pozwolenie 
na budowę .Powyższe zadanie finansowane będzie w  ramach środków pomocowych przez 
Związek Gmin Wyspy W OLIN - program finansowy - ISPA .
Jednocześnie trwają skuteczne działania ,których efektem będzie uzgodnienie lokalizacji oraz 
budowa nowego wysypiska odpadów stałych .
Zgodnie z informacją Pani Urszuli Jakuczun tereny pod wysypisko odpadów stałych 
zlokalizowane są w  Mokrzycy . Istnieje również możliwość rozszerzenia terenów 
istniejącego wysypiska w  Recławiu - Gmina Wolin i wspólnego użytkowania .



Brak postępu w realizacji przedsięwzięć bieżących o charakterze porządkowo -  
estetyzacyjnym mających ogromny wpływ na kształtowanie obniżającego się 

wizerunku miasta i opinii o gospodarzach zarządzających tym miastem ( np. 
dotyczy to lokalnych napraw chodników ) „ .

W ramach zadań określonych budżetem roku 2000 Zarząd realizuje zadania poprawiające 
estetykę miasta . Do zadań takich należy na przykład : remont trzeciej części Parku 
Zdrojowego , wiosenne i jesienne naprawy chodników i ulic , dbanie o zieleń miejską 
kwietniki i czystość . \

Realizacja 1999 -  2000 rok

- Wykonano renowację II części Parku Zdrojowego.
W maju 1999 roku Zarząd Miejski podpisał umowę z Firmą Usługowo-Handlową "EKO- 
PLANT" z siedzibą w Kołczewie na wykonanie prac renowacyjno-porządkowych zieleni 
oraz pielęgnację wykonanej zieleni do końca 1999 roku.

- Wykonano remont sieci wod -  kan mających na celu jej udrożnienie
około 750 mb (ul. Bohaterów Warszawy, ul. Kopernika, Promenadzie Gwiazd, ul. 
Kolejowej)

- Wyremontowano plac zabaw przy Hotelu Amber-Baltic.

- Wyremontowano zejścia na plażę w Lubiewie, wyremontowano schody , uzupełniono 
brakujące ogrodzenie, wykonano ławki.

- Zakupiono 50 nowych ławek parkowych , część postawiono na Placu Neptuna, pozostałe
na nowych chodnikach na Promenadzie i w parkach.

■ Zakupiono 13 donic kwiatowych, które postawiono między innymi na Placu Neptuna 
i Promenadzie, aby zablokować dużym samochodom parkowanie na chodnikach.

- Dokonano remontu oświetlenia w  Parku Zdrojowym ( łącznie z nowymi oprawami)
oświetlenie od lat było nieczynne.



Osobnym ważnym zagadnieniem jest problematyka finansowo-budżetowa.
■ permanentnie informowani są o braku środków finansowych 

J łownie na wszystko",a z drugiej strony niepokojąco wzrasta wielkość 
lanych miastu wierzytelności finansowych"

-nipa Międzyzdroje nie funkcjonuje w oderwaniu od gospodarki narodowej i trudności 
dżecie państwa mają swoje odbicie także w budżecie gminy. Do wynagrodzeń nauczycieli 
' ^ łków  społecznych dołożyła gmina ze środków własnych za 7mcy c n n  c

■gg0 przypada na następujące tytuły:
qjbwencja oświatowa za 7 mcy br.zasiliła budżet gminy w wysokości 
gvvydatki na wynagrodzenia nauczycieli zagwarantowane przez KN łącznie 
rnarzutami wyniosły za 7 m-cy 
zabrakło zatem

520 015 zł,

1 229 517 ,

1 702 138 , 
-472 621 .

Ootacja na zadania zlecone z przeznaczniem na świadczenia społeczne(OPS)
za 7 mcy br.wyniosła
wydatki
brak

126 293 
173 687 

-47 394

Utrzymanie czystości ulic za 7 mcy kosztowło drożej gminę o kwotę 
uzwiązku z opodatkowniem usług komunalnych podatkiem VAT(7%), 
»nie było uwzględnione w planie budżetu.

-19 100 zł

zachwianie finansów gminy wpłynęła także pomyłka MF w prognozie wpływów 
z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych .którą
na dzień 31.07.2000r.szacuje się na kwotę (832 281-593 595) -238 686 zł.

Wymienione powyżej zdarzenia na kwotę -777 801 zł
spowodowały utrudnienie sytuacji finansowej gminy.

Wydatki na inwestycje za 7 mcy br.wyniosły 2 338 728 zł, co stanowi 25.60%
ogółu poniesionych wydatków (w 1999r. śr.wskażnik dla gmin wyniósł 22%), przy wykonaniu 
wpływów ze sprzedaży mienia 591 613 zł.

Wydatki inwestycyjne dotyczą następujących zadań:
1/kanalizacja gminy 609 501
2/modernizacja b.Domu Pracy Twórczej 512 111
3/modernizacja budynku MDK 474 190
4/ sieć wodociągowa w sołectwch 180 000
5/dokumentacja budowy hali sportu i rehabilitacj 112 243
6/modernizacja budynku urzędu 97 600
W modernizacja budynku b. Wikliny 87 842
8/ujęcie wody i budowa wodociągu w Kodrąbku 51 915
8/budowa mieszkań komunalnych TBS 45 000
9/wydatki na przygotow.inwest. MOLO i Agua Park 45 540
^gazyfikacja m.Międzyzdroje 29 064
10/ przyłącze AGRYF 22 000
'1/ modernizacja kotłowni- ZGM 24 400

p / remont boisk w szkole nr 1 24 715
W zakup działki od p.Janowicz w Wapnicy, ul. Jodłowa 1 10 640
l4/ dokumentacja kolektora deszczowego 8 296

»komputer dla OPS 3 671



684 428 zł., z tegoWierzytelności gminy na dzień 01.09.2000 r. wynoszą 
przypada na zaległość:
1/ z lat ubiegłych 275 430 zł 40%
2 / bieżącą (w tym ujawnionych 110 888 zł) 408 998 60%

Ściągnięcie zaległości jest długotrwałe i nie jest bezpośrednio zależne od pracowników Urzędu 
Miejskiego. Wszystkie sprawy są w realizacji i można je podzielić następująco:
I/ wystawiono i przesłano do Urzędów Skarbowych tytuły wykonawcze na kwotę 142 172 zł
I  wezwania do zapłaty(bieżące sprawy) wysłano kilkakrotnie na sumę 117 246 zł
]l decyzją Zarządu Miejskiego rozłożono na raty 109 822 zł
H wyroki sadowe przekazane komornikowi • \  100 952 zł
■' sprawy w Samorz.Kolegium Odwoławczym oraz syndyk masy upadłościowej 95 121 zł
51 sprawy przygotowywane do egzekucji z nieruchomosci(zwrot tyt.wyk.z Urz.Skarb. 

z postanowieniami o bezskuteczności egzekucji administracyjnej) 71 944 zł
H sprawy w załatwianiu przez Radcę Prawngo 27 757 zł

wysłano do sądu pozwy na kwotę 10 651 zł
i  inne 8 763 zł



fljeje P*̂ na konieczność gruntownego zbadania sytuacji finansowej miasta"

lnf0Irnuję ,źe Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie informację Zarządu Gminy 
Międzyzdroje o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2000 r. zaopiniowała pozytywnie 
I ksero uchwały w załączeniu).

Informacja o wykonaniu budżetu na koniec lipca była przedstawiona na sesji Rady Miejskiej 
w dniu 31,08.2000r.

Symulacja przewidywanego wykonania budżetu za 8 m-cy przedstawia się następująco:

10 463 778 
10 140 302 

323 476

przewidywane wykonanie dochodów wynosi 
przewidywane wykonanie wydatków wynosi 
nadwyżka budżetu +
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UCHWAŁA NR LX/224/2000

Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie

z dnia 5 września 2000 r.

w sprawie: zaopiniowania informacji Zarządu Gminy M iędzyzdroje o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2000 r.

Na podstawie art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. N r 85, poz. 428, z 1994 r. N r 76, poz. 344, z 1995 r. Nr 
124, poz. 601, z 1996 r. Nr 58, poz. 262 i N r 106, poz. 496, z 1997 r. N r 41, poz. 255, Nr 
106, poz. 679, N r 113, poz. 734 i N r 141, poz. 943, z 1998 r. N r 155, poz. 1014 i N r 16o, 
poz. 1062 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136), po rozpatrzeniu inform acji Zarządu Gminy 
M iędzyzdroje o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2000 roku, Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Szczecinie w  składzie:

r
1. M ieczysław Kus - Przewodniczący
2. Krystyna Goździk -Członek
3. P iotr Szycko -Członek

postanawia

pozytywnie

zaopiniować informację Zarządu Gminy Międzyzdroje o przebiegu wykonania budżetu 
za I półrocze 2000 roku.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

U Z A S A D N I E N I E

Przedłożona przez Zarząd Gminy Międzyzdroje informacja o przebiegu wykona­
nia budżetu Gminy Międzyzdroje za I półrocze 2000 r. jest opracowana w formie i zakre­
sie zgodnym z uchwałą Nr X/82/99 Rady Miejskiej w  Międzyzdrojach z dnia 10 czerwca 
1999 r. w  sprawie zakresu i fonny informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy.



w uchwale budżetowej.

Dane liczbowe zawarte L a n y c h  na p Ä e ’ S S K
w statystycznych sprawozdaniach n wy P zasad . term inów sp0rzą-
dzeń M inistra Finansów z dma 2 3 gm jm a  m 5 )  ofaz z dnia 2 marca

dzania sprawozdawczości bud spSządzania sprawozdawczości budżetowej jedno-
2000 r. w  sprawie zasad term P 4 P odstawie danych zawartych

> ' " ^ h
wydatków.

Biorąc powyższe pod uwagę
Skład Orzekający postanawia jak na wstępie.

14 dni od daty je j doręczenia.

Przewodni 
Składu Orzeł



iVa zakończenie należy podkreślić , że w ostatnim okresie zdecydowanie 
zwiększyła się ilość skarg na pracę Zarządu Miejskiego i to zarówno o 
charakterze zbiorowym jak i od indywidualnych mieszkańców.

W Urzędzie M ie js k im  w  M iędzyzdro jach prowadzona jest ew idencja skarg i 
zażaleń .
W roku 1999 zarejestrowano 36 skarg i zażaleń obywateli i instytucji.
W roku 2000 do 5 września zarejestrowano 24 skargi i zażalenia.

W roku 1999 R ady M ie jska  w  M iędzyzdro jach na sesjach rozpatrzyła 10 skarg. 
W roku 2000 łącznie z sesją w  dniu 31 sierpnia 2000 rozpatrzono 8 skarg / bez 
skargi p .Tom czaków  , k tóre j rozpatrzenie przełożoną na następną sesję / .

W uzupełnieniu podaję , że co tydzień w  środy w  ramach w ysłuch iw an ia  skarg i 
zażaleń od obyw ate li przyjm owane jes t średnio od 10 do 14 osób . Decyzje w  
sprawach ,które są m ożliw e są załatwiane od „rę k i”  , a pozostałe w  trybie 
administracyjnym .

W  świetle powyższych danych nie znajduje uzasadnienia tw ierdzenie o 
cyt. „  .. w  ostatnim  okresie zdecydowanie zw iększyła się ilość skarg na pracę 
Zarządu M ie jsk iego  i to zarówno o charakterze zb iorow ym  ja k  i od 
indywidualnych m ieszkańców „  .



tnjeje pilna konieczność gruntownego zbadania sytuacji finansowej miasta"

Informuję ,że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie informację Zarządu Gminy 
Międzyzdroje o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2000 r. zaopiniowała pozytywnie 
( ksero uchwały w załączeniu).

Informacja o wykonaniu budżetu na koniec lipca była przedstawiona na sesji Rady Miejskiej 
w dniu 31,08.2000r.

Symulacja przewidywanego wykonania budżetu za 8 m-cy przedstawia się następująco:

przewidywane wykonanie dochodów wynosi 
przewidywane wykonanie wydatków wynosi 
nadwyżka budżetu

10 463 778 
10 140 302 

+ 323 476
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UCHWAŁA NR LX/224/2000

i .a  . y  j Składu Orzekającego

M / / Regionalnej Izby Obrachunkowej
r c y  / o  I  > /  \ w Szczecinie
!•„ fV v V .

z dnia 5 września 2000 r.

w sprawie: zaopiniowania informacji Zarządu Gminy Międzyzdroje o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2000 r.

Na podstawie art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. N r 85, poz. 428, z 1994 r. N r 76, poz. 344, z 1995 r. Nr 
124, poz. 601, z 1996 r. Nr 58, poz. 262 i N r 106, poz. 496, z 1997 r. N r 41, poz. 255, Nr 
106, poz. 679, N r 113, poz. 734 i N r 141, poz. 943, z 1998 r. N r 155, poz. 1014 i N r 16o, 
poz. 1062 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136), po rozpatrzeniu inform acji Zarządu Gminy 
M iędzyzdroje o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2000 roku, Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Szczecinie w  składzie:

r
1. Mieczysław Kus - Przewodniczący'
2. Krystyna Goździk - Członek
3. P iotr Szycko -Członek

postanawia

pozytywnie

zaopiniować informację Zarządu Gminy Międzyzdroje o przebiegu'wykonania budżetu 
za I półrocze 2000 roku.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

U Z A S A D N I E N I E

Przedłożona przez Zarząd Gminy Międzyzdroje informacja o przebiegu wykona­
nia budżetu Gminy Międzyzdroje za I półrocze 2000 r. jest opracowana w formie i zakre­
sie zgodnym z uchwałą Nr X /82/99 Rady Miejskiej w  Międzyzdrojach z dnia 10 czerwca 
1999 r. w  sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy.
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Szczegółowość informacji jest nie mniejsza niż uchwały budżetowej. Informacja 
uwzględnia wykonanie budżetu w  układzie jednostek organizacyjnych Gminy ujętych
w uchwale budżetowej.

Dane liczbowe zawarte w  infonnacji są zgodne z danymi^ zawartymi 
w  statystycznych sprawozdaniach budżetowych sporządzonych na podstawie rozporzą­
dzeń M inistra Finansów z dnia 23 grudnia 1998 r. w  sprawie zasad i terminów sporzą­
dzania sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. N r 164, poz. 1175) oraz z dnia 2 marca 
9000 r w  sprawie zasad i terminów sporządzania sprawozdawczości budżetowej jedno­
stek samorządu terytorialnego (Dz. U. N r 16, poz.. 209). Na podstawie danych zawartych 
w  wyżej wymienionych sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia planowanych

wydatków.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanawia jak  na wstępie.

Od niniejszej op in ii Składu Orzekającego przysługuje prawo odwołania się do 
pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w  terminie
14 dni od daty je j doręczenia.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

ieczysław Kus
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Na zakończenie należy podkreślić , że w ostatnim okresie zdecydowanie 
zwiększyła się ilość skarg na pracę Zarządu Miejskiego i to zarówno o 
charakterze zbiorowym jak i od indywidualnych mieszkańców.

W Urzędzie M ie js k im  w  M iędzyzdro jach prowadzona jest ew idencja skarg i 
zażaleń.
W roku 1999 zarejestrowano 36 skarg i zażaleń obywateli i instytucji.
W roku 2000 do 5 września zarejestrowano 24 skargi i zażalenia.

W roku 1999 R ady M ie jska  w  M iędzyzdro jach na sesjach rozpatrzyła 10 skarg. 
W roku 2000 łącznie z sesją w  dn iu  31 sierpnia 2000 rozpatrzono 8 skarg / bez 
skargi p .Tom czaków  , k tóre j rozpatrzenie przełożoną na następną sesję / .

W  uzupełnieniu podaję , że co tydzień w  środy w  ramach w ysłuch iw an ia  skarg i 
zażaleń od obyw ate li przyjm owane jes t średnio od 10 do 14 osób . Decyzje w  
sprawach ,które są m ożliw e są załatwiane od „rę k i”  , a pozostałe w  trybie 
administracyjnym .

W  świetle powyższych danych nie znajduje uzasadnienia tw ierdzenie o 
cyt. „  .. w  ostatnim  okresie zdecydowanie zw iększyła się ilość skarg na pracę 
Zarządu M ie jsk iego  i to zarówno o charakterze zb iorow ym  ja k  i od 
indywidualnych m ieszkańców „  .



Panie Przewodniczący.

M ając powyższe na uwadze proszę o przyjęcie złożonych wyjaśnień i 
merytoryczne rozpatrzenie wniosku.

Z  poważaniem

Załącznik: ksero wniosku grupy radnych o odwołanie Burmistrza .



Międzydroje, 28.08.2000

Pan
mgr. Stanisław Swirski 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w  Międzyzdrojach

M y niżej podpisani radni Rady Miejskiej w Międzyzdrojach na podstawie 
ustawy o samorządzie terytorialnym przekazujemy na Pana ręce n/w wnioski w  celu nadania 
im dalszego biegu począwszy od najbliższej sesji Rady Miejskiej , zwołanej na dzień 
31.08.2000 r. , to jes t:

1. wniosku o odwołanie Burmistrza Miasta Międzyzdroje oraz pozostałych członków 
Zarządu Miejskiego .

2. wniosku o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w  powyższej sprawie w dniu 
15 września br.

UZASADNIENIE

Przedstawione wnioski uzasadniamy następująco :
brakiem realizacji w  zadawalającym zakresie uchwał Rady Miejskiej dotyczących:
• przygotowań do realizacji budownictwa mieszkaniowego na lata 2001  i dalsze w 

szczególności dla mieszkańców najuboższych .
• przeciwdziałanie zagrożeniom ekologicznym dla środowiska naturalnego i 

przewidywanych skutków tych zagrożeń dla Gminy i jej mieszkańców .
W odosobnionych przypadkach działanie Zarządu Miejskiego wbrew opinii Rady 
Miejskiej .
Brakiem wcześniejszego konsultowania z Radą Miejską problemów ważnych i 
kontrowersyjnych , np. projektu lokalizacji namiotu piwnego i działalności punktów 
handlowych w rejonie amfiteatru . .
Spowolnieniem wykonawstwa remontów miejskiej substancji mieszkaniowej , 
przeciwdziałających ich przyspieszonej degradacji.
Brakiem oczekiwanego postępu przygotowań i realizacji oraz daleko idące skutki 
tego faktu w  odniesieniu do takich przedsięwzięć inwestycyjnych jak :
• budowa hali sportowej
• przedłużenie molo
• dróg w  mieście
• wysypiska odpadów stałych
• Aqua Parku
Zwłoka w  realizacji tych przedsięwzięć spowoduje ich poważne podrożenie i wzrost 
kosztów późniejszej eksploatacji .

Ą Ł H M iO L U t W
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Brakiem postępu w  realizacji przedsięwzięć bieżących o charakterze porządkowo- 
estetyzacyjnym mających ogromny wpływ na kształtowanie obniżającego się 
wizerunku miasta i opinii o gospodarzach zarządzających tym miastem ( np. 
dotyczy to lokalnych napraw chodników)
Osobnym ważnym zagadnieniem jest problematyka finansowo-budżetowa . Radni 
permanentnie informowani są o braku środków finansowych „dosłownie na 
wszystko „  , a z drugiej strony niepokojąco wzrasta wielkość należnych miastu 

i wierzytelności finansowych.
Istnieje pilna konieczność gruntownego zbadania sytuacji finansowej miasta

Niniejsze uzasadnienie nie wyczerpuje wszystkich uwag i zastrzeżeń kierowanych pod 
adresem Zarządu M iejskiego . Ich lista jest znacznie dłuższa i zapewne będzie omawiana na 
posiedzeniach kom isji Rady Miejskiej .

W  zakończeniu należy podkreślić ,że w  ostatnim okresie zdecydowanie zwiększyła się 
ilość skarg na pracę Zarządu Miejskiego i to zarówno o charakterze zbiorowym jak i od 
indywidualnych mieszkańców.
Aktualna sytuacja w  mieście doprowadziła do zorganizowania referendum gminnego , 
które odbędzie się 24 września br.

Niżej podpisani radni Rady Miejskiej w Międzyzdrojach utraciwszy zaufanie do 
Zarządu Miejskiego nie mając nadziei na skuteczną poprawę sytuacji , nie chcąc również 
dopuścić ewentualnego komisarycznego zarządzania miastem, uznali za konieczne podjęcie 
kroków mających na celu odwołanie Zarządu Miejskiego .

Podpisy:
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GAZETA O / tI i I / tR
M a g a z y n  S p o łe c z n y  G m in y  M ię d z y z d r o je

Dramatyczne głosowanie nad odwołaniem Zarządu

Zwyciężył rozsądek
...jestem osobą, którą można ściąć w glosowaniu, 12 głosów ponad i mnie nie ma, ale tu 
chodzi o dobro miasta i nie można zarzucić Zarządowi, że robił cokolwiek źle dla tego 
miasta...

W  dniu 15 września odbyła się Nadzwy 
czajna Sesja Rady M iejskiej w M ię 
dzyzdrojach. Sesję zwołano na wnio­

sek grupy radnych, wnoszących o odwołanie pani 
Burmistrz, a co za tym idzie Zarządu Miasta. 
Na wstępie poszczególne komisje Rady M ie j­
skiej przedstawiły swoje stanowiska w powyż­
szej sprawie.
I tak: -kom isja rewizyjna optowała za odwoła­
niem pani burmistrz.
-kom isja spraw społecznych, również poparła 
wniosek grupy radnych.
-komisja rozwoju gospodarczego i budżetu, po­
zostawiła sprawę głosowania osądowi swoich 
członków
-komisja gospodarki komunalnej i ochrony śro­
dowiska. nie zajęła stanowiska.
W dalszym ciągu sesji na zarzuty grupy radnych 
odpowiadała pani Burmistrz Adriana Hebel, usto­
sunkowując się do ich wniosku o odwołanie Za­
rządu. Jej zdaniem Zarząd M iejski w przeciągu 
niecałych dwóch lat pracował w sposób prawi­

dłowy, starając się wychodzić naprzeciw po­
trzebom miasta i jego mieszkańców. Poprawi­
ła się sytuacja mieszkaniowa miasta ( nowe i 
adoptowane mieszkania komunalne), wykona­
no szereg inwestycji m.in. remont M D K  i za­
gospodarowanie terenów zielonych, oraz bie­
żące naprawy ulic i chodników. Jeżeli chodzi 
o sytuację finansową miasta, to polityka finan­
sowa miasta jest prowadzona praw idłowo, 
czego przykładem jest pozytywna opinia Re­
gionalnej Izby Obrachunkowej. Jak zastrzegła 
pani burmistrz, w ielu spraw nie udało się po­
zytywnie załatwić, ale ich załatwienie wyma­
ga więcej czasu i poniesienia w ie lk ich nakła­
dów finansowych ze strony miasta. Dotyczy 
to m.in. budowy hali sportowej, przedłużenia 
molo, budowy aqa parku. Te bardzo istotne dla 
miasta i  jego mieszkańców sprawy nie są od­
kładane na półki, lecz cały czas są prowadzo­
ne z inwestorami rozmowy w sprawie ich re­
alizacji. Jak zaznaczyła pani Burmistrz wszel­
k ie  decyzje Zarządu są konsu ltow ane z 

dokończenie na str 2

Biutetyn czy anonim?
„Sanacja”  raczyła wydać drukiem coś, co w żaden sposób nie można nazwać biuletynem, ale za to 
doskonale oddaje specyfikę tego stowarzyszenia i prawdziwe oblicze „obrońców praworządności”  w 
naszym mieście.

D,la mnie jest to po prostu anonim (nawet nazwi 
sko redaktora naczelnego nie jest prawdziwe), czyli 
coś. czego nie warto czytać i należy wyrzucić do ko­
sza. Autorzy licząc na obudzenie najniższych instynk­
tów czyte ln ików  (w każdym z nas drzemie plotkarz

czyhający na sensację) okazali się być niezłym i 
socjotechnikami. Nasi mieszkańcy, także nasi (Jan- 
lara) czytelnicy przynieśli mi owo „coś”  z prośbą, 
abym nic pozostawił tego bez odpowiedzi. Moja 
odpowiedź jest taka. na anonimy nic odpowiadam.

dokończenie na str 2

J/HTAR1' Aktualności



dokończenie zc str 1.
...rozsądek
członkami Rady Miejskiej i realizo- 
wane za ich poparciem. Zacytuję 
słowa pani Burmistrz „Ja jestem 
osobą, którą można ściąć w głoso­
waniu, 12 głosów ponad i mnie me 
ma, ale tu chodzi o dobro miasta i 
nie można zarzucić Zarządowi, że 
robił cokolwiek dla niego źle. Mamy 
oczywiście błędy, mamy potknięcia, 
mamy trudne sprawy, które powin­
ny być rozwiązywane między nami. 
tźn. między miastem i między Za­
rządem. Są trudne sprawy, przykła­
dem jest porządkowania promena­
dy, sprawa porozumienia się z han­
dlowcami. To musimy rozwiązać i 
tu Zarząd powinien stanąć na wy­
sokości zadania i przedstawić tym 
ludziom możliwość ich egzystencji 
po rozwiązaniu dzierżaw. To jest 
obowiązek Zarządu. Ale me moż­
na powiedzieć i pan Biniszkiewicz 
nie ma prawa powiedzieć jako rad­
ny, nam, że właściwie nic nie zrobi­
liśmy. Proszę państwa i tu z tego 
miejsca chciałabym zgłosić swoje 
stanowisko jako radna: można nas 
odwołać jednym pociągnięciem,
można mnie powiedzieć, że ja je ­
stem wielbłądem i przegłosować, 
zostanę nim uznana, bo takie mamy 
prawo i tak możemy zrobić. Tylko 
czy to jest właściwa polityka Rady, 
to ja mam duże wątpliwości. Je­
stem rozczarowana, jeśli chodzi o 
pana Biniszkiewicza. że tak rete­
ruje zarzuty, które sąprzedstawia- 
ne jako podstawa do usunięcia Za­
rządu. Bo są to zarzuty merytorycz­
nie nie sprawdzone i nieprawdzi­
we” . Radny Biniszkiewicz zabiera­
jąc głos po pani burmistrz w imie­
niu założonego przez siebie klubu 
radnych stwierdził, że w dalszym 
ciągu członkowie klubu nie są za­
dowoleni z pracy obecnego Zarzą­
du Miasta i nie satysfakcjonuje ich 
wypowiedź pani burmistrz o jego 
działaniach. Po panu Biniszkiewi- 
czu głos zabrali w dyskusji inni rad­
ni m.in. radny Neukampt, radny 
Gąsiorowicz . radny Scholtz i rad­
ny Nogala. W swojej wypowiedzi 
radny Jerzy Neukampf stwierdził: 
„nie należy się obrażać na swoich 
wyborców". Znamienne wydają się 
również słowa radnego Henryka 
Nogali: „nie czuję się skompromi-

______ Aktualności__________

towanym i nieudolnym radnym- 
będę głosow ał przeciw wnioskowi 
klubu radnych". W dyskusji zabie­
rali również glos obecni na sesji 
mieszkańcy M iędzyzdrojów , w 
większości wyrażając opinie, że 
obecna sytuacja w mieście jest nie 
na miejscu, gdyż szkodzi wizerun­
kowi miasta w oczach potencjal­
nych inwestorów. Niektórzy wypo­
wiadali się: m.in. pan Pogoński. 
również za podjęciem konkretnych 
działań w celu uporządkowania pro­
menady i uczynienia z niej wizytów­
ki miasta (me zapominając o innych 
jego regionach), a niej jak do tej pory 
„targowiska, o wątpliwym wyglą­
dzie i zapachu", mimo tego, że wła­
dze miasta próbują temu przeciw­
działać. Po dyskusji radni przystą­
pili do wyboru komisji skrutacyjnej. 
Na jej członków wybrali ze swoje­
go grona radnych: panią Dziekan, 
oraz panów Pawliczaka i Kujdę. W 
wyniku tajnego głosowania komisja 
skrutacyjna stwierdziła, że za od­
wołaniem pani burmistrz, a zarazem 
Zarządu Miasta głosowało 11 rad­
nych, a przeciw odwołaniu 7 rad­
nych' W tej sytuacji pani burmistrz 
Adriana Hebel i Zarząd Miasta 
Międzyzdroje nadal sprawują swo­
je obowiązki ( odwołano by go, gdy­
by za odwołaniem było 13 radnych- 
2/3 składu Rady Miejskiej plus je­
den głos). Wynik tajnego głosowa­
nia został przyjęty przez niektórych 
obecnych na sesji mieszkańców 
Międzyzdrojów gromkimi brawami.

Waldemar Leluk

dokończenie ze s tr 1

...anonim
nawet, jeśli piszą je  tak zacni obywate­
le jak pp. Roszak i M akie łkow ski- któ­
rzy nawet płeć sobie zm ien ili ukryw a­
jąc się pod pretensjonalnymi pseudo­

nimami.
Ja się swoich poglądów nie wstydzę, 
jeśli je  wyrażam podpisuję im ieniem i 
nazwiskiem, takiej samej postawy ocze­
kuję od moich interlokutorów.
Osobną sprawą jest wykorzystanie w 
tym anonimie godła naszego miasta. 
Zatem zadaję pytanie Zarządowi M ię­
d zyzd ro jó w . czy pod ją ł stosowną 
uchwalę zezwalającemu Stowarzysze­
niu Sanac ja na umieszczenie w swoim 
anonimie godła naszego m iasta.’

Wojciech Seńków

Na marginesie
N a le ż y  się cieszyć z w yniku głoso­

wania. Być może do miasta wróci 

spokój, a Rada i  Zarząd wrócą do 

normalnego w ypełniania swoich obo­

wiązków. Co prawda przed nami jesz­

cze referendum, ale jak  sadzę miesz­

kańcy, czy li W y drodzy Czytelnicy 

zachowacie nie mniej rozsądku niż 

radni i  po prostu zignorujecie próbę 

wygrywania w łasnych, nie zawsze 

jasnych interesów przez grupę ludzi.

N ie dajmy się zwieść, tak na prawdę 

nikogo z nich miasto, czy li my, pracu­

jący na swoje utrzymanie ludzie nie 

obchodzą. Hasła o obronie prawo­

rządności, o dbaniu o nasze interesy 

to są ty lko  hasła dla tłumu... Nie daj­

my się im  zwieść. Przykład pierwszy 

brzegu; ostatnio Sanacja podniosła 

zarzut, że miasto nie dba o interes 

międzyzdrojskiego przewoźnika, a wg 

naocznego świadka(personalia do 

wiadomości red.) na jednym  z pierw­

szych zebrań, problemy z jak im i Jan 

Karapulka zw rócił się do Sanacji z 

prośbą o pomoc, zostały zignorowa­

ne. Natomiast to właśnie Rada na 

przedostatniej sesji nie wyraziła zgo­

dy na uruchom ienie konkurencyjnej 

lin ii autobusowej M Z K  ze Świnouj­

ścia. Oczywiście, na pewno teraz 

Sanacja przypisze to sobie.

Rada okazała rozsądek, odrzuca­

jąc w  dramatycznych okolicznościach 

model świnoujski, model konfliktów, 

przepychanek, arogancji i bezwzględ­

nej w a lk i o stołki. N ie uginając się 

przed szantażem grupy handlowców, 

którzy otwarcie m ów ili, ..odwołacie 

Zarząd, nie pójdziemy do referendum, 

zachowacie s to łk i" Rada zachowała 

godność, ocalając godność i w iary­

godność miasta w  stosunku do inwe­

storów i o p in ii publicznej całego kra 

ju. Teraz od nas zależy, czy będziemy 

to kontynuować.
W ojciech Seńków

1 JANTAR" Aktualności
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MIĘDZYNARODOW Y 
DOM KULTURY 

W MIĘDZYZDROJACH 
ZAPRASZA NA

"SPOTKANIE ZE SZTUKĄ"
SWOJĄ TWÓRCZOŚĆ PREZENTOWAĆ BĘDĄ

ARTYŚCI KLUBU

"PASJA "
JANINA BAGROWSKA -  h a f t y  

JULIANNA ROGOWSKA -  m a l a r s t w o
I  WŁASNE WIERSZE

MIROSŁAW SZEIP, STANISŁAW 
ZAGRODZKI, MONIKA ZALEWSKA

-MALARSTWO

6-X-2000 GODZ, 17:00 WSTĘP WOLNY
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RADA MIASTA ŚWINOUJŚCIA

Wszystkich mieszkańców Świnoujścia 
oraz przebywających w  naszym Mieście gości 

serdecznie zapraszam na uroczystości związane
z obchodami

i Pocztami Sztandarowym i na Plac S łow iański w  celu złożenia w ieńców  i kw iatów .

Godz. 12.30 -  Uroczysta Sesja (sala w idow iskow a M ie jskiego D om u K u ltu ry  
przy ul. J. M a te jk i)

- otwarcie: Przewodniczący Rady Miasta,
- referat okolicznościowy,
- spektakl poetycki “Pamiętam ten dzień” -  Dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1 

w  Świnoujściu.

82-ROCZNICY ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

które odbędą się w dniu 
11 L ISTO PA D A  2000 roku

r

Program obchodów Święta Niepodległości:

Godz. 10.00 -  Nisza Święta “Za Ojczyznę “  w  Kościele p.w. Chrystusa K ró la

r
Po Mszy Sw. -  przemarsz z O rkiestrą M arynark i W ojennej, Kom panią H onorow ą

Przewodniczący 
Rady Miasta 
Jerzy Janc

WrrSJLŁISS - A
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SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności za okres 
11 .11.- 29.11.2000 r.

I. BUDŻET- rok 2000.
Budżet na 2000 rok przedstawia się jak niżej :

- planowane dochody : 19.254.777 zł;
- planowane wydatki : 21.724.763 zł.

deficyt budżetu : - 2.469.986 zł - do pokrycia z kredytu zgodnie z uchwała
budżetową na 2000 rok.

1. WYKONANIE BUDŻETU do 31.10.2000 :
Dochody: 12.547.012 zł co stanowi 65,30%;
Wydatki : 12.748.717 zł co stanowi 58,68 %.

Deficyt budżetu 174.705 zł pokryty z wolnych środków na rachunku aminy 
2.STAN ZALEGŁOŚCI.
2. Analiza wierzytelności na dzień 31.10.2000:_______

Treść Zaległość w zł
1 2

Dzierżawa gruntu 63.943
Sprzedaż nieruchomości na raty 23.905
Zamiana użyt.wieczysteqo na własność 942
Opłata z tyt.użytkowania wieczysteao 219.729
Pod.od nieruch.osób prawnych 244.212
Podatek od środków transportowych 34.442
Podatek rolny 96
Podatek od nieruch.od osób fizycznych 89.600
OGOŁEM 676.869
BUDŻET 2001
Projekt Budżetu 2001 przekazany został w terminie tj. do dnia 15 listopada Radzie
Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w  Szczecinie.

II. PLAN PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA
1. Trwa etap uzgadniania trzech opracowań p.p.z. to jest ; tzw. „ Promenada-Molo” 

„AQUAPARK” i „Ogródki działkowe” z właściwymi organami i instytucjami.
Przyjęte przez radnych zmiany w koncepcji zagospodarowania w rejonie promenady 
opracowane przez dr Tarabickiego zostały przez ZM w dniu 23.11.2000 przekazane 
dr Cykalewiczowi do realizacji tj. do uwzględnienia w opracowaniu ppz 
„Promenada -Molo”.

2. Projekt zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
miejscowości Wicko - przedłożony Zarządowi Miejskiemu został wstępnie 
zaakceptowany.

III . INWESTYCJE .
1. Międzynarodowy Dom Kultury.
Modernizacja i rozbudowa Zadanie I Etap IV .
W miesiącu wrześniu 2000 rozpoczęto realizację ostatniego etapu prac w MDK przez
firmę EkoEx. Planowany termin zakończenia 31.12.2000



2. Kolektor deszczowy na ul.Leśnej.
Zlecono wykonanie I etapu budowy kolektora deszczowego w ul.Leśnej dla ZWiK. 
Termin rozpoczęcia 2.11.2000 .termin zakończenia 31.12.2000. Wartość robót 60.000 
zł brutto, nadzór 3.050 zł brutto .
3. Boiska szkolne SP nr 1.
W dniu 20 września br. przekazano plac budowy wykonawcy wyłoniony w przetargu 
tj. Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu „Polimer” z Katowic . Planowany termin 
zakończenia prac listopad 2000.
4.0świetlenie uliczne w rejonie ul.Polnej.
Wykonawca „Eurotop” sp. z o.o. z Świnoujścia za kwotę brutto 46.980,00 zł. 
Planowany termin zakończenia 30.11.2000
5. Przedszkole Miejskie
Ogłoszono przetargu nieograniczony na wykonanie w/w prac adaptacyjnych - 
rozstrzygnięcie przetargu w dniu 14.11.2000. W dniu 27.11 rozpoczęto adaptację 
pomieszczeń przedszkola na żłobek - wykonawca p.J.Kołomański z Kamienia 
Pomorskiego -planowany termin zakończenia 11.12.2000

IV. PRZETARGI
1 .W dniu 20.11 odbył się przetarg na udzielenie kredytu Gminie w którym udział wzięły 
dwa banki .Przetarg na udzielenie kredytu gminie Międzyzdroje wygrał BGŻ SA.

PRZETARGI NA NIERUCHOMOŚCI.
1. W dniu 22.11 odbył się przetarg ograniczony do mieszkańców Międzyzdrojów na 
sprzedaż lokalu nr 2 przy ul.Emilii Plater 24 . W wyniku przetargu uzyskano cenę 
60.600 zł.
2. W dniu 27.11 po negocjacjach podpisano umowę notarialną na sprzedaż pierwszej 
działki w Wicku za kwotę 46.000 zł.

V. ESTETYZACJA MIASTA
1. Trwają cząstkowe naprawy dróg na terenie Sołectw - Wapnica , Lubin, Wapnica.
2. Trwa remont dworca kolejowego w Międzyzdrojach .

VI. SPOTKANIA.
1. W dniu 10 i 11 listopada udział w obchodach Święta Niepodległości .
2. W dniu 13.11 spotkanie z zarządem Stowarzyszenia Radość.
3. W dniu 14.11 spotkanie z p.E.Pogodzińską z działu Marketingu i Reklamy Gazety 

Wyborczej .
4. W dniu 16.11 wyjazd Burmistrza i zastępcy Burmistrza do prokuratury w Świnoujściu 

w celu złożenia wyjaśnień w sprawie wysypiska śmieci.
5. W dniu 16.11 udział w „Andrzejkach” organizowanych przez Stowarzyszenie

„Radość”.
6. W dniu 17.11 .spotkanie z Policją ; komendantem powiatowym i komendantem 

komisariatu w Międzyzdrojach.
7. W dniu 17.11. udział w spotkaniu Klubu Abstynenta „Rozwaga” w MDK w- 

Międzyzdrojach.
8. W dniu 19.11 udział w inauguracyjnym koncercie festiwalu organowego w kościele 

pw.Św.Piotra.
9. W dniu 21.11 spotkanie z grupą handlowców -dzierżawców terenu w rejonie 

Amfiteatru.
10 W dniu 21.11 udział w obchodach święta pracownika socjalnego w OPS.
11.W dniu 22 .11 przy udziale Przewodniczącego Rady Miejskiej spotkanie z 

dyr.Pajewskim z FWP w sprawie sezonu 2000 i eliminacji handlu na terenach FWP 
w roku 2001.



-------- 1u*

!2.W dniu 23.11 udział w zebraniu sołeckim w Wicku.
13.W dniu 24.11 udział w otwarciu wojewódzkiej konferencji nt.przemocy w rodzinie w 

hotelu Slavia.
^ i4.W dniu 24.11 spotkanie z p.Staude.
i 15.W dniu 24.11 wraz z Zastępcą Burmistrza spotkanie z p.Krogulcem. 

j> ło.W dniu 24.11 spotkanie z dyr.Taturem z WDW w sprawie sezonu 2000 i eliminacji 
handlu na terenach WDW w roku 2001.

.r 17.W dniu 27.11 spotkanie z grupą taksówkarzy reprezentujących stowarzyszenie taxi.

V VII. POSIEDZENIA ZARZĄDU
q posiedzenia zwyczajne - 4 razy .

»V VIII SKARGI I ZAŻALENIA .
v Przyjmowanie skarg i zażaleń obywateli co tydzień w środy od godz. 13.00 do 18.00.

J !X. SPRAWY SPOŁECZNE
;• 1. W dniu 20 listopada 2000 otrzymano pismo od Wojewody zachodniopomorskiego 

informujące o wysokiej ocenie działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Międzyzdrojach.

2. W miesiącu listopadzie przy zaangażowaniu i wsparciu p.Purgal przy Gimnazjum 
powstał i rozpoczął działalność Klub młodzieżowy .Funkcje opiekuna młodzieży 
pełnią pedagodzy : p.L. Jakubiak .p.K.Paczocha oraz p.M.Baranowski .

1 Najważniejsze sprawy w załatwianiu :
I. Plan Przestrzennego Zagospodarowania miasta i gminy Międzyzdroje - 
porządkowanie Promenady.

I il. Kontynuacja działań w sprawie AQUALANDU i MOLO-poszukiwanie inwestorów.
Ili. Sprawy finansowe gminy -realizacja budżetu 2000.

Z poważaniem

i

i
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BRM.0045/..../2000 r.

Z A P R O S Z E N I E

X X V II Sesja Rady M iejskiej w Międzyzdrojach, odbędzie się 
30 listopada 2000 r. o sodz. 9.00 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, u l Ks.
Pomorskich 5.

Porządek sesji

1. Rozpoczęcie obrad i stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji RM / 20 X  2000 oraz 10 X I 2000 r. /
3. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad .
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności Zarządu Miejskiego pomiędzy sesjami .
5. Interpelacje radnych.
6 . Projekt uchwały w  sprawie oceny sezonu letniego 2000 .
7. Projekt uchwały w  sprawie zmian budżetu i zmian w  budżecie 2000 r.
8 . Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek i kredytów krótkoterminowych na 

pokrycie występującego w ciągu roku niedoboru budżetu Gminy .
9. Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie uchwalenie budżetu Gminy Międzyzdroje na 

2001  r.
10. Projekt uchwały w sprawie wytycznych do ustalenia minimalnych stawek czynszu za 

dzierżawę i najem komunalnych budynków i lokali użytkowych na terenie Gminy 
Międzyzdroje .

11. Projekt uchwały w sprawie wytycznych do ustalenia stawek czynszu za dzierżawę 
gruntów położonych na terenie Gminy Międzyzdroje .

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad realizacji zagospodarowania architektoniczno 
-  urbanistycznego terenu „Pomeranii” .

13. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Nadleśnictwem i Gminą 
Międzyzdroje .

14. Projekt uchwały w  sprawie zmiany uchwały N r 370/XLIII/98 RM z dnia 18 czerwca 
1998 r. w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Skarbem Państwa , a Gminą 
Międzydroje .

15. Projekt uchwały w  sprawie zmiany Uchwały Nr X V I /156/99 RM z dnia 23 X II 1999 r. w 
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

Rada Miejska, ul. Książąt Pomorskich 5. 72-500 Międzyzdroje te i  091'3280709, fax  091 3280164



-1 6 . P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie odw o łan ia  ze składu G m inne j K o m is ji R ozw iązyw an ia  
P rob lem ów  A lk o h o lo w y c h  .

"1 7 . P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie uzupełn ien ia  składu G m inne j K o m is ji R ozw iązyw an ia  
P rob lem ów  A lk o h o lo w y c h

18. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie lik w id a c ji K Z C  „P om eran ia ”  oraz w ytycznych  d la  delegatów 
do Zgrom adzen ia  K Z C  G PZ „Pom eran ia”

19. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie u tw orzen ia  S tow arzyszenia G m in  P o lsk ich  E uroreg ionu 
Pom erania i p rzy ję c ia  je g o  statutu .

20. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie uzupe łn ien ia  treści uchw a ły  N r  X X V /2 2 8 /2 0 0 0  R M  z dnia 20 
X  2000 r. w  spraw ie nadania statutu M ie js k ie j B ib lio te k i Publicznej w  M iędzyzd ro jach  .

21. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie w yb o ru  cz łonka  Zarządu M ie jsk ie g o  .
22. P ro je k t uchw a ły  w  spraw ie odw o łan ia  ze składu K o m is ji R ew izy jne j Radnego Andrze ja  

B in is z k ie w ic z a .
23. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie pow o łan ia  do składu K o m is ji R ew izy jne j .
24. O dpow ied z i na in te rpe lac je  .
25. Zapytan ia  i w o ln e  w n io s k i.
26. Zakończen ie  s e s ji.

Rada Miejska, ul. Książąt Pomorskich 5. 72-500 Międzyzdroje te i  091 3280709. fax 091 3280164
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P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie odw o łan ia  ze składu G m inne j K o m is ji R ozw iązyw an ia  
P rob lem ów  A lk o h o lo w y c h  .
P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie uzupe łn ien ia  składu G m inne j K o m is ji R ozw iązyw an ia  
P rob lem ów  A lk o h o lo w y c h
P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie lik w id a c ji K Z C  „P om eran ia ”  oraz w y tycznych  d la  de legatów  
do Zgrom adzen ia  K Z C  G PZ „Pom eran ia ”
P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie u tw orzen ia  S tow arzyszenia G m in  P o lsk ich  E u ro reg ionu  
Pom erania i p rzy ję c ia  jego  statutu .
P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie uzupe łn ien ia  treści uchw a ły  N r  X X V /2 2 8 /2 0 0 0  R M  z  dn ia  20 
X  2000 r. w  spraw ie nadania statutu M ie js k ie j B ib lio te k i P ub liczne j w  M ię d zyzd ro ja ch  . 
P ro jek t u ch w a ły  w  spraw ie w ybo ru  cz łonka  Zarządu M ie jsk ie g o  .
P ro je k t u ch w a ły  w  spraw ie odw o łan ia  ze składu K o m is ji R ew izy jne j Radnego A nd rze ja  
B in is z k ie w ic z a  .
P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie  pow o łan ia  do składu K o m is ji R ew izy jne j .
O dpow ied z i na in te rpe lac je  .
Zapytan ia  i w o ln e  w n io s k i.
Zakończen ie  s e s j i .

Rada Miejska, ul. książąt Pomorskich 5. 72-500 Międzyzdroje lei 091 3280709. fax 091 3280164



W  atmosferze ubliżających się najpiękniejszych po lskich
S

Ś w ią t Bo jego N arodzenia mam przyjemność zaprosić na 
tradycyjne — ostatnie w X X  w ieku Spotkanie W ig ilijne  
w dniu 2 2  grudn ia  o go dp  12.00 w M iędzynarodowym  
D om u K u ltu ry .

W ierzy, Że P x y jm£l  Państwo zaproszenie 
i  spotkam y się p rz y  wspólnym W ig ilijnym  O p ła tku .

W oliński P ark Narodow y *  Towarzystw o M iłośników
M iędzyzdrojów

zapraszają
na wystawę malarstwa

Ryszarda Mielczarka
Julianny Rogowskiej (kw adrans poetycki)

Stanisława Zagrodzkiego
**************

WERNISAŻ
M uzeum  P rzy ro d n icze  

W olińsk iego  P a rku  N a ro d o w e g o  
w M ię d zyzd ro ja ch  

ul. N ie p o d le g ło ś c i 3

czwartek 13 stycznia 2000 roku godz.12:00



URZĄD MIEJSKI
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
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V.
MIĘDZYZDROJE

PROMENADA - PLAC PRZY MOLO

99 WKA 99

IŜ ffOS
31-XI1-2000 r. - GODZ. 22.00-02.00 1-l-2001r.

DYSKOTEKA POD KSIĘŻYCEM -  FAJERWERKI

11PO WITANIE WIEKU 99

1-1-2001 r. GODZ: 16.00- 18.00

DYSKOTEKA „DLA KAŻDEGO COŚ MIŁEGO”
SZAMPAN I  ZIMNE OGNIE -  GRATIS

WYSTĄPIENIA GOŚCI I SPONSORÓW -
-ŻYCZENIA NOWOROCZNE



Wesołych Świąt -  
bez zmartwień, z grzybkami 

i karpiem.
Z  gościem, co niesie szczęście 
Czeka nań przecież miejsce. 

Wesołych Świąt 
A w Święta -  

Niech się snuje kolęda.
I  gałązki świerkowe 
Niech Wam pachną -  

Na zdrowie...**

„ - Życzenia, by Boże Narodzenie
Przyniosło wiele chwil godnych zapamiętania, 
Pełnych ciepła i wypełnionych wzruszeniem, 

A w Nowym -  szczególnym -  2001 Roku, 
Spełniły się wszystkie Państwa

marzenia i zamiary

przesyłają 

pracownicy Wydziału Edukacji

Świnoujście, Boże Narodzenie 2000 r.



SPRAWOZDANIEBURMISTRZA
z działalności za okres 
30.11.- 28.12.2000 r.

I. BUDŻET- rok 2000.
Budżet na 2000 rok przedstawia się jak niżej:

- planowane dochody : 19.277.525 zł;
- planowane wydatki : 21.747.511 zł.

^  / / .
1. WYKONANIE BUDŻETU do $17+9:2000 ;

Dochody; 14.416.261 zł co stanowi 74,78 %;
Wydatki : 15.351.082 zł co stanowi 70,59%.

2.STAN ZALEGŁOŚCI .
2. Analiza wierzytelności na dzień 31.10.2000:

Treść Zaległość w zł
1 2

Dzierżawa gruntu 63.943
Sprzedaż nieruchomości na raty 23.905
Zamiana użyt.wieczystego na własność 942
Opłata z tyt.użytkowania wieczysteqo 219.729
Pod.od nieruch.osób prawnych 244.212
Podatek od środków transportowych 34.442
Podatek rolny 96
Podatek od nieruch.od osób fizycznych 89.600
OGÓŁEM 676.869

BUDŻET 2001
W dniu 15 grudnia 2000 po uwzględnieniu autopoprawek ZM i wniosków radnych 
projekt budżetu 2001 przekazano do Rady Miejskiej.

II. PLAN PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA
1. Trwa etap uzgadniania trzech opracowań p.p.z. to jest ; tzw. „ Promenada-Molo” , 

„AQUAPARK” i „Ogródki działkowe” z właściwymi organami i instytucjami .
Przyjęte przez radnych zmiany w koncepcji zagospodarowania w rejonie promenady 
opracowane przez dr Tarabickiego zostały przez ZM w dniu 23.11.2000 przekazane 
dr Cykalewiczowi do realizacji tj. do uwzględnienia w opracowaniu ppz 
„Promenada -Molo”.

III . INWESTYCJE .
1. Międzynarodowy Dom Kultury.
Modernizacja i rozbudowa Zadanie I Etap IV .
W miesiącu wrześniu 2000 rozpoczęto realizację ostatniego etapu prac w MDK przez 
firmę EkoEx. Planowany termin zakończenia 31.12.2000. Ma 12.01 2001 uzgodniono 
odbiór końcowy inwestycji z udziałem wykonawcy, inwestora , Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków i przedstawiciela Starostwa .



2. Kolektor deszczowy na ul.Leśnej.
Zlecono wykonanie I etapu budowy kolektora deszczowego w ul.Leśnej dla ZWiK. 
Termin rozpoczęcia 2.11.2000 .planowany termin zakończenia 31.12.2000. Wartość 
robót 60.000 zł brutto, nadzór 3.050 zł brutto . Prace zakończono i odebrano w dniu 
20. 12.2000.

3. Boiska szkolne SP nr 1.
W dniu 20 września br. przekazano plac budowy wykonawcy wyłoniony w przetargu 
tj. Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu „Polimer” z Katowic . Planowany termin 
zakończenia prac listopad 2000 , prace nie zostały zakończone / niepołożono 
sztucznych nawierzchni / .Przewiduje się ich położenie w okresie wiosennym 2001. Za 
niedotrzymanie terminu realizacji przedsięwzięcia firma będzie obciążona karnymi 
odsetkami.

4.0świetlenie uliczne w rejonie ul.Polnej.
Wykonawca „Eurotop” sp. z o.o. z Świnoujścia za kwotę brutto 46.980,00 zł. 
Planowany termin zakończenia 30.11.2000. Prace zostały wykonane i odebrane w dniu 
28.11.2000.

5. Przedszkole Miejskie
Ogłoszono przetargu nieograniczony na wykonanie w/w prac adaptacyjnych - 
rozstrzygnięcie przetargu w dniu 14.11.2000. W dniu 27.11 rozpoczęto adaptację 
pomieszczeń przedszkola na żłobek - wykonawca p.J.Kołomański z Kamienia 
Pomorskiego -planowany termin zakończenia grudzień 2000 . Prace zostały wykonane 
i odebrane w dniu 19.12.2000.

IV. SPOTKANIA.
1. W dniu 1.12 udział w spotkaniu radnych ze społeczeństwem w MDK.
2. W dniach 4-5.12 udział w konferencji „Finanse samorządowe 2001” w hotelu Rybak.
3. W dniu 6.12 spotkanie z taksówkarzami z Międzyzdrojów.
4. W dniu 9.12. udział w zebraniu stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych "Radość” 

w SP Nr 1 .
5. W dniach 13-14.12 udział w I Ogólnopolskiej Konferencji „Finanse Samorządowe 

2001 -Bariery i możliwości” w Warszawie.
6. W dniu 15.12. udział w Konferencji z okazji 5 rocznicy powstania Euroregionu 

POMERANIA.
7. W dniu 18.12 spotkanie z p.Wilczek z „Eko-Plantu” .
8. W dniu 19.12 spotkanie z red.Piórską.
9. W dniu 19.12 spotkanie z prezesem Koziełem i red. J.Każmierczakiem z Głosu 

Szczecińskiego w sprawie reklamy i zegara na molo.
10. W dniu 20.12 udział w wigilii dla podopiecznych OPS w Polino.
11. W dniu 21.12 wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej i członkami ZM udział w 

wigilii z pracownikami Urzędu Miejskiego , wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w wigilii z emerytami i rencistami w Posejdonie oraz w wigiiii w Wapnicy z dziećmi z 
Ogniska Wychowawczego TPD .

12. W dniu 22.12 udział w sesji RM oraz w spotkaniu wigilijnym z przedstawicielami 
społeczeństwa Międzyzdrojów.

13. W dniu 22.12 udział wigilii w SP Nr 1 z dziećmi z Ogniska Wychowawczego TPD .
14. W dniu 28.12 udział w sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim .



V. POSIEDZENIA ZARZĄDU
Posiedzenia zwyczajne - 4 razy .

VI. SKARGI I ZAŻALENIA .
Przyjmowanie skarg i zażaleń obywateli co tydzień w środy od godz.13.00 do 18.00.

VII. SPRAWY SPOŁECZNE
W wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w okręgu wyborczym nr 4 
zarejestrowano 3 komitety wyborcze /3 kandydatów/.

Najważniejsze sprawy w załatwianiu :
I. Plan Przestrzennego Zagospodarowania miasta i gminy Międzyzdroje - 
porządkowanie Promenady.
II. Kontynuacja działań w sprawie AQUALANDU i MOLO-poszukiwanie inwestorów.
III. Sprawy finansowe gminy -realizacja budżetu 2000.

Z poważaniem

Międzyzdroje 28.12. 2000
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7 A P R O S Z E N I E

X X IX  Sesja Rady M iejskiej w Międzyzdrojach , odbędzie się 
29 grudnia 2000 r. o sodz. 9.00 

w sali Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach,
ul. Boh. Warszawy 5

Porządek sesji

1. R ozpoczęcie obrad i s tw ierdzen ie  quo rum  .
2. P rzy jęc ie  p ro to ko łó w  z poprzedn ich sesji .
3. P rzy jęc ie  zaproponowanego porządku obrad .
4. Sprawozdanie B u rm is trza  z dz ia ła lnośc i Zarządu M ie jsk ie g o  pom iędzy se s ja m i.

5. In te rpe lac je  ra d n y c h . _ . . . ,
6. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie zm ian budżetu i zm ian  w  budżecie na 20ÜU rok  .
7. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie uchw a len ia  budżetu  G m iny  na 2001 rok.
8. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie podatku od n ie ru c h o m o ś c i.
9. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie op ła ty  m ie jscow e j na teren ie G m iny  M ię d zyd ro je  .
10. P ro jekt uchw a ły  w  spraw ie op ła ty  adm in is tracy jne j za czynności urzędow e .
11. P ro jekt uchw a ły  w  spraw ie podatku od środków  transportow ych  .
12. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie w ysokośc i poda tku  od posiadania psów  .
13. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie usta lenia o p ła ty  ta rgow e j .
14. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie G m innego P rogram u P ro tila k ty k i i R ozw iązyw an ia

P rob lem ów  A lk o h o lo w y c h . _ . .
15. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie zasad w ynagradzan ia  cz ło n kó w  G m innej K o m is ji

R ozw iązyw an ia  P rob lem ów  A lk o h o lo w y c h  w  M ię d zyzd ro ja ch  . . ,
16. P ro jekt uchw a ły  w  spraw ie określen ia  na ro k  2001 lim itu  w ydaw an ia  now ych zezw oleń

na za robkow y przew óz osób taksów kam i .
17 P ro jekt uchw a ły  w  spraw ie usta lenia s taw k i czynszu regulow anego dla zasobow

m ieszkan iow ych  M ię d zyzd ro jsk ie g o  T o w arzys tw a  B u d o w n ic tw a  Społecznego Sp. z o.o 
18. P ro jekt uchw a ły  w  spraw ie udzie len ia  poręczenia kredytu  na budowę m ieszkań na 

w yna jem  dla M ię d zyzd ro jsk ie g o  T ow arzys tw a  B u d o w n ic tw a  Społecznego Sp. z o.o.
19 P ro jek t uchw ały w  spraw ie przyznan ia  p ierw szeństw a w  nabyciu loka lu  użyt 'o w e g o  . 
20. P ro jek t uchw a ły  w  spraw ie n ieodp ła tnego przekazania środka trw a łego Energetyce 

Szczecińskiej S.A. R e jonow i Energetycznem u w  M iędzyzd ro jach  przy ul. Polnej 6^ .

Rada Miejska, id. Książąt Pomorskich 5. 72-500 Międzyzdroje tel. 091 3280709. fax 091 ■3280164



21 .

22 .

23.
24.

P ro je k t uchw a ły  w  spraw ie  usta len ia  najniższego w ynagrodzen ia  i akcep tac ji w artości 
p unk tu  d la  p ra co w n ikó w  Z ak ładu  W o d o c ią g ó w  i K ana lizac ji w  M ię d zyzd ro ja ch  . 

O dp o w ie d z i na in te rpe lac je  .
Z apy tan ia  i w o ln e  w n io s k i .
Zakończen ie  s e s j i .

IN F O R M A C J E  O K O M IS J A C H  :

1. Komisja GKiOŚ -  27.12.2000 r. o godz. 13.00
2. Komisja RGiB -  28.12.2000 r. o godz. 12.00
3. Komisji SS -  28.12.2000 r. o godz. 12.00

P O D S T A W A  P R A W A

W myśl a r t  25 ust.3 Ustawy z dn ia  8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D z .U N r 13 poz. 74) 
niniejsze zawiadomienie Sianowi podstawę praw ną do zwolnienia radnego od p racy zawodowej w celu 
umożliw ienia bran ia  udziału w pracach organów gminy.

Rada Miejska, ul. Książąt Pomorskich 5.  72-500 Międzyzdroje tel. 091 3280709, fax  091 3280164
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Ja k  w sp a n ia łe g o  ju b ile u s z u  jeszcze n ie  m ie liśm y. ”

JUBILEUSZ PIERWSZEGO 
W KAMIENIU POMORSKIM 
EGZAMINU DOJRZAŁOŚCI

Z okazji jubileuszu 50-lecia uzy­
skania świadectwa dojrzałości przez 
pierwszych absolwentów z rocznika 
1951 Liceum Ogólnokształcącego w 
Kamieniu Pomorskim, zorganizowa­
no w dn. 16 czerwca 200 Ir. spotka­
nie jubilatów. Na uroczystości w L.O. 
obecni b y li przedstaw icie le władz 
powiatu i gminy. Kuratorium Oświa­
ty oraz Urzędu Wojewódzkiego. Nie 
zabrakło oczywiście gości honoro­
wych, czyli absolwentów L.O. z 1951 
roku. Spośród 28 ówczesnych 
uczniów obecnych było 14: Marcela 
Bal, Danuta Stefanowicz (Bilińska), 
Halina Olszewska (Błażewicz), Han­
na Brajczewska, Barbara Malikowska 
(Grzywaczewska), Franciszek Mała­
chowski. Amelia Merta (Morgaś), Jan 
Skowron, Krystyna Konieczna (Sta­
nek). Czesław S to larczyk. Danuta 
Barchanowska (Tobiasz), Romualda 
Woźniak. Tadeusz B ieniasiew icz i 
Bronisław Chmielowski. Na spotka­
nie przybyli również nauczyciele ów­
czesnych maturzystów, państwo Ma­
ria i Marian Roszak oraz dr Leonard 
Cywiński.

Po wprowadzeniu sztandaru i od­
śpiewaniu hymnu szko ły do słów 
Henryki Reinhold-Czuryło (nieżyją­
cej byłej nauczycielki L.O.) i muzy­
ki Tadeusza Pawłowskiego, przyw i­
tano wszystkich gości. A lm oslerę 
wypełniły wiersze ks. Twardowskie­
go i Henryki Reinhold-Czuryło. Po­

płynęły łzy radości i wzruszenia oraz 
słowa wdzięczności dla nauczycieli i 
wychowawców. Nie zabrakło wspo­
mnień i kwiatów, a na koniec uroczy­
stości ju b ila c i i zaproszeni goście 
wpisali się do księgi pamiątkowej. 
Spotkaniu w L.O. towarzyszyła w y­
stawa na której znalazły się stare do­
kumenty, kroniki szkoły, zdjęcia, nie­
odebrane dyplomy oraz protokoły z 
egzaminu dojrzałości państwowego 
kursu nauczycielskiego z 1951 roku.

Po zakończeniu spotkania w l i ­
ceum, goście udali się na spotkanie z 
władzami Kamienia Pomorskiego w 
Ratuszu Miejskim. Później zwiedza­
no miasto i siedzibę byłego liceum 
przy Placu Katedralnym.

Zapytałam jednego z jubilatów o 
wspomnienia z tamtych lat oraz o to 
czym zajmuje się obecnie.

B ro n is ła w  C h m ie lo w sk i: Gdy 
przyjechałem do Kamienia, miasto 
było jeszcze zniszczone, ale piękne. 
Przyszedłem tu z XJ kl. L.O. ze Świ­
noujścia w odpowiedzi na apel kura­
tora - brakowało nauczycieli, a ja 
marzyłem o tym zawodzie. W Kamie­
niu skończyłem program Liceum Pe­
dagogicznego. Muszę zaznaczyć, że 
m ieliśm y lam bardzo dobrych na­
uczycieli, którzy stanowili nie tylko 
doskonałą kadrę dydaktyczną, ale 
byli wychowawcami i przyjaciółmi. 
Traktowano nas jak ludzi dorosłych i 
odnoszono się do nas z wielkim sza­

cunkiem!, bo mieliśmy po ok. 20 laj). 
Swoim doświadczeniem i bardzo bo­
gatą wiedzą przygotowali nas do peł­
nienia obowiązków nauczycielskich 
i w ychowaw czych. Może o tym 
świadczyć fakt, że ja po niecałym 
roku nauczania, otrzymałem odpo­
wiedzialną funkcję instruktora harcer­
skiego w powiecie Choszczeńskim 
Następnie zostałem kierow nikien 
Szkoły Zbiorczej w Łasku. Miałem 
wtedy 23 lata. Po 3 latach pracy prze­
niosłem się do rodzinnego miasta 
M iędzyzdrojów i tam zacząłem pra­
cę. Najpierw byłem kierownikiem „je 
dynki”  od 1959 do 1963, później d \-  
rektorem S.P. im. Bolesława Chrobre 
go-

Poprosiłam również dr Leonard 
Cywińskiego, dawnego nauczyciel 
b io log ii o komentarz do uroczysto­
ści jubileuszowych. Oto co powie­
dział.

D r Leonard  C yw iński: Chciał­
bym powiedzieć, że to spotkanie je> 
ewenementem. Byłem na wielu u 
kich zjazdach, bo w wielu szkołae 
pracowałem, ale nigdy nie było ze 
ścia się rocznika po 50 latach! D( 
datkowo cieszy mnie to, że tylu ab 
solwentów z 195lr. przyjechało tut. 
i że mimo upływu czasu jeszcze sfL 
w miarę dobrze czują. Krótko ujmu 
jąc - jestem bardzo wzruszony i 'za­
chwycony taką inicjatywą.



PIERWSZA MATURS-0® 01’'’'' 
W KAMIENIU POMORSKIM

50

W  maju br. minęła 50 rocznica kie­
dy to pierwszych 29 maturzystów, w 
1951 roku, zdało matury w kamień­
sk im  L iceum  O gó lnokszta łcącym . 
M aturzyści przez lata rozjechali się 
po kraju. Na naszym terenie m iesz­
kają do dziś: pani Anna Rajczewska 
w Kamieniu Pomorskim, pan Franci­
szek Małachowski w Grabowie i pani 
Aleksandra Żychska w Świnoujściu. 
W ychow aw cą k lasy b y ł pan Józef 
Gunter. Z  bardzo znanych nauczycie­
li, w  Kamieniu Pomorskim, mieszkają 
państwo M a ria  i M arian  Roszak.

O gó ln iak oczyw iśc ie  m ieścił się w 
budynku obok katedry.

P ierwsi m aturzyści pragną p rzy ­
pomnieć tę rocznicę na zjeździe w 
dniu 15 i 16 czerwca br. Uroczysto­
ści zapowiadają się ciekawie. W  pro­
gramie przewidziano m.in. spotkania 
z gronem  pedagog icznym  i m ło ­
dzieżą w L ice u m  O gó lnokszta łcą ­
cym , z w ładzam i sam orządowym i, 
wieczór wspomnień i  udział w Kon­
cercie  In a u g u ra cy jn ym  F es tiw a lu  
O rganowego.

w o j

lat  minęło.
*7

„  Is to ta  w s p o m n ie ń  p o le g a  na  tym , 
Że n ic  n ie  p rz e m ija  ”  .

E lia s  C a n e tti

tych to  w y ją tko w ych  abso lw en tów  przygotow ana zo­
stała uroczystość jub ileuszo w a . Rozpoczęła się ona w  
L iceum  O gólnokszta łcącym  16 czerw ca 2 0 0 Ir. o godz. 
10°°.

P iękny ju b ile u s z  50-lec ia  egzam inu dojrza łości 
o b ch o d z ili abso lw enci G im naz jum  O gólnokszta łcące­
go w  K am ien iu  P om orsk im . Jedenastoletnie g im nazjum  
u tw orzone w
p a ź d z ie rn ik u  1945 
roku w budynku szko­
ły  pow szechnej p rzy  
ul. 22 L ipca , od 1946 
roku
z a jm o w a ło  b u d yn e k  
p rzy P lacu K a te d ra l­
nym  5.

Tam też wśród 
c o d z ie n n e g o  tru d u  
zw iązanego z w a lką  o 
przeżycie, m ło d z i lu ­
dz ie  z d o b y w a li w ie ­
dzę . D z ie c i w o jn y ,  
okru tn ie  dośw iadczo­
ne przez los.

P rzyby li na n ią  Jub ilac i z różnych m iejsc Polski. 
Obecni b y li rów n ież  N auczycie le : Państwo M aria  i M a ­
rian R oszakow ie, Pan Leonard C yw iń sk i. -

Już moment w ita ­
nia się nauczycieli z 
ich  w ychowankam i 
po 50 latach rozsta­
nia dostarczył w zru­
szenia nie ty lk o  im  
samym, ale n ie jed ­
nem u z obecnych  
na sali w ycisną ł łzy 
z oczu.

W śród zaproszo­
nych gości znaleźli 
się przedstaw icie le 
w ła d z  w o je w ó d z ­
tw a . k u ra to r iu m  
ośw iaty, starostwa i 
urzędu gm iny. Om

W  c z e rw c u  też w sw o ich  w y-
1951 r. do egzam inu dojrzałości przystąp iło  30 abiturien- stąpieniach zaw arli w ie le  c ie p łych  słów , s łów  uznania 
tów  i ty lu  też go zdało. Pierwsza m atura w odradzają- d la  w y ją tkow ośc i tego ro czn ika  m aturzystów . N auczy- 
cym  się ze zniszczeń mieście to niespotykane święto. D la ciele L iceum  wraz z m łodz ieżą  zadbali o bogatą opra-

dokoń ozenie na stronie 4
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wę lej uroczystości.
C a ły  p rogram  b y ł dedykow any Jub ila tom  i ich  

N auczyc ie lom , każde s łow o , każdy w iersz. Część a rty ­
styczną p rzyg o to w a ły  p o lo n is tk i, panie J. Janczaruk i J. 
M arks, w  k tó re j w ykorzys tane  zostały w iersze ks. J. 
T w ardow sk iego  i H . C zu ry ło , n ieżyjącej nauczycie lk i 

L iceum .
A b so lw e n c i i ich  N auczyc ie le  uhonorow ani za­

sta li w p isem  do k ro m k i szko ły, o trzym a li także o ko licz ­
nościową gazetkę opracowaną przez nauczycieli, panów 
J. D orobę i  M . W ilczyń sk ie g o . Słuchając nastro jow ych 
w a lcó w  z czasów ic h  m łodośc i, og ląda li w ystaw ę k ro ­
n ik  szkoły, p rzygo tow aną  przez panie E. Prędko i  M . 
P yz ik . W ys łu ch a li ró w n ie ż  h is to r ii szko ły średniej w

K a m ie n iu  P om orsk im  od 1946 roku  do c h w ili obecnej, 
spisanej przez p. M a rks  p rzy  w spó łudzia le  p. E. K ow a- 

lińsk ie j.
D yrek to r L iceum , p. E. M ilczarska z przejęciem 

p e łn iła  honory gospodyn i uroczystości, dbając o w ła ­

śc iw y  je j przebieg.
W  bardzo m ile j atm osferze m inę ły  dw ie  godz i­

ny spotkania w  L ice u m , k tó re  zakończyło  się w spó l­
nym  pam ią tkow ym  zd jęc iem  A bso lw en tów  i ich Na­

uczycie li.
Jakie refleksje tow arzyszyły uczestnikom tej uro­

czystości ? O grom ne w zruszenie i podziw  dla w y ją tko ­
w ej energ ii, w ita ln o śc i Jubila tów . Tego dnia znaleźli się 
O ni w  podw ó jne j ro li:  uczn iów , k iedy na stojąco, kw ia ­
tam i w ita li sw oich nauczyc ie li i czcigodnych absolwen 

tów , przed k tó ry m i c h y lim y  czoła.
D la  obecnych lice a lis tó w  by ła  to piękna lekcja 

h is to r ii, p rzy jaźn i i m iło śc i. S ta ło przed n im i pokolen ie 
dośw iadczone dz ia łan iam i to ta lita rnych systemów, k tó ­
rego losy m łodz ież  poznaje /. podręcznika h is to rii i lite ­
rack ich  przekazów . P o ko le n ie  określone w  w ierszu 

H. C zu ry ło  ta k im i s łow am i:

„Są skrom n i, w y trw a li ludzie,
Co trudzą się w  pocie czoła.

M ożna  się przy n ich  odrodzić 
’ Jak Feniks na swych popio łach.”

D la  każdego uczes tn ika  spo tkan ia  b y ły  to  niezap( 
m niane ch w ile , czas re fle k s ji nad życ iem  i  przemij; 
n iem . S po tka ło  się k i lk a  poko leń  stanow iących k( 
le jne  ogn iw a  łańcucha  łączącego przeszłość z tera; 

n iejszością.
A b so lw e n c i m a ją  ju ż  za sobą wszystkie  wa 

k i trudne, sukcesu b la s k  i  b yć  m oże n ie  złudne no 

om nis m oriar.
Ż y c z y m y  Im  i  ich  N a u c z y c ie lo m  zdrowi; 

Żeby b y li zauw ażan i w  sw ym  d n iu  codziennym , ni 
ty lk o  z okaz ji św ię ta . A b y  ich  starość by ła  „radosna 

pełna p ieśn i” .
A  p rzeżyc ia , ja k ie  to w a rz y s z y ły  Im  w tyi 

d n iu , n iech da ją  Im  s iłę  w  tru d n ych  chw ilach  życu 
D edyku jem y Im  w iersz P. H . C zury ło  „Przyj; 

ciele”  i dziękujem y za m ożliw ość uczestniczenia w tyi 

w y ją tko w ym  w ydarzen iu .
„Ż y ją cych  d ługo  obok siebie 

Czas z w szystk ich  b lasków  poobdzierał, 
O debrał s łodycz poca łunkom  
I s łow om  c iep ło  poodbierał.
Rejs po o k ru tnym  oceanie- 

A n i w iesz dokąd, ani po co...
D n i poszarzałych przem ijan ie ...
I  ty lk o  czasem ciem ną nocą 

Zapachną c i wczorajsze róże.
P rzy jm iesz n iew zię te  i niechciane, 
O dnajdziesz w szystko pogubione, 

W ypow iesz w szystko przem ilczane...
A  rank iem  spytasz zadumany 

C óż c i ta dz iw na  moc w yśniła?
- To by łam  ja ! To ja  kochany,

Z  od leg łych  la t w  tę noc w ró c iła m .”
Swoimi refleksjami uwagami z uroczystości podje  u

się J. Janczani
nauczycie lka L O  w  K am ien iu  Pomorskim



M IĘ D Z Y Z D R O J E GAZETA N A D M O R S K A G O L C Z E W O  s,

XXXV SESJA RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACI
-PIERWSZE KROKI W SPRAWIE UTWORZENIA LICEUM 
-ZGODA NA SPRZEDAŻ GAZOCIĄGU DLA KB GAZ

We wtorek, dnia 19 maja 2001 roku. 
odbyła się XXXV sesja Rady Miasta w 
Międzyzdrojach. Podczas obrad uchwalo­
no m.in. zaciągnięcie kredytu długotermi­
nowego w wysokości 1550 000 zł., z czego 
1 000 000 zł. przeznaczono na moderniza­
cję ulic Światowida i Parkowej; 400 000 
zł. na kanalizację w Wapnicy, a pozostałe 
150 000 zł. na modernizację boiska przy 
Szkole Podstawowej Nr I w Międzyzdro-: 
jach. Zlikwidowano również zakład budże­
towy pod nazwą „Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Międzyzdrojach” i prze­
kazano zarządzanie zasobami mieszkanio­
wymi gminy Międzyzdrojskiemu Towarzy­
stwu Budownictwa Społecznego Spółka z 
o.o. w Międzyzdrojach. Radni pozytywnie

Podczas moich wędrówek po po­
wiecie spotykam w ie lu  ciekawych 
ludzi. Są oni prawdziwą kopalnią 
w iedzy i doświadczenia. Czasami 
pozostają na uboczu i w cieniu, ale 
mają wiele do powiedzenia i zaofe­
rowania.

Niedawno rozmawiałam z panem 
Bronisławem Chmielowskim na te­
mat muzeum, które stworzył w M ię­
dzyzdrojach.

Lucyna B rucka: Kiedy i gdzie po­
wstało to muzeum?

Bronis ław  Chm ie lowski: W roku 
1963 zostałem dyrektorem S.P. im. 
Bolesława Chrobrego w Międzyzdro­
jach. Tam stworzyłem wraz z dzieć­
mi muzeum szkolne, którego obec­
nie jestem opiekunem.

Co to jest za muzeum i gdzie się 
mieści?

B.CH.: W tej chwili eksponaty na­
szego muzeum są przechowywane w 
W olińskim  Parku Narodowym . Z 
chwilą kiedy będą odpowiednie ga­
bloty i szafy, muzeum zostanie otwar­
te przy MDK. Pilnuję tego zobowią­
zania naszej Rady Miejskiej, ponie­
waż ta placówka prz.cz. szereg lal zaj­
mowała pierwsze miejsce w konkur­
sach wojewódzkich szkół średnich i 
podstaw'ow ych. O trzym yw aliśm y 
liczne nagrody i wyróżnienia. To jest

zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 
przebiegu granicy pasa technicznego mor­
skich wód wewnętrznych , na terenie Wic­
ka, Wapnicy i Lubinia. Na brzegach zale­
wowych nie chronionych wałem przeciw­
powodziowym w Wicku i Wapnicy, szero­
kość pasa wynosi od 20 do 70 metrów. Na 
brzegu klifowym w Lubinie granica pasa 
biegnie w pobliżu górnej krawędzi klifu.

Na sesji podjęto uchwałę, która umoż­
liwi utworzenie z dniem 1 września 2002 
roku, publicznego Liceum profilowanego 
Nr 1, z siedzibą w Międzyzdrojach przy 
ulicy Kolejowej 33. Planowane jest utwo­
rzenie klasy o profilu akademickim i spo- 
łeczno-usługowym.

Podczas obrad sesji Zarząd Miejski

muzeum tradycji szkolnych i mu­
zeum regionalne, mieszkańców mia­
sta. M iędzyzdrojanie o fiarow ali na 
rzecz szkoły swoje rodzinne pamiąt­
ki: listy, odznaczenia, wojenne prze­
pustki itp. Od 25 lat, wraz z żoną, 
prowadzę kronikę miasta, obecnie 
kończymy już 40-ty tom. Jest to do­
robek naszego życia. Chcieliśmy coś 
pozostawić dla potomnych. Początek

przedstawił swoje stanowisko w spraw 
zbycia sieci gazowej. Ldzielono zgody 
zbycie tego majątku pod warunkiem, 
pieniądze uzyskane ze sprzedaży sieci c 
zowej w całości zostaną przekazane nâ i 
westycje proekologiczne, a umowa spr/ 
dąży będzie zabezpieczać interesy przecie 
nego odbiorcy.

Na wtorkowej sesji wybrano radną A 
rianę Hebel na członka Komisji Rozwo 
Gospodarczego i Budżetu i ustalono w 
sokość wynagrodzenia Burmistrza Mias: 
Gmina Międzyzdroje nabyła również dzia 
kę położoną w Międzyzdrojach, stan< 
wiącą drogę -  Górę Filaretów.

elt

tej kroniki to lata 1804-1805. Z teg 
okresu mamy jednak mało wiadome 
ści i materiałów. Ale drugą połow 
X IX  wieku mamy dobrze udokumei 
towaną, łącznie z umiejscowieniei 
najważniejszych wydarzeń, spec\ 
fiką krajobrazu i charakterystyką oke 
licznych miejscowości.

K ie d y  zn a jdz ie  się m iejsce dl 
muzeum ?

B .C H .: Myślę, że jeszcze w tyr 
roku.

D zięku ję  za rozmowę.

REGIONALNE MUZEUM MIASTA 
W MIĘDZYZDROJACH
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N U M E R  O K O LIC ZN O Ś C IO W Y

Budynek Liceum d zis ia j.

Z  kart h is torii.
W  historii szkoły średniej w Ka­

mieniu Pomorskim przeplatają się 
d z i e j e  r ó ż n y c h  s z k ó ł :  
G imnazjum Ogólnokształcącego, 
Liceum Pedagogicznego,
Liceum Ogólnokształcącego,
Zespołu Szkól Ogólnokształcących 
i znów Liceum Ogólnokształcącego.

W  dniu dzisiejszym obchodzimy 
jako szkoła wspaniały ju b ile u sz  50 -  
lecia uzyskan ia  św iadectw  d o jrz a ło ­
ści p rzez p ierw szych abso lw en tów . 
Jest to bardzo dobry moment, aby 
przypomnieć k ilka  zdarzeń sprzed lat.

Początki szkolnictwa średniego 
w Kamieniu Pomorskim należy rozpa­
trywać na tle wczesnych lat powojen­
nych.

5 marca 1945 roku Kamień Po­
morski pow róc ił do macierzy.
We wrześniu tego samego roku 
Kom itet Odbudowy Miasta i Za­
bytków postanowił odrem onto­
wać kamieńskie przedszkola 
i szkoły. Tak, w ięc ju ż  w paź­
dzierniku 1945 roku otworzono 
w Kamieniu 11 -  letnie G im na­
zjum Ogólnokształcące z p ie rw ­
szą i drugą klasą dzienną oraz 
trzecią i czwartą wieczorową, 
które to gim nazjum  mieściło się 
w budynku szkoły powszechnej 
przy ul. 22 Lipca. Przedmiotami 
w yk ładow ym i były w'ówczas: 
j .  polski, j.  angielski, łacina, ma­
tematyka, fizyka, chemia i histo­
ria.
30 listopada przy gimnazjum po­
wołano K oło  Rodzicielskie, k tó ­
re integrowało rodziców, na­
uczycieli i uczniów oraz organi­
zowało życie towarzysko -  arty­
styczne szkoły. Przełomowym 
momentem dla G imnazjum była 
wiosna 1946 r. Rezydujące 
wówczas w Kam ieniu Pom or­
skim wojsko opuściło budynek 
przy PI. Katedralnym , gdzie po 
remontach przeniosło się ka­
mieńskie gimnazjum . Rok szkol­
ny 1945/46 rozpoczynało 60 
uczniów i 7 nauczycieli.



W e  w rz e ś n iu  1947 ro k u  n a  p o d b u d o w ie  
g im n a z ju m  u tw o rz o n o  4 — le tn ie  L ic e u m  
P ed a g o g iczn e , k tó re  m ie ś c iło  s ię  w  b u ­
d y n k u  o b e cn e g o  s z p ita la  u z d ro w is k o w e ­
go  „M ie s z k o ” .
A b y  ro z w ią z a ć  p ro b le m y  k a d ro w e  
w  s z k o ln ic tw ie ,  w  p o w ie c ie  w  m a rcu  
1948 r . u tw o rz o n o  K o m is je  R e jo n o w e , 
k tó re  d o k s z ta łc a ły  n a u c z y c ie li  L ic e u m  
i G im n a z ju m . N ie s te ty  w c ią ż  d a w a ły  
o sobie zn a ć  b ra k i k a d ro w e  w  o ś w ia c ie , 
k tó re  w p ły n ę ły  n a  p o d ję c ie  d e c y z ji 
o l ik w id a c j i  G im n a z ju m  O g ó ln o k s z ta łc ą ­
cego.
5 lu te g o  1951 r. P o d cza s  p o s ie d ze n ia  
R a d  P e d a g o g ic z n y c h  G im n a z ju m  i  L i ­
ceum  p o d ję to  d e c y z ję , że n a  b a z ie  G im ­
n a z ju m  ro z p o c z n ie  się P a ń s tw o w y  K u rs  
N a u c z y c ie ls k i,  p o  k tó ry m  a b s o lw e n c i 
b ę d ą  u p ra w n ie n i d o  n a u c z a n ia  d z ie c i.
Po l ik w id a c j i  G im n a z ju m , d o  b u d y n k u  
p rz y  PI. K a te d ra ln y m  p rz e n io s ło  się L i ­
ceum  P edago g iczne .

W  c z e rw c u  1951 r . O d b y ły  się 
p ie rw sze  p o  w o jn ie  e g z a m in y  m a tu ra l­
ne -  d o  m a tu ry  p rz y s tą p iło  w ó w c z a s  
30 u c z n ió w  -  z d a li w s z y s c y . K o le jn y m  
w y d a rz e n ie m  b y ło  z l ik w id o w a n ie  L i ­
ceum  P e d a g o g iczn e g o . C zę ść  n a u c z y c ie ­
l i  p rz e n ie s io n o  d o  S z k o ły  Z a w o d o w e j,  
część zaś z w o ln io n o .
W  ro k u  s z k o ln y m  1 9 6 2 / 63 u tw o rz o n o  
p ie rw s z ą  k la sę  L ic e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą ­
cego lic z ą c ą  42  u c z n ió w , k tó ry c h  w y ­
c h o w a w c z y n ią  b y ła  p . G e n o w e fa  S z y ­
d ło w s k a  a d y re k to re m  p. S ta n is ła w  K o -  
b ie rz y ń s k i. L ic e u m  m ie ś c iło  się w ó w ­
czas w  b u d y n k u  naszego  lic e u m  p rz y  
u l. M . K o n o p n ic k ie j.  P o  l ik w id a c j i  L i ­
ceum  P e d a g o g iczn e g o , ro z ra s ta ją c e  się 
L ic e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e  p rz e n ie s io n o  
d o  b u d y n k u  p rzy  PI. K a te d ra ln y m  5.
To n o w e  lo k u m  od  p o c z ą tk u  b y ło  n ie w y ­
g o d n e , b o  d z ie lo n e  ze S z k o ła  p o d s ta w o ­
w ą  N r  1. T a k  b y ło  aż d o  ro k u  1996 , k ie ­
d y  to  d e c y z ją  w ła d z  m ia s ta  p rz e n ie s io n o  
L ic e u m  d o  m ie js c a  s w o ic h  n a ro d z in  tzn . 
do  b u d y n k u , w  k tó ry m  d z is ia j g o ś c im y , 
d a w n e j S z k o ły  P o d s ta w o w e j N r  2.

W  k o le jn y c h  la ta ch  L ic e u m  k rz e p ło  
i ob ra s ta ło  tra d y c ją . 5 m a rca  1969 r. 
N asze  L ic e u m  o trz y m a ło  im ię  B o le ­
s ław a K rz y w o u s te g o  o raz  sztandar.
W  1973 r . M ło d z ie ż  p o  raz p ie rw s z y  
o d śp ie w a ła  h y m n  s z k o ły  d o  s łó w  p. 
H e n ry k i C z u iy ło  i m u z y k i p . Tade­
usza P a w ło w s k ie g o .
W  p ra w ie  40  le tn ic h  d z ie ja ch  L ic e u m  
O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o  za p isa ło  się w ie le  
n a z w is k  d y re k to ró w  tego  z a k ła d u  na­
u ko w e g o . P ie rw s z y m  b y ł p . S ta n is ła w  
K o b ie rz y ń s k i,  n a s tę p n ie  p. Je rzy  P o ­
ko ra , p . M a r ia  B o g u s ła w s k a  
p. M iro s ła w a  R o g a ls k a , p . B ro n is ła w  
K o z ło w s k i -  n a jd łu ż e j,  b o  12 la t k ie ­
ru ją c y  szko łą ,p . A n n a L e n c ,  p .A n d rz e j 
Szczęch, p . B o g d a n  M ilc z a rs k i,  
p . K ry s ty n a  G rz e s z c z y k , i  p . E w a  M i l -  
czarska -  o b e c n y  d y re k to r  od ro k u  
1996.
Za cz a s ó w  d y re k to ro w a n ia  p . M a r i i  
B o g u s ła w s k ie j u tw o rz o n o  w ie c z o ro ­
w e  L ic e u m  d la  p ra c u ją c y c h , n a to m ia s t 
za ka d e n c ji p . K o z ło w s k ie g o  p o w s ta ł 
m ariaż  L ic e u m  i S z k o ły  P o d s ta w o w e j 
n r  1, c z y li Z e s p ó ł S z k ó ł O g ó ln o k s z ta ł­
cących .

W  h is to r i i  naszego L ic e u m  m ia ły  
m ie jsce  d w a  d ra m a ty c z n e , ja k  n a  o w e  
czasy, w y d a rz e n ia .
P ie rw szym  z n ic h  b y ł  w ie lk i  re m o n t 
szko ły , k tó ry  ro z p o c z ą ł się w  1974 ro ­
ku  i t rw a ł c a ły  ro k . R e m o n t ó w  c a łk o ­
w ic ie  w y łą c z y ł z  fu n k c jo n o w a n ia  
i z m u s ił n a u c z y c ie li d o  p ro w a d z e n ia  
le k c ji aż w  s ie d m iu  p u n k ta c h  m ias ta . 
B y ły  to  m ię d z y  in n y m i B ib lio te k a  
M ie js k a ,  D o m  K u l tu r y ,  O ś ro d e k  
Z d ro w ia , S z k o ła  P o d s ta w o w a  N r  2, 
in te rna t, P o ra d n ia  Z a w o d o w a  a także  
św ie tlic a  W S S  -  u . D ru g im  w y d a rz e ­
n iem  b y ł  s tra jk  n a u c z y c ie li,  k tó ry  
trw a ł od 5 d o  18 m a ja  i b y ł  w y ra ze m  
n ie z a d o w o le n ia  p ra c o w n ik ó w  o ś w ia ­
ty  sp o w o d o w a n e g o  z m ia n a m i w  sys­
te m ie  fin a n s o w a n ia  s z kó ł i w y n a g ra ­
dzan ia  n a u c z y c ie li.



A BSOL W E NCl L 1 CE I  M  O G Ó LN O  K S Z T A ŁC  ĄC EG O  
W K A M IE N IU  P O M O R S K IM  

R O C Z N IK

1. ADAMCZYK JAN
2. BAL STANISŁAWA
3. BIENIASIEW ICZ TADEUSZ
4. BULIŃSKA DANUTA
5. BŁAŻEW ICZ HALINA
6. BRAJCZEWSKA HANNA
7. BUGAJ DANUTA
8. BUKOWSKA JANINA
9. CHM IELOW SKI BRONISŁAW
10. DĄBROWSKI ZYGMUNT 
1 l.D Z IE N IIS  LEONARD
12. DURBAJŁO HENRYKA
13. G M ITRU K CZESŁAW
14. GRZYWACZEWSKA BARBARA
15. KLECUŃ MIROSŁAWA
16. MAŁACHOW SKI FRANCISZEK
17. MEEZIEŃ ZOFIA-REGINA
18. MORGAŚ ANNA 
19.SKOWROŃ JAN 
20.SOZAŃSKI ZBIGNIEW  
2ŁSTANEK KRYSTYNA 
22.STOLARCZYK CZESŁAW  
23.SZYMAŃSK1 FLORIAN
24. TOBIASZ DANUTA
25. WARSZA W IK  JAN
26. WESOŁOWSKI LEOPOLD
27. WOŻN1AK ROMUALDA
28. ŻYCHSKI ZYGMUNT

NAUCZYCIELE

GÜNTER JÓZEF-WYCHOWAWCA 
JEŻYK ŁACIŃSKI

1 .MARIA ROSZAK-GEOGRAFIA 
2. MARIAN ROSZAK-JĘZYK POLSKI 
3.STANISŁAW ROSZAK-W-F
4.CYWEVSKI ANTONI-BIOLOGIA

WOŹNY ANTONI -DYREKTOR L.O.



Sztandar i imię dla 
podstawówki

Uroczystości 
na boisku
KAMIEŃ P O M O RSK I. W na j­
bliższy piątek (12 bm.) szko­
ła podstaw owa nr 1 otrzyma  
własny sztandar i nowe imię.

U r o c z y s t o ś c i  z  te j  o k a z j i  r o z ­
p o c z n ą  s ię  o g o d z i n i e  8 ,  m s z ą  
ś w i ę t ą  w  k a m i e ń s k i e j  k a te d r z e .  
N a  g o d z in ę  10 o r g a n iz a t o r z y  i m ­
p r e z y  z a p r a s z a j ą  m i e s z k a ń c ó w  
m i a s t a  n a  b o i s k o  s z k o l n e , ;  
g d z ie  o d b ę d z i e  s ię  a p e l  z  u d z i a ­
ł e m  w ł a d z  s a m o r z ą d o w y c h ,  
u c z n i ó w  i n a u c z y c ie l i .

W  t y m  s a m y m  d n i u  o d b ę -  
-  d z ie  s i ę  r ó w n i e ż  in n a  u r o c z y ­

s t o ś ć  - w m u r o w a n i e  ta b l i c y  p a ­
m ią t k o w e j  z  n a z w i s k a m i  p i e r w ­
s z y c h  m a t u r z y s t ó w  te j  s z k o ły .

(ros)

w TABLICA PAMIĄTKOWA
W DOWÓD UZNANIA I PAMIĘCI DYREKTOROM 

I RADOM PEDAGOGICZNYM ZA DUŻY WKŁAD W 
NAUCZANIU I WYCHOWYWANIU PATRIOTYCZNYM

PIERWSI ABSOLWENCI STACJONARNI 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W 
KAMIENIU POMORSKIM W ROKU 
SZKOLNYM 1950-51.

1. ADAMCZYK JAN
2. BAL STANISŁAWA
3. BILIŃSKA DANUTA
4. BIENIASIEWICZ TADEUSZ 

< 5. BŁAŻEWICZ HALINA
' 6. BRAJCZEWSKA HANNA

7. BUGAJ DANIELA 
) 8. BUKOWSKA JANINA

9. CHMIELOWSKI BRONISŁAW
10. DĄBROWSKI ZYGMUNT 
U. DURBAJŁO HENRYKA 
11GMITRUK CZESŁAW
13. GRZYWACZEWSKA BARBARA
14. KLECUŃ MIROSŁAWA

15. MAŁACHOWSKI FRANCISZEK
16. MIEZIEŃ ZOFLA-REGINA
17. M0RGAŚ AMELIA
18. SKOWRON JAN
19. S0ZAŃSK1 ZBIGNIEW
20. STANEK KRYSTYNA
21. STOLARCZYK CZESŁAW
22. SZYMAŃSKI FLORLAN
23. TOBIASZ DANUTA
24. WARSZAWTK JAN
25. WESOLOWSKI LEOPOLD
26. WOŻNIAK ROMUALDA
27. ŻYCHSKI ZYGMUNT

KAMIEŃ POMORSKI 15.06.2001 rok



Szczególny charakter szkole nadał niewąt­
p liw ie  powstały z inicjatywy p-.Tadeusza 
Pawłowskiego w  1971 r.T wespół muzyki 
dawnej „Kamieńscy Madrygaliści”  - prowa­
dzony potem przez p . Ewę Jakubiec. -- 
Zespół przyniósł szkole, szeroki rozgłos, 
osiągając sukcesy w  kraju i za granicą..;

N a s z  s z k o ła  p rę ż n ie  ro z w ija ła  s ię  a rty ­
s ty c z n ie . P rze z  w ie le  la t  is tn ie n ia  s z ko ły  
m ia ły  m ie js c e  ró ż n o ra k ie  p rze d s ta w ie n ia  
i  m o n ta ż e  p o e ty c k o  -  m u z y c z n e  u ś w ie tn ia ­
ją c e  u ro c z y s to ś c i i  św ię ta . W ś ró d  n ic h  na le ­
ży  w y m ie n ić  w y s ta w io n ą  w  1970 r. A n ty g o ­
nę”  w  reż. p . M a r ia n a  R oszaka , w  1975 r  
„B a ś ń  o  s z la ch e tn ym  ry c e rz u ”  w  reż. 
p. J a n in y  Ja ncza ruk , i  1982 r. „P a n a  J o w ia l-  
s k ie g o ”  w  reż . p. Jan m y  M a rk s .
W  L ic e u m  m ło d z ie ż  w y d a w a ła  ró w n ie ż  
s z k o ln e  g a ze tk i. Ic h  ty tu ły  to : „M ró w a ” , 
G ry p s ” , „O p o z y c jo n e r ”  i  ob e cn ie  
„S z m e rg ie l”  o d  1998  ro k u .

Danuta Jama

tw a rz  w  
s m u tk u

k to ś  z b u rz y ł 
ś w ia t
m o ją  ciszę 
d ź w ię k i d ź w ię k i 
trz a s k

o p a d a m  
z n o w u  w  c iszę

C oś c i p o p su ło  

tw ó j duży  ś w ia t 

k to ś  s w o ją  s iłą  

radość  c i sk ra d ł 

W  rączce  tw e j m a ło  

m o c y  i  z ła  

P odam  c i rękę  

w e ź m ie s z  z  m e j d ob ro  

i p ó jd z ie s z  da le j 

o d w a ż n ie j śm ie le j 

w  b la sku  s ło n e czn ym  

ś m ie ją  się p ie g i 

i tw ó j w a rk o c z y k  

z ie le ń  się śm ie je  

i  ty  s ię  śm ie jesz  

k o lo re m  tęczy

D w ie  o so b y  z  g ro n a  z w ra c a ją  
szczegó lną  u w a g ę  s w o im i n ie c o ­
d z ie n n y m i z a in te re s o w a n ia m i. 
M a te m a ty c z k a  p . D a n u ta  Jam a 
i n ie ż y ją c a  ju ż  ru s y c y s tk a  p a n i 
H e n ry k a  C z u ry ło  to  p o e tk i,  k tó re  
w  s w y c h  w ie rs z a c h  z a m k n ę ły  re 
f le k s ję  nad  ż y c ie m , c z ło w ie k ie m ,  
m ia s te m  i  p ra c ą  w  te j s z k o le .

D w a  w ie rs z e  p. H e n r y k i  C z u ry ­
ło  s ły s z y m y  p o d cza s  d z is ie js z e j 
u ro c z y s to ś c i, o b o k  w ie rs z y  Jana 
T w a rd o w s k ie g o .

H is to r ia  L ic e u m  O g ó ln o k s z ta ł­
cącego w  K a m ie n iu  P o m o rs k im  to  
ks ięga  o tw a rta . M ie jm y  n a d z ie ję , 
że n a d ch o d zą cy  czas b ę d z ie  ż y c z l i­
w y  d la  S z k o ły ,  b o  u c z n ió w  szu ka ­
ją c y c h  tu  w ie d z y  za p e w n e  n ie  z a ­
b ra kn ie  a m o ż liw o ś c i je j  z d o b y c ia , 
ja k  p o k a z u ją  d o ty c h c z a s o w e  dz ie je  
szko ła  o fe ru je  w  p e łn y m  zak res ie .

Zasypianie jes ienne

Jesienna śc ie żka  
w  d y w a n ie  l iś c i 
k o lo ru  s łońca , 
zapachu la ta  
w  szum ie  s k rz y d e ł 
d z ik ic h  p ta k ó w  
c ich e  szep ty  
m o rs k ic h  m u s z li.

W  serce z ie m i 
spada o w o c , 
sm u tne  d rz e w o , 
w e  m g le  s ło ń c e  o tu lo n e  
w ia tr  rw ie  n ic i  
s ie c i lata.
B łą d z ą  m y ś li 
w  b ru zd a ch  czo ła , 
w  liś c i szu m ie  
g łosach  m ro k u  
szukam  ś la d ó w  
m ego la ta
zas łuchana  w  z a s y p ia n ie  

czekam
n o w e j w io s n y .
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HENRYKA REINHOLD-CZl RYŁO

Jadwidze Apostoł 
262 73—Birkenau

Raz w  roku, 
około W ielkanocy 
zgłębialiśmy
ta jn ik i m ordu, konania i przemocy. 
M ierzyliśm y cierniowe korony, 
krzyż pochłaniał siły i  męstwo, 
smakowaliśmy żółć i  ocet 
i ran iło  uszy szyderstwo .— ...
A nie mogliśmy wtedy przeczuć, 
jak ich  katów wyda nasza epoka, 
ja ka  niemoc stanie się siłą, 
ile bółu ....
W  ja k ie j męce przyjdzie  olśnienie, 
że nie ty lko  Bogowie i  św ięci, 
że w Człowieku rodzi się m iłość, 
m iłość, k tó ra  spełni się w śm ie rc i 
Dostalemy od was tę m iłość,

To jest właśnie nasza szansa 
na n i e ś m i e r t e l n o ś ć .

PIEŚŃ LIC EU M  OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
IM . BOLESŁA WA KRZYWOUSTEGO

Jeszcze wszystko jest przed nami do zrobienia, 
Jeszcze zapał nasz hamują młode lata,
Jeszcze często brak nam hart u, doświadczenia 
Ale wiemy—  z nami rośnie przyszłość świata. 
Niech na wszystkie świata drogi 
Nas zaniosą 
Młode nogi
Niechaj trudów jak najwięcej
Pokonają
Młode ręce
Młode ręce, młode siły i umysły 
Serca młode 
I gorące 
Dla Ojczy zny
Twarze kiedyś nam bieg czasu poodmienia 
Ale serca czas odmienić nam nie zdoła 
Cząstka serca pozostanie tu w Kamieniu 
Gdzie koledzy i gdzie nasza 
Droga szkoła

M  \T \  R A  N ;

T ru d y  dnia powszedniego 
i trosk i
chleba naszego 
zostały 
za mu ram i 
słońce majowe 
w  świątecznej gali 
lśni koloram i 
w przycichlej auli 
Dzidka
W  aureoli ze złota
Cała w natchnieniach
D orota oddechu
Szuka w błękitnych cieniach
Iwona w różach
Jacek w purpurze
Z  dzielną dłonią na piórze
Gośki wzrok
Goni m yśli zmącone
Ręka stanęła
- słońce ci daje światło zielone 
Gośka, do dzieła !
Przeminął czas dziewczęcych mizdrzeń 
i modny styl uników 
coś przecież światu trzeba dać 
zajm ując miejsce w szyku 
na waszych twarzach mienia się blaski 

słonecznych w ic i 
uśmiecham się 
i jeszcze dzisiaj 
myślę „  dzieci”  
p tak i odlatujące 
w dalekie przestrzenie 
W  latach pisklęcych do rąk nam przypadły 
na k ró tk ie  mgnienie

o praco wał: mgr JarosławDoroba


